

मनसुन पूर्वतयारी र प्रतिकार्य

राष्ट्रिय कार्ययोजना-२०७८

खण्ड २
(अनुसूचीहरु)



नेपाल सरकार
गृह मन्त्रालय
राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण
बबरमहल, काठमाण्डौ, नेपाल

विषयसूची

अनुसूचीहरू	1
अनुसूची 1 : सर्पदंश उपचार केन्द्रको विवरण	1
अनुसूची 2 : गृह मन्त्रालयको कार्ययोजना	4
अनुसूची 3 : शहरी विकास मन्त्रालयको कार्ययोजना	5
अनुसूची 4 : स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालयको कार्ययोजना	8
अनुसूची 5 : संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त विस्तृत कार्ययोजना	11
अनुसूची 6 : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्ययोजना	12
अनुसूची 7 : उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयको कार्ययोजना	13
अनुसूची 8 कृषि पशुपंक्षी विकास मन्त्रालयको कार्ययोजना	15
अनुसूची 9 : शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्ययोजना	19
अनुसूची 10 : महिला, बालकालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय	22
अनुसूची 11 : संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्ययोजना	29
अनुसूची 12 नेपाली सेनाको कार्ययोजना	32
अनुसूची 13 : नेपाल प्रहरीको मनसुन आपतकालिन कार्ययोजना	37
अनुसूची 14 : सशस्त्र प्रहरी बलको कार्ययोजना	54
अनुसूची 15 : जलस्रोत तथा सिंचाई बिभागको कार्ययोजना	63
अनुसूची 16 : नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको कार्ययोजना	64
अनुसूची 17 सडक विभागबाट प्राप्त हेभी ईक्युपमेन्टहरूको विवरण	67
अनुसूची 18 : प्रदेश नं. १ मा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	87
अनुसूची 19 : प्रदेश नं. २ मा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	91
अनुसूची 20 : बागमती प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशमा अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	95
अनुसूची 21 : गण्डकी प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	100
अनुसूची 22 : लुम्बिनी प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	104
अनुसूची 23 : कर्णाली प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेश अन्तरगत अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	109
अनुसूची 24 : प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशको अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण	112
अनुसूची 25 : २०७८ सालका लागि प्रदेश नं १ को कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या	116
अनुसूची 26 : २०७८ सालका लागि प्रदेश नं २ को कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या	117

अनुसूची 27 : २०७८ सालका लागि बागमती प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या.....	117
अनुसूची 28 : २०७८ सालका लागि गण्डकी प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या	118
अनुसूची 29 : २०७८ सालका लागि लुम्बिनी प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या.....	119
अनुसूची 30 : २०७८ सालका लागि कर्णाली प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या.....	119
अनुसूची 31 : २०७८ सालका लागि सुदुर पश्चिम प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या.....	120

अनुसूचीहरू

अनुसूची 1 : सर्पदंश उपचार केन्द्रको विवरण

क्र.स.	जिल्ला	उपचार केन्द्र	जम्मा उपचार केन्द्र
१	झापा	सर्पदंश उपचार केन्द्र, चारआली	३
		नेपाल रेडक्रस उपशाखा, सर्पदंश उपचार केन्द्र, दमक	
		सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र, मैदार, सुरुङ्गा	
२	मोरङ्ग	कोशी अस्पताल, विराटनगर	३
		सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र, सिजुवा	
		जिल्ला अस्पताल, रंगेली	
३	सुनसरी	जिल्ला अस्पताल, सुनसरी	३
		वि.पी. कोईराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, धरान	
		सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र, इटहरी	
४	सप्तरी	गजेन्द्र नारायण सिंह अस्पताल, राजविराज	१
५	सिरहा	जिल्ला अस्पताल, सिरहा	३
		जयकाली सर्पदंश उपचार केन्द्र, चौहर्वा	
		जयकाली सर्पदंश उपचार केन्द्र, बन्दीपुर	
६	उदयपुर	जिल्ला अस्पताल, उदयपुर	६
		नं १८ फियगुल्म, भुल्के, गाईघाट	
		बेल स्रोत ब्यारेक, उदयपुर	
		आर्मी ब्यारेक, काँडाघारी, उदयपुर	
		सर्पदंश उपचार केन्द्र, त्रिवेणी	
		बेल सोट्स ब्यारेक, गाईघाट	
७	धनुषा	प्रादेशिक अस्पताल, जनकपुर	२
		प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, सबैला	
८	महोत्तरी	जिल्ला अस्पताल, महोत्तरी	४
		प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, गौशाला	
		बर्दिबास अस्पताल, बर्दिबास	

		सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र, गौरीडाँडाँ	
९	सिन्धुली	जिल्ला अस्पताल, सिन्धुली प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, सिर्थौली स्वास्थ्य चौकी, दुधौली स्वास्थ्य चौकी, हर्साही प्रहरी तालिम केन्द्र, दुधौली	५
१०	सर्लाही	जिल्ला अस्पताल, मलंगवा, सर्लाही नेत्रगंज सर्पदंश उपचार केन्द्र, सर्लाही नवलपुर सर्पदंश उपचार केन्द्र(प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अचालगढी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, बरथहवा	५
११	रौतहट	जिल्ला अस्पताल, गौर, रौतहट चन्द्रनिगाहपुर अस्पताल, रौतहट	२
१२	बारा	जिल्ला अस्पताल, बारा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, निजगढ सर्पदंश व्यवस्थापन केन्द्र, कोलाभी	३
१३	पर्सा	नारायणी अस्पताल, वीरगञ्ज पोखरिया अस्पताल, पर्सा	२
१४	काठमाडौं	ईपीडिमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाशाखा, टेकु शुक्रराज ट्रपिकल अस्पताल, टेकु बीर अस्पताल कान्ती बाल अस्पताल, महाराजगञ्ज टिचिङ्ग अस्पताल, महाराजगञ्ज	५
१५	ललितपुर	पाटन अस्पताल, ललितपुर	१
१६	चितवन	भरतपुर अस्पताल, चितवन	१
१७	नवलपरासी	जिल्ला अस्पताल, नवलपरासी चिसापानी अस्पताल कालीगण्डकी अस्पताल	७

		मध्यबिन्दु सामुदायिक अस्पताल	
		प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, त्रिवेणी	
		प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, दुम्कौली	
		शहीद मेमोरियल सामुदायिक अस्पताल, चौपट्टा	
१८	रुपन्देही	भीम अस्पताल, भैरहवा	२
		लुम्बिनी अस्पताल, बुटवल	
१९	कपिलवस्तु	बहादुरगञ्ज अस्पताल, कपिलवस्तु	३
		तौलीहवा अस्पताल, कपिलवस्तु	
		सर्पदंश उपचार केन्द्र, गोरुसिङ्गे	
२०	पाल्पा	रामपुर अस्पताल, पाल्पा	१
२१	कास्की	गण्डकी अस्पताल, कास्की	१
२२	बाँके	भेरी प्रादेशिक अस्पताल, नेपालगञ्ज	२
		सर्पदंश उपचार केन्द्र, सेनाबार	
२३	सुर्खेत	कर्णाली प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत	१
२४	बर्दिया	जिल्ला अस्पताल, गुलरिया	१
२५	दाङ	राप्ती प्रादेशिक अस्पताल, तुलसीपुर	३
		राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, घोराही	
		प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लमही	
२६	कैलाली	सेती प्रादेशिक अस्पताल, धनगढी	४
		टिकापुर अस्पताल, कैलाली	
		सर्पदंश उपचार केन्द्र, टेघरी	
		सर्पदंश उपचार केन्द्र, बडेपुरमसुरीया, कैलाली	
२७	कञ्चनपुर	महाकाली अस्पताल, कंचनपुर	८
		श्री २ नं गण, महेन्द्रनगर	
		सर्पदंश उपचार केन्द्र, भगतपुर	
		नं २५ फियगुल्म, अर्जुनी, कञ्चनपुर	
		श्री भवानी बक्सगण, मझगाउँ ब्यारेक	
		श्रीपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, बेलौरी	

		बेलडाँगी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कञ्चनपुर	
		दोधारा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, कञ्चनपुर	
२८	डडेलधुरा	जोगबुटा अस्पताल	१
२९	अछाम	जिल्ला अस्पताल, मंगलसेन	१
३०	बाजुरा	जिल्ला अस्पताल, मार्तडी	१
३१	डोटी	जिल्ला अस्पताल, डोटी	२
		सामुदायिक प्रहरी सर्पदंश उपचार केन्द्र, दिपायल	

अनुसूची २ : गृह मन्त्रालयको कार्ययोजना

क्र.स	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समयावधि	उपलब्ध श्रोत, साधन र जनशक्ति
१	स्थानीय तहसँग समन्वयमा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिहरूलाई DPRP अध्यावधिक गर्न निर्देशित गर्ने ।	गृह मन्त्रालय र जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	स्थानीय तह	२०७८ जेठ	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरू
२	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम निकास गर्ने ।	गृह मन्त्रालय	कोलेनीका	निरन्तर	केन्द्रिय कोष
३	विपद् प्रतिकार्य तथा राहतका सामग्रीको मौजदात अध्यावधिक गर्ने ।	गृह मन्त्रालय	प्रदेश तथा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, समबन्धित निकायहरू	निरन्तर	
४	मानवीय सहायता स्थल, प्रदेश गोदामघर तथा अन्य निकायहरूसँग रहेका प्रतिकार्य तथा राहतका संचित सामग्रीको आवश्यकताका आधारमा परिचालन गर्ने/गराउने ।	गृह मन्त्रालय र प्रदेश तथा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	प्रदेश तथा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, WFP	आवश्यकतानुसार निरन्तर	बन्दोवस्ती क्षेत्रगत निकाय, WFP, सुरक्षा निकायहरूसँग भएका श्रोत साधन र जनशक्ति
५	बन्दोवस्ती (Logistics Cluster) क्षेत्रगत कृयाशील गरी आपत्कालीन सामग्रीको ढुवानी सुचारु राख्ने ।	गृह मन्त्रालय	बन्दोवस्ती क्षेत्रगत निकाय, सुरक्षा निकायहरू, WFP	आवश्यकतानुसार निरन्तर	बन्दोवस्ती क्षेत्रगत निकाय, सुरक्षा निकायहरूसँग भएका श्रोत साधन र जनशक्ति
६	आपत्कालीन सामग्रीको खरीद तथा व्यवस्थापनमा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।	गृह मन्त्रालय र प्रदेश तथा जिल्ला विपद्	अर्थ मन्त्रालय	आवश्यकतानुसार निरन्तर	

		व्यवस्थापन समिति			
७	विपद् प्रभावितको उद्धार तथा आवश्यक औषधी उपचारको व्यवस्था गर्ने ।	गृह मन्त्रालय र प्रदेश तथा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	सुरक्षा निकाय, स्वास्थ्य निकाय	आवश्यकतानुसार निरन्तर	स्वास्थ्य संस्था, सुरक्षा निकायहरु

अनुसूची 3 : शहरी विकास मन्त्रालयको कार्ययोजना

सि.नं.	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	कैफियत
१.	विपद् जोखिमयुक्त वस्तीको पहिचान गरी अभिलेख तयार गर्ने।	शहरी विकास मन्त्रालय, राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण (NDRRMA)	स्थानीय तहहरु	निरन्तर प्रक्रिया	
२.	जोखिमयुक्त वस्ती स्थानान्तरणमा सुरक्षित क्षेत्र यकिन गर्ने र एकीकृत वस्ती निर्माण विकास गर्ने।	शहरी विकास मन्त्रालय, राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण (NDRRMA)	स्थानीय तहहरु	निरन्तर प्रक्रिया	
३.	आवश्यकता अनुसार Shelter Kits को व्यवस्थापनमा सहकार्य गर्ने।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरु, IFRC, IOM, Shelter Cluster Nepal	निरन्तर प्रक्रिया	
४.	पूर्वतयारी: आवश्यकता र उपलब्ध श्रोत तथा क्षमताको पहिचान तथा अन्तरहरु पहिचान गर्ने,	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरु, NRCS/IFRC, Shelter Cluster Nepal	निरन्तर प्रक्रिया	
५.	प्रतिकार्य: प्रभावित क्षेत्रहरु तथा कोभिड प्रतिकार्यका लागी स्थापित क्वारेन्टिनहरुमा आवासको लागि गैर खाद्य राहत (NFIs) वितरण गर्ने, आवास सहायताका लागी नगद वा भौचर स्थानान्तरण तथा वितरण गर्ने,	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरु, NRCS/IFRC, Shelter Cluster Nepal	आवश्यकता अनुसार	

	संक्रमणकालीन तथा दीर्घकालीन आवास समाधानका लागि आवश्यक पहल गर्ने ।				
६.	खुल्ला क्षेत्रको रूपमा घोषित वा पहिचान गरिएको स्थानहरूका अध्यावधिक विवरण उपलब्ध गराउने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरू, IOM	निरन्तर प्रक्रिया	
७.	विभिन्न जिल्ला तथा स्थानीय तहमा बनाइएका सामुदायिक भवन वा आश्रयस्थलको (अस्थायी बासस्थानहरू) मापन गरी अध्यावधिक विवरण उपलब्ध गराउने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	IOM, CCCM र Shelter Cluster का सदस्यहरू, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरू	निरन्तर प्रक्रिया	
८.	विभिन्न बाढी प्रभावित क्षेत्रहरूमा लेखाजोखा सञ्चालन गरिरहेका विभिन्न पक्षहरूबाट शिविर वा आश्रयस्थलहरूको स्थितीको बारेमा सुचना संकलन गर्ने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	गृह मन्त्रालय, IOM, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरू	निरन्तर प्रक्रिया	
९.	आश्रयस्थल वा शिविरमा रहेका प्रभावित ब्यक्तिहरूको संरक्षण, खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (WASH), खाद्यन्न, पोषण, आश्रयस्थल /गैरखाद्य सामाग्री सम्बन्धी सूचना व्यवस्थापनको निम्ति विस्थापन ट्र्याकिङ्ग म्याट्रिक्स (DTM) कोभिड-१९ महामारिसँग सान्दर्भिक हुने गरी अध्यावधिक गराउने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	IOM, का सदस्यहरू, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरू, सबै क्लसटरहरू	२०७८ असारसम्म	
१०.	खुल्ला क्षेत्रको रूपमा घोषित वा पहिचान गरिएको स्थान तथा आश्रयस्थलमा शिविरको सञ्चालन गर्नेका निम्ति साईट प्लानहरू उपलब्ध गराउने वा स्वतःस्फुर्त साईटहरूको द्रुत गतिमा स्तरोन्नती तथा परिमार्जन गर्नका लागि साईट प्लानहरू उपलब्ध गराउने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	IOM, सुरक्षा निकायका शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापन Masters Trainers, स्थानीय तहहरू	आवश्यकता अनुसार	

११.	शिविर वा आश्रयस्थलमा रहेका प्रभावित जनसंख्यालाई जीवन रक्षार्थ सेवाहरु समयमा नै सुनिश्चित गर्ने । प्रदान गरिएको सेवा सम्बन्धी सुचना व्यवस्थापन गर्ने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	गृह मन्त्रालय, स्थानीय तहहरु, IOM, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरु, सबै क्लस्टरहरु	निरन्तर प्रक्रिया	
१२.	विस्थापन ट्रायकिङ्ग म्याट्रिक्सको (DTM) कार्यान्वयन गरी आवश्यकता वा सेवा पहिचानका लागि सुचना संकलन गर्ने, प्रभावित क्षेत्रहरुमा रहेका प्रावधान र अन्तरहरु (Provision and Gaps) सम्बन्धी जानकारी संकलन गर्न नियमित रूपमा Remote Assessment/Field visit विधि मार्फत् सूचना, नक्सा र तथ्यांकको अद्यावधिक गरी विभिन्न क्लस्टरहरु वा निकायहरुलाई सूचना प्रदान गर्ने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	IOM, का सदस्यहरु, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरु	निरन्तर प्रक्रिया	
१३.	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (WASH) क्लस्टर, स्वास्थ्य (Health) क्लस्टर, शेल्टर (Shelter) क्लस्टर र अन्य क्लस्टरहरु सँगको समन्वयमा शिविर वा आश्रयस्थलमा डिकन्जेसन (Decongestion) गराउने र सामाजिक दूरी कायम राख्न प्लानहरु उपलब्ध गराउने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरु, IOM, Shelter Cluster, WASH Cluster, Health Cluster	आवश्यकता अनुसार	
१४.	शिविरस्थल र आश्रयस्थलहरुमा गुनासो संयन्त्रहरुको स्थापना सुनिश्चित गर्ने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरु, IOM, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरु, Protection Cluster	निरन्तर प्रक्रिया	
१५.	अरु क्लस्टरहरुको समन्वयमा शिविर तथा आश्रयस्थलहरुमा निरन्तर स्वास्थ्य सेवाहरु, मनोवैज्ञानिक/मानसिक परामर्श, सिफारिसको प्रभावकारी कार्यपद्धति (Referral Mechanism) स्थापना गराउने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरु, IOM, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरु, Protection cluster	निरन्तर प्रक्रिया	

१६.	शेल्टर (Shelter) तथा अन्य क्लस्टरहरूसँगको समन्वयमा फिर्ता सहयोगको (यातायात, संकलित फिर्ता प्याकेज मार्फत नगद र सामानको सुविधा) बन्दोबस्त गर्ने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरू, IOM, Shelter Cluster Nepal	निरन्तर प्रक्रिया	
१७.	प्राथमिकता शिविर र आश्रयस्थल जहाँ अझै फिर्ता सम्भव छैन, त्यसता साइटहरूको पूर्वाधार सुधार गर्ने वा ट्रान्जिट केन्द्रहरू (Transit Centres) र शिविरहरूको स्तरोन्ती गर्ने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरू, IOM, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरू	निरन्तर प्रक्रिया	
१८.	शिविरहरू वा आश्रयस्थलहरू बन्द गर्ने (Decommission), निसंक्रमण (Disinfection) गर्ने र शिविरहरू बन्द गर्दा यथासक्दो साइटहरूलाई आफ्नो मौलिक प्रयोगमा फिर्ता ल्गने ।	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग/सबै संघीय आयोजना कार्यान्वयन इकाई/सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	स्थानीय तहहरू, IOM, शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनका सदस्यहरू	निरन्तर प्रक्रिया	

अनुसूची ४ : स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालयको कार्ययोजना

सि. न.	क्रियाकलाप	नेतृत्वदायी निकाय	सहयोगी निकाय	श्रोत	कैफियत
१	केन्द्रियस्तरको समन्वय	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय (HEDMU/HEOC)	विभागहरू केन्द्र तथा प्रतिष्ठानहरू केन्द्रियस्तरका अस्पतालहरू हब हस्पतालहरू	मन्त्रालय स्वास्थ्य सेवा विभाग सम्बन्धित कार्यलयहरू	Co-lead - WHO - UNICEF
२	सतर्क र तयारी (सरुवा रोग र महामारी फैलन नदिने, बाढी, मनसुन प्रकोप नियन्त्रण, आगलागी तथा डढेलो बाट हुन सक्ने मानवीय क्षति न्यूनीकरण)	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय (EDCD)	स्वास्थ्य सेवा विभाग आयुर्वेद विभाग औषधि व्यवस्था विभाग हब अस्पतालहरू HEOC/PHEOCs, प्रादेशिक मेडिकल स्टोर चिकित्सक/स्वास्थ्यकर्मीहरू	मन्त्रालय सम्बन्धित कार्यलयहरू	सबै संस्थाका चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी सहित सतर्क र तयार रहन परिपत्र
३	कोभिड-१९ को पहिचान, व्यवस्थापन	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला तथा अन्य कोभिड-१९ सम्बन्धी प्रयोगशालाहरू EDCCD, व्यवस्थापन महाशाखा, HEOC प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, सामाजिक	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय कोभिड-१९ युनिफाईड केन्द्रिय अस्पताल	सरोकारवाला निकाय

			विकास मन्त्रालय, प्रदेश स्वास्थ्य नि. प्रदेश स्वास्थ्य कार्यलय, PHEOC _s कोभिड-१९ सम्बन्धित तोकिएका अस्पतालहरु स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरु		
४	स्वास्थ्य सम्बन्धी सयन्त्र रोस्टर व्यवस्थापन	HEDMU/HEOC PHEOC _s	स्वास्थ्य सेवा विभाग, EDCC, CSD हब अस्पतालहरु प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, प्रदेश स्वास्थ्य नि. PHEOC _s , सरकारी तथा निजी अस्पतालहरु चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरु	Cluster partners	Co-Lead - WHO - UNICEF
५	स्वास्थ्यकर्मी परिचालन(EMDT, R RT)	स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय	HEDMU/HEOC, EDCC हब अस्पतालहरु प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, सामाजिक विकास मन्त्रालय, प्रदेश स्वास्थ्य नि., PHEOC _s , प्रदेश स्वा.का. चिकित्सक/ स्वास्थ्यकर्मीहरु सुरक्षा निकाय/DDRC	मन्त्रालय स्वास्थ्य सेवा विभाग सम्बन्धित कार्यलयहरु	Co-Lead - WHO - UNICEF
६	एम्बुलेन्स तथा पूर्व-अस्पताल तथा यातायात व्यवस्थापन	HEOC PHEOC _s	जिल्ला प्रशासन कार्यलय जिल्ला स्वा./ जन स्वास्थ्य कार्यलय NRCS, NAS केन्द्रिय, प्रादेशिक र हब अस्पतालहरु प्रेषण केन्द्रहरु, निजी अस्पतालहरु अन्य संघ संस्थाहरु	सम्बन्धित कार्यलयहरु	Logistic Clusters
७	रोग हुने स्थान र व्यक्तिको निगरानी	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	EDCC, व्यवस्थापन महाशाखा प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, सामाजिक विकास मन्त्रालय, प्रदेश स्वास्थ्य कार्यलय, PHEOC _s हब अस्पतालहरु, स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरु खानेपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय	मन्त्रालय सम्बन्धित कार्यलयहरु	सबै संस्थाका चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी सहित सतर्क र तयार रहन परिपत्र

८	नमुना परिक्षण	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय (राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला)	EDCD प्रादेशिक अस्पतालहरु/प्रयोगशालाहरु प्रदेश स्वास्थ्य कार्यलय,PHEOC _s सरकारी तथा निजी अस्पतालहरु स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरु खानेपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय	मन्त्रालय सम्बन्धित कार्यलयहरु	
९	उपचारात्मक सेवा	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	स्वास्थ्य सेवा विभाग, EDCC,CSD हब अस्पतालहरु प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय,प्रदेश स्वास्थ्य नि., PHEOC _s सरकारी तथा निजी अस्पतालहरु चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरु	मन्त्रालय सम्बन्धित कार्यलयहरु	Co-Lead - WHO - UNICEF
१०	बजेट व्यवस्थापन	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	EDCD प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय,सामाजिक विकास मन्त्रालय,प्रदेश स्वास्थ्य नि. प्रदेश स्वास्थ्य कार्यलय हब अस्पताल स्थानीय सरकार स्थानीय स्वास्थ्य संस्था खानेपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय	यसको लागि EDCC मा आवश्यक रकमको व्यवस्था भएको ।	
११	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	EDCC, व्यवस्थापन महाशाखा, प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय,सामाजिक विकास मन्त्रालय,प्रदेश स्वास्थ्य नि. प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र प्रदेश स्वास्थ्य कार्यलय स्वा.का. PHEOC _s प्रादेशिक मेडिकल स्टोर स्थानीय सरकार सरकारी तथा निजी अस्पतालहरु स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरु/प्राईभेट संस्थाहरु	मन्त्रालय,सम्बन्धित कार्यलय, विश्व स्वास्थ्य संगठन	Cluster partners

१२	पोषण स्वास्थ्य	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र	परिवार कल्याण महाशाखा व्यवस्थापन महाशाखा प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, सामाजिक विकास मन्त्रालय, प्रदेश स्वास्थ्य नि. प्रदेश स्वास्थ्य कार्यलय स्वा.का. PHEOC _s सरकारी तथा निजी अस्पतालहरू स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरू	मन्त्रालय,सम्बन्धित कार्यलय, विश्व स्वास्थ्य संगठन Cluster partners- UNICEF	Co-lead UNICEF
१३	शव व्यवस्थापन	जिल्ला प्रशासन कार्यलय	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय प्रादेशिक सरकार/स्थानीय सरकार शव वाहन/संस्थानहरू सेवा	गृह मन्त्रालय	स्थानीय सरकार

अनुसूची 5 : संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त विस्तृत कार्ययोजना

क्र सं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय
१	मनसुनको समयमा हुनसक्ने सम्भावित जोखिमलाई मध्यनजर गर्दै आवश्यकता अनुरूप तयारी अवस्थामा रहने ।	गाउँपालिका/नगरपालिकाहरू	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, सम्बन्धित स्थानीय तहमा कार्यरत साझेदार निकाय ।
२	मनसुनजन्य विपद्को जोखिममा भएका गाउँपालिका नगरपालिकाहरूलाई मनसुन अगावै यस सम्बन्धी पूर्वतयारी तथा जोखिम न्यूनीकरणको सम्बन्धमा अपनाउन सकिने उपायहरूका सम्बन्धमा स्थानीय समुदायमा जनचेतना अभिवृद्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	गाउँपालिका/नगरपालिकाहरू	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, सम्बन्धित स्थानीय तहमा कार्यरत साझेदार निकाय, नागरिक मञ्च तथा सम्बन्धित स्थानीय तहमा क्रियाशील सामुदायिक संस्थाहरू ।
३	गाउँपालिका नगरपालिकामा भएका पूर्वसूचना प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त अवस्थामा राख्नकोलागि अनुरोध गर्ने ।	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	सबै गाउँपालिका/नगरपालिकाहरू, जल तथा मौसम विज्ञान विभाग, स्थानीय समुदाय ।
४	विपद् जोखिम न्यूनीकरण, पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यको सन्दर्भमा स्थानीय समुदायमा क्रियाशील विकास साझेदार संघ संस्था, गैह्र सरकारी संघ संस्थाहरूलाई तयारी अवस्थामा रहन तथा सम्बन्धित स्थानीय तहसँग समन्वय र	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	विकास साझेदार संघ संस्थाहरू, सम्बन्धित गाउँपालिका/नगरपालिका

	सहकार्यमा आवश्यक क्रियाकलाप अगाडी बढाउन पत्राचार गर्ने ।		
५	स्थानीय समुदायमा मानविय सहायताको क्षेत्रमा क्रियाशील संघ सस्थाहरुलाई तयारी अवस्थामा रहनको लागि CBDRM Patform मार्फत अनुरोध गर्ने ।	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	विकास साझेदार संघ संस्थाहरु, सम्बन्धित गाउँपालिका/नगरपालिका
६	विपद्वाट विस्थापितका लागि सात दिन सम्मको लागि खाद्यान्न, सरसफाई तथा अस्थाई आवास तथा औषधोपचारको प्रबन्ध मिलाउने ।	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	विकास साझेदार संघ संस्थाहरु
७	कामका लागि नगद खाद्यान्न कार्यक्रम सञ्चालन गरी जिविकोपार्जन र आयआर्जनको अवसरको सिर्जना गर्ने ।	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	विकास साझेदार संघ संस्थाहरु
८	कोभिड १९ को प्रभाव रहुन्जेलसम्म अवलम्बन गर्नुपर्ने सुरक्षाको व्यवस्था गर्दै मनसुन पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने ।	गाउँपालिका/नगरपालिकाहरु	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, सम्बन्धित स्थानीय तहमा कार्यरत विकास साझेदार संघ संस्था ।
९	सामुदायिक आर्थिक सामाजिक पूर्वाधारहरुको पूनर्स्थापना गर्ने ।	गाउँपालिका/नगरपालिकाहरु	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, प्रदेश सरकार, सम्बन्धित स्थानीय तहमा कार्यरत विकास साझेदार संघ संस्था ।

अनुसूची 6 : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्ययोजना

क्र.सं.	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समयावधि	कैफियत
१	कोभिड- १९ को परिप्रेक्ष्यलाई समेत ध्यानमा राखी अत्यावश्यक वस्तुको रूपमा पेट्रोलियम पदार्थहरु, एल.पी. ग्याँस, नुन तथा खाद्य पदार्थको अतिरिक्त मौज्जात व्यवस्थापन गर्ने।साथै अक्सिजन उत्पादन गर्ने उद्योगको क्षमता विस्तारमा सहयोग गर्ने।	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, नेपाल आयल निगम, खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड र साल्ट ट्रेडिङ व्यवस्थापन लिमिटेड।	वाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग, उद्योग विभाग र औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड।	२०७८ असार देखि कार्तिक सम्म	सार्क खाद्य सुरक्षा बैंक र खाद्य सुरक्षा भण्डारणमा १ लाख मेट्रिक टन खाद्यान्न मौज्जात तथा तोकिएको दुर्गम क्षेत्रमा ७८ मेट्रिक टन आयोडिनयुक्त नुन ढुवानी हुने।
२	दैनिक उपभोग्य वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति हुने गरी आम उपभोक्ताले उचित	वाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग तथा	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु।	२०७८ असार देखि कार्तिक सम्म	

	मूल्यमा गुणस्तरीय वस्तु तथा सेवाको उपभोग गर्न पाउने व्यवस्था मिलाउने।	मातहतका कार्यालयहरू।			
३	औषधि, औषधिजन्य सामग्री तथा खाद्य वस्तुहरूको नियमित आपूर्तिको व्यवस्था मिलाउने।	वाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग, खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२०७८ देखि सम्म	असार कार्तिक
४	श्रमिक तथा कामदारहरूको उचित स्वास्थ्य तथा सुरक्षाको प्रबन्ध सहित औद्योगिक वस्तु उत्पादनको व्यवस्था मिलाउने।	उद्योग विभाग	उद्योगसँग सम्बन्धित निजी क्षेत्रका संघ/संगठनहरू तथा ट्रेड युनियनहरू	२०७८ देखि सम्म	असार कार्तिक
५	दैनिक ज्यालादारीबाट जीविकोपार्जन गर्ने, विपन्न रोजगारी गुमाएका श्रमिकको लागि अत्यावश्यक वस्तु उपलब्ध गराउनका लागि सहजीकरण गर्ने।	खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड र साल्ट ट्रेडिङ व्यवस्थापन लिमिटेड।	प्रदेश र स्थानीय तहहरू	२०७८ देखि सम्म	असार कार्तिक
६	कालाबजारी, अस्वभाविक मूल्य वृद्धि, कृत्रिम अभाव, मिसावट, नापतौल तथा गुणस्तर कायम नगर्ने जस्ता उपभोक्ता अधिकार विरुद्धका क्रियाकलाप हुन नदिन नियमित अनुगमन गर्ने।	वाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग तथा मातहतका कार्यालयहरू।	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू, प्रदेश र स्थानीय तहहरू तथा उपभोक्ता अधिकारसँग सम्बन्धित संघ संगठनहरू।	२०७८ देखि सम्म	असार कार्तिक

अनुसूची ७ : उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयको कार्ययोजना

सि नं	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	उपलब्ध स्रोत, साधन, जनशक्ति, प्रदेश एवं जिल्ला	कैफियत
१	तीन दिन (७२ घण्टा) सम्मको मौसमको पूर्वानुमान	जल तथा मौसम विज्ञान		३ दिन सम्म		आकस्मिक मौसम बुलेटिन र मौसम

	<p>बिहान ६ बजे र बेलुका ६ बजे बुलेटिन दैनिक रुपमा अपडेट गरिनेछ । विषम अवस्थामा जुनकुनै बेला बुलेटिन जारी हुनेछ ।</p> <p>मौसमको विशेष अवस्थामा चेतावनि सहितको आकस्मिक मौसम बुलेटिन जारी हुनेछ। आवश्यकता अनुसार विग्रदो मौसमको अवस्थाबारेको पूर्वसूचना समेत जारी गरिनेछ।</p>	विभाग- मौसम पूर्वानुमान महाशाखा				पूर्वसूचना जुनसुकैवेला पनि जारी गरिनेछ
२	<p>तीन दिन (७२ घण्टा) सम्मको बाढीको पूर्वानुमान बाढीको पुर्बानुमान तथा पूर्वसूचना बुलेटिन दैनिक रुपमा बिहान ७ बजे अपडेट गरिनेछ। विषम अवस्थामा जुनकुनै बेला बुलेटिन जारी हुनेछ ।</p>	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग- बाढी पूर्वानुमान महाशाखा (बाढी पूर्वानुमान शाखा)		३ दिन सम्म		ठुला नदीहरुमा ३ दिन र साना नदीहरुमा १ दिन सम्मको पूर्वानुमान गरिनेछ
३	<p>बाढी तथा मौसम पूर्वसूचना प्रबाहः</p> <p>बाढी तथा मौसम बुलेटिन जारी गरिसके पश्चात पहिलो जानकारी गृह मन्त्रालय- राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण र राष्ट्रिय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्रलाई गराइनेछ।</p> <p>जारी भएको बुलेटिन तत्कालै यस विभागको आधिकारिक वेभसाइट: www.hydrology.gov.np र www.mfd.gov.np मा राखिनेछ।</p> <p>तत्कालै गृह मन्त्रालय राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण र गृह मन्त्रालय-विपद् तथा द्द्वन्द्व व्यवस्थापन महाशाखाले सुचिकृत गरेका सबै मन्त्रालय तथा विभाग साथै रेडक्रस लगायत अन्य विपद्को क्षेत्रमा कार्य गर्ने संघ संस्थाहरुका विपद् संपर्क व्यक्तिहरुलाई इमेल मार्फत बुलेटिन पठाइनेछ।</p> <p>जारी भएको बाढी बुलेटिन यस विभागको आधिकारिक Twitter Page: Nepal Flood Alert (नेपाल बाढी सूचना) र Facebook Page: Nepal Flood Alert (नेपाल बाढी सूचना) मा राखिनेछ तथा मौसम बुलेटिन</p>	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग- बाढी पूर्वानुमान शाखा तथा मौसम पूर्वानुमान महाशाखा	गृह मन्त्राल य, राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकर ण तथा व्यवस्था पन प्राधिकर ण , नेपाल टेलिकम, एनसेल, मिडिया लगायत	पूर्वानु मान तथा पूर्वसूच ना बुलेटिन जारी भएको आधा घण्टा भित्र संपुर्ण सरोका रवालाह रु तथा सर्वसा धारणह रुमा प्रवाह भैसक्ने छ	ठुला नदीहरुमा ३ दिन र साना नदीहरुमा १ दिन सम्मको पूर्वानुमान गरिनेछ ।	आकस्मिक आउने बाढी जस्तै हिमताल विष्फोट जस्ता घटनामा तत्काल सूचना प्रबाह गरिनेछ।

Twitter Page: Nepal Weather Forecast र
Facebook page: Meteorological Forecasting
Division मा राखिने छ।

बाढी सतर्कता तह नजिक पुग्न लागेमा, सतर्कता तह
पार गरेमा, खतरा तह पार गरेमा वा अन्य विषम
अवस्थामा देशका मुख्य नदी जलाधारहरूमा नेपाल
टेलिकम र एनसेल मार्फत बाढी बाट प्रभावित हुने
मुख्य नदी जलाधारका सर्वसाधारणहरूलाई मोवाइलमा
एस एम एस पठाइने छ।

देशभरका सर्वसाधारणको लागि ११५५ नंवरको टोलफ्रि
सेवा बाढी पूर्वसूचना प्रदान गर्ने उद्देश्यले मनसुनभर
सञ्चालन गरिनेछ।

मौसम पूर्वानुमानको हकमा सर्वसाधारण लगायतका
लागि सम्पर्क टेलिफोन ०१-४११३१९१ र ०१-४४८६८६९
२४ सै घण्टा खुल्ला राखिनेछ।

अत्यन्तै विषम प्रकृतिको बाढी तथा मौसमको
पूर्वानुमान भएको खण्डमा प्रेष विज्ञप्ति समेत जारी
गरिनेछ।

बाढी र मौसम बुलेटिन सवै सञ्चारका माध्यमहरूलाई
नियमित रूपमा प्रदान गरिनेछ।

देशभर फैलिएको कोरोनाको महामारीलाई मध्यनजर
गरि भिडभाड नगर्न र नगराउन मिडियासंग को
अन्तर्वार्तालाई online मार्फत मात्र गरिनेछ ।

अनुसूची ८ कृषि पशुपंक्षी विकास मन्त्रालयको कार्ययोजना

क्र.सं.	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय, अवधि	उपलब्ध श्रोतसाधन र जनशक्ति विवरण	भौगोलिक क्षेत्र
१	खाद्य सुरक्षा क्लष्टरमा संलग्न विकास साझेदार संघ संस्थाहरूसंगको stock pile को रेकर्ड अध्यावधि गर्ने ।	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय	FAO र WFP World Vision, Save the Children, Oxfam, Action Aid लगायत अन्य निकायहरू	निरन्तर	FAO, WFP तथा अन्य निकायहरूसँग खाद्यान्न मौज्जातमा नरहेको ।	
२	Ready to eat food व्यवस्थापन मिलाउने	प्रदेश ÷ स्थानीय तहहरू	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय WFP र अन्य गैरसरकारी निकायहरू	निरन्तर		
३	द्रुत मनसुन प्रकोप प्रभाव मुल्यांकन गर्ने र खाद्य सहायताको आवश्यकतामा रहेका जनसंख्याको अनुमान गर्ने	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय ÷ प्रदेश भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	FAO र WFP World Vision, Save the Children, Oxfam, Action Aid लगायत अन्य निकायहरू	प्रकोपको ७२ घण्टा भित्र	दक्ष जनशक्ति रहेको ।	
४	Ready to eat food (चिउरा, High Energy Biscuit, आदि) को वितरण र यदि बाढीको तत्काल पछि बजारहरू क्रियाशिल+सञ्चालनमा रहेको भए १ महिनाको लागी लक्षित जनसंख्याको लागी सरकारी विधि वमोजिम नगद सहायता र यदि बजारहरू क्रियाशिल+सञ्चालनमा नरहेको भएमा शुरुवाती १० दिनको लागि खाद्यान्न सहायता र २० दिनको लागि नगद सहायता (बहुउद्देशिय नगदको रूपमा सामाजिक सहायता वितरण) ।	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय WFP and FAO	खाद्य सुरक्षा क्लष्टर सदस्य संस्थाहरू, खाद्य व्यवस्थापन र टे«ड कम्पनी, Action Aid, World Vision, WHH, DCA, Save the Children लगायत अन्य निकायहरू	१ महिना	WFP: १८ मे.ट= High Energy Biscuit/BP-5 stock मा रहेको । WFP: USD ५०,०,००० हेडक्वाटर स्थित आपतकालीण प्रतिकार्य कोष मार्फत उपलब्ध रहेको । आपतकालीण प्रतिकार्यका लागी विश्व खाद्य कार्यक्रम र खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी बिच १,००० मे.ट. चामल र २०० मे.ट. दालको तत्काल खरिद गर्नको लागि द्विपक्षीय सम्झौता रहेको छ । Action Aid Nepal: GPB ५०,००० कोष उपलब्ध ।	बाढी पहिरोबाट प्रभावित र खाँचोमा परेका खाद्य असुरक्षित क्षेत्रहरू र यदि प्रकोपबाट प्रभावित भए, संघ संस्था साझेदारहरूको प्राथमिकताका जिल्लाहरू समेत

					<p>World Vision: USD २,५०,००० कोष उपलब्ध</p> <p>WHH: खाद्य सुरक्षा, WASH र आश्रय क्षेत्रका लागि Euro %),))) कोष उपलब्ध</p> <p>Save the Children: तत्काल जीवन बचाउ प्रतिकार्यको लागि USD ८०,००० तय ३,००,००० कोष उपलब्ध</p> <p>। थप १०,००० परिवार माझ ७२ घण्टा भित्र गैर खाद्य सामग्री पुराउने क्षमता रहेको जुन देश भर विभिन्न स्थानहरूमा तैनाथ राखिएको छ ।</p> <p>कुनै पनि क्लष्टर साझेदारहरू सित खाद्यान्न (चामल, दाल, खाने तेल र नुन) मौज्जात नरहेको ।</p> <p>आपतकालित प्रतिकार्य कोष प्रयोग गरी नगद सहायता अथवा खाद्यान्न खरिद गर्न सकिने ।</p> <p>क्लष्टर साझेदारहरू सित आपतकालिन आवश्यकता र प्रकोप प्रभाव मूल्यांकन गर्न र प्रतिकार्य गर्न अनुभवी र सक्षम मानवीय श्रोत रहेको ।</p>	
५	<p>खाद्य सुरक्षा, जीविकापार्जन र कृषि पुनः प्राप्तिका लागि कामका लागि नगद गतिविधिहरू, बालीको मौसम अनुसार बाली बीउ वितरण (धान, तरकारी, मकै, आदि) र खाद्यान्न र बालीको सुरक्षित भण्डारणमा सहयोग र पशु तथा माछा स्वास्थ्य उपचार र मृत पशुपन्छीको व्यवस्थापन ।</p>	<p>कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय WFP and FAO</p>	<p>खाद्य सुरक्षा क्लष्टर सदस्य संस्थाहरू</p>	२/४ महिना	<p>सम्भावित दात्री निकायहरू बाट वजेटश्रोत परिचालन गर्नुपर्ने ।</p>	<p>बाढी पहिरोबाट प्रभावित र खाँचोमा परेका खाद्य असुरक्षित क्षेत्रहरू र यदि प्रकोपबाट प्रभावित भए, संघ संस्था साझेदारहरूको प्राथमिकताका जिल्लाहरू समेत</p>

६	खाद्यान्न र तरकारी बालीको बिउ stock राख्ने व्यवस्था मिलाउने ।	राष्ट्रिय बीउविजन कम्पनी लिमिटेड, प्रदेश भुमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय/कृषि ज्ञान केन्द्र र स्थानिय तहहरु	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय/कृषि विभाग	निरन्तर		
७	प्रदेश स्तरमा FSC Contingency Plan बनाउन सहजीकरण गर्ने ।	प्रदेश भुमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय+ कृषि ज्ञान केन्द्र	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय+ कृषि विभाग WFP / FAO		प्रदेश समन्वय संस्थाहरु] -Provincial Coordination Focal Point Agency_ NDRRMA र राष्ट्रिय क्लष्टरको साथ समन्वयमा मनसुन प्रतिकार्य योजना तयार गर्न प्रदेश सरकार र cluster लाई सहयोग गर्ने ।	
८	स्थानिय माछा, पशुपंछीको उपचार ।	स्थानिय निकायहरु / भेटनेरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय/ पशु सेवा विभाग	निरन्तर		
९	पशुपंछीका विभिन्न रोग तथा महामारी (बर्डफ्लु / अन्य) का विरुद्धका भ्याक्सिन लगाउने ।	स्थानिय निकायहरु /भेटनेरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय/ पशु सेवा विभाग	निरन्तर		
१०	मृत पशुपंछीको व्यवस्थापन	स्थानिय निकायहरु /भेटनेरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय/ पशु सेवा विभाग	निरन्तर		
११	दानाको व्यवस्थापन	स्थानिय निकायहरु /भेटनेरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र	कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय/ पशु सेवा विभाग	निरन्तर		

अनुसूची 9 : शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्ययोजना

क्र. सं.	क्याकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	उपलब्ध स्रोत, साधन एवं जनशक्ति प्रदेश, एवम् जिल्ला
१	समुदाय, स्थानीय तह, जिल्ला, प्रदेश र संघस्तरमा सूचनाको समयमै आदान प्रदानका लागि प्रभावकारी सञ्चार प्रणालीको स्थापना गर्ने ।				
१.१	संभावित बाढी प्रभावित जिल्लाका स्थानीय तह, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई (शि.वि.तथा स.ई.) जिल्ला विपद व्यवस्थापन समिति (DDMC), शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, प्रदेश, जिल्ला तथा राष्ट्रिय आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र (DEOC/NEOC), जिल्ला तथा संघस्तरका शिक्षा समूह (Education Cluster) का सदस्य संस्थाहरुका सम्पर्क व्यक्तिहरुको विवरण संकलन, व्यवस्थापन र अध्यावधिक गर्ने ।	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र तथा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयका Disaster Risk Reduction (DRR) सम्पर्क व्यक्ति	निरन्तर	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय र शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा जिम्मेवार शाखा र सम्पर्क व्यक्ति तोकिएको ।
१.२	विद्यालयस्तरमा समुदाय, विद्यालय व्यवस्थापन समिति (वि.व्य.स), अभिभावक, शिक्षक, विद्यार्थी सहितको सहभागितामा विभिन्न विपदका सम्भावित जोखिम र सो को न्यूनिकरणका लागि पूर्व तयारी गर्न नियमित बैठक, छलफल तथा अन्तरक्रिया सञ्चालन गर्ने ।	विद्यालय	वि.व्य.स, शि.वि.तथा स.ई. र स्थानीय तह	बैशाख	

२	जिल्ला तथा प्रदेशस्तरका शिक्षा समूह (Education Cluster) सञ्चालन				
२.१	जिल्ला, प्रदेश तथा संघस्तरका शिक्षा समूह (Education Cluster) का सदस्यहरूसँग प्रभावकारी समन्वय र जिम्मेवारी (ToR) निर्धारण र बाँडफाँड गर्ने	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयका DRR सम्पर्क व्यक्ति र जिल्ला, प्रदेश तथा संघस्तरका शिक्षा समूह	निरन्तर	
३	आपूर्ति व्यवस्थापन				
३.१	उपलब्ध School kit, Student Kit, ECD kit जस्ता सामग्रीहरूको परिमाण अद्यावधिक गर्ने ।	शिक्षा समूह (Education Cluster)		जेठ	
३.२	शिक्षा सञ्जाल समूह (Education Cluster) का सदस्य संस्थाहरूसँग उपलब्ध शैक्षिक सामग्रीहरू, सामग्री भण्डारण गरेको स्थान र जनशक्तिको अभिलेख अद्यावधिक राख्ने ।	शिक्षा समूह (Education Cluster)	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	निरन्तर	
३.३	प्रभावित जिल्लाका विद्यालयहरूका लागि आवश्यकता अनुसारको पाठ्यपुस्तकको प्रबन्ध मिलाउने ।	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र तथा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई र स्थानीय तह	शिक्षा समूह (Education Cluster)	विपद पश्चात क्षतीको विवरण प्राप्त भए पछि	आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ मा विपद व्यवस्थापनका लागि शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा ५० लाख र प्रत्येक प्रदेशमा
३.४	सामग्री राहतको विकल्पको रूपमा (संस्था र विद्यालय बीच) नगद राहत उपलब्ध गराउनको लागि मार्गदर्शन तयार गर्ने ।	शिक्षा समूहका संयोजक र सह संयोजक		३.४	
४. १	मनसुनबाट उत्पन्न हुन सक्ने आपतकालिन अवस्था बारे अभिमुखीकरण वा सचेतना कार्यक्रमको सञ्चालन				

४.२	विपद जोखिम न्यूनिकरण+अल्पिकरण योजनामा शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धिलाई विद्यालय सुरक्षा योजनाको एउटा पाटोको रूपमा विद्यालय सुधार योजनामा समावेश गर्ने ।	विद्यालय	स्थानीय तह र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	जेठ	
४.३	सामुदाय, वि.व्य.स., शिक्षक अभिभावक संघहरुलाई १) विद्यालय सुरक्षा योजना, विपद जोखिम न्यूनिकरण+अल्पिकरण, २) बाढीले थुपारेको फोहोरको सरसफाई, ३) अस्थाई सिकाई कक्षा निर्माण तथा सञ्चालन र मर्मत संभार सम्बन्धी उनीहरुको भूमिका तथा जिम्मेवारी सम्बन्धी एक्ब तयार गरी प्रसारण गर्ने ।	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय, स्थानीय तह र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र र शिक्षा सञ्जाल समूह (Education Cluster)	जेठ	
४.४	शिक्षकहरुलाई खोज तथा उद्धार कार्यमा खटाउँदा र विद्यालयलाई आश्रयस्थलको रूपमा प्रयोग गर्दा त्यसबाट शिक्षामा पर्ने प्रभावबारे शिक्षकहरुलाई PSA/ Online Learning Materials का माध्यमबाट सचेतना+अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	स्थानीय तह र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र र शिक्षा सञ्जाल समूह	जेठ	
४.५	विद्यालय पहुँचका लागि सुरक्षित वैकल्पिक बाटोहरुको पहिचान गर्ने ।	विद्यालय	स्थानीय तह	निरन्तर	
५	क्षमता अभिवृद्धि/तालिम कार्यक्रमहरु सञ्चालन				
५.१	शिक्षा समूहका सदस्यहरु, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, स्थानिय तह, वि.व्य.स., शिक्षक तथा विद्यार्थीहरुलाई विपद जोखिम न्यूनिकरण तथा अस्थायी सिकाई केन्द्र, कक्षा व्यवस्थापन र स्थापनाको मार्गदर्शन तथा आपतकालिन अवस्थाको शिक्षाका शैक्षिक सामग्रीहरुको वितरण र व्यवस्थापन सम्बन्धमा इलप्लिभ मार्फत अभिमुखीकरण गर्ने ।	स्थानिय तह र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र र शिक्षा सञ्जाल समूह	बैसाख, जेठ	
५.२	शिक्षा समूहका सदस्यहरुलाई आपतकालिन अवस्थामा पालना गर्नु पर्ने आचारसंहिता ९ऋयमभ या ऋअयलमगअत०, सञ्चार माध्यमसँग प्रस्तुत हुने तरिका सम्बन्धी सुचना तथा सन्देशहरु संप्रेषण गर्ने सम्बन्धमा विद्युतीय सञ्चार माध्यमबाट जानकारी गराउने ।	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र र शिक्षा सञ्जाल समूह	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	जेठ	

५.३	क्षतिको विवरण संकलन गर्नका लागि भैपरी योजना २०७६ बमोजिम सही सूचना सम्प्रेषण गर्नका लागि सूचनाहरुको मस्यौदा, खेसा गर्न तथा सूचना फारमहरु भर्ने सिप विकासको लागि शिक्षकः हरुलाई विद्युतीय सञ्चार माध्यमबाट अभिमुखीकरण गर्ने ।	शिक्षा तथा मानव विकास केन्द्र र शिक्षा सञ्जाल समूह	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	जेठ	
६	अस्थायी सिकाइ केन्द्रःकक्षाकोठा निर्माणका लागि स्थान छनोट गर्ने ।				
६.१	अस्थायी सिकाइ केन्द्रःकक्षाकोठा व्यवस्था	स्थानीय तह	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र सामाजिक विकास मन्त्रालय, शिक्षा समूह र स्थानीय तह	जेठ	

अनुसूची १० : महिला, बालकालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय

क्र.सं.	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समयावधि	आवश्यक श्रोत	उपलब्ध श्रोत साधन एवं जनशक्ति प्रदेश, जिल्ला
पूर्व तयारीका मुख्यक्रियाकलापहरु						
१	संरक्षण विषयगत क्षेत्रको Contingency Plan पनरावलोकन तथा परिमार्जन	म.बा.ज्ये.ना.म. र महिला तथा बालबालिका विभाग	UNFPA, UNICEF तथा संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु	२०७८ जेठ	-	
२	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा संरक्षण विषयगत क्षेत्र र कार्यसमूहका बैठकहरु नियमित गर्न, विपद् प्रभावित क्षेत्रमा समन्वय बैठक सञ्चालन गर्न र मनसुन पूर्वतयारीका लागि पत्राचारमार्फत अनुरोध गर्ने	म.बा.ज्ये.ना.म. र महिला तथा बालबालिका विभाग	UNFPA, UNICEF, Thematic Group Focal agencies-IOM, UNHCR तथा संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु	२०७८ जेठ	-	
३	विपद्को समयमाविशेष आवश्यकता रहने बालबालिका, महिला (सुत्केरी, गर्भवती) तथाकिशोरी, अपाङ्गताभएकाव्यक्तिहरु तथा ज्येष्ठ	म.बा.ज्ये.ना.म. र महिला तथा बालबालिका विभाग	UNFPA, UNICEF तथा संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु	तयारी अवस्थामा	८३,६२०,८००	२९,२६७,२८०

	नागरिकको आवश्यकता पुरा गर्नकालागिआवश्यक सामग्री भण्डारण					
४	संरक्षण सम्बन्धि सेवाप्रदायकहरु तथा समुदाय स्तरकाप्रतिकार्यमा संलग्नव्यक्तिहरुको क्षमताअभिवृद्धि गर्ने	महिला तथा बालबालिका विभाग	UNFPA, UNICEF, Thematic Group, Focal Agencies-IOM, UNHCRतथा सरक्षण वषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु	तयारी अवस्थामा	४१,८१०,४००	१४६३३६४०
५	संरक्षण अनुगमन विधि तथा औजारहरुको व्यापक प्रवर्दन तथा निरन्तरता	महिला तथा बालालिका विभाग	UNICEF, UNFPA/संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु		१६,७२,४१६	५८५,३४६
प्रतिकार्यका मुख्य क्रियाकलापहरु						
6	विपद्को समयमाविशेष आवश्यकता रहने बालबालिका, महिला (सुत्केरी, गर्भवती) तथाकिशोरीहरुलाई आवश्यक सामग्री (Dignity kits, recreation kits, etc) हरुको वितरण महिला तथा बालबालिका मैत्रि स्थल मार्फत गर्ने ।	महिला तथा बालालिका विभाग	संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु	तयारी अवस्थामा	८३,६२,०८०	२९,२६,७२८
7	महिला(लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा जस्ता हानीकारक प्रथा) , बालबालिका, प्रवासी, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, ज्येष्ठ नागरिक, शरणार्थीलाई हुनसक्ने विपद्को जोखिमबाट संरक्षणओ गर्न सूचना तथा सञ्चार सामग्री तयार गर्ने र सहयोगका लागि नेपालका हटलाइन	महिला तथा बालकालिका विभाग	UNFPA, UNICEF, Thematic Group, Focal Agencies-IOM, UNHCR तथा सरक्षण वषयगत क्षेत्रका सदस्यहरु	तयारी अवस्थामा	३१,७७५,९०४	११,१२१,५६६

	सेवासहितका हेल्पलाइन प्रयोगलाई प्रवर्द्धन गर्ने					
8	वन्दावन्दी लागू गरिएका क्षेत्रसहित विपद् प्रभावित क्षेत्रहरूमा मानवअधिकारको सुनिश्चितता गर्नको लागि सुरक्षा फौजसँग समन्वय गर्ने र बाल संरक्षण र लैङ्गिक हिंसा पीडितलाई दिइने सेवाहरू कानून कार्यान्वयनका लागि सक्रिय रहने कुरा सुनिश्चित गर्ने	महिला तथा बालबालिका विभाग, नेपाल प्रहरी	UNICEF, UNFPA/संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सदस्यहरू	२०७८ जेठ	-	
9	संघीय तथा प्रदेशस्तरमा संरक्षणका सवालहरू विशेषगरी मानसिक स्वास्थ्य र मनोसामाजिक सवालहरू, लैङ्गिक हिंसा, घरेलु तथा पारिवारिक हिंसा, परिवारसँगको विछोड, बाबुआमाको स्याहार नपाएका बालबालिकाको आवश्यकता र वृद्धवृद्धा, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, प्रवासी कामदारको सेवामा पहुँच जस्ता संरक्षणका सवालको संवोधन गर्ने क्षमताको नक्शाङ्कन अद्यावधिक गर्ने	महिला तथा बालबालिका विभाग	UNICEF, UNFPA, संरक्षण विषयगत क्षेत्रको सदस्यहरू	२०७८ जेठ	-	

मनसुनको कारण जोखिममा पर्ने बालबालिकाको संरक्षणको पूर्वतयारी कार्य:

१	बालबालिका, अभिभावक, स्थानीय तहको भूमिका लगायतका विषयमा चेतनामूलक सामग्री उत्पादन र प्रचारप्रसार	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्		२०७८ असार १ देखि साउन मसान्तस म्म		
२	मनसुनको कारण जोखिममा पर्ने सक्ने स्थानहरूको पहिचान र नक्साङ्कन कार्य	म.बा.ज्ये.ना.म., राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	गृह मन्त्रालय	२०७८ असार १ देखि असार		

				मसान्तस म्म		
३	बालबालिका लक्षित सहयोग सामग्रीहरूको उपलब्धताका लागि विकासका साझेदार लगायत सरोकारवालासँग समन्वय र तयारी अवस्थामा रहनको लागि निर्देशन	म.बा.ज्ये.ना.म.	गृह मन्त्रालय, राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	२०७८ जेठ मसान्तस म्म		
४	परिषदमा सूचीकृत अस्थायी संरक्षण सेवा केन्द्र र बाल हेल्पलाइन १०९८ सेवाहरूलाई तयारी अवस्थामा रहनको लागि निर्देशन	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्		२०७८ जेठ मसान्तस म्म		
५	जोखिमममा पर्न सक्ने पहिचान भएका स्थानहरूमा बालमैत्री स्थलहरूको निर्माणका टेण्टहरूको उपलब्धताका सम्बन्धमा सहजीकरण	म.बा.ज्ये.ना.म, र राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	युनिसेफ लगायत विकासका साझेदारहरू	२०७८ असार १५ गतेसम्म		
६	मनसुनबाट बालबालिकाको संरक्षणका लागि स्वयमसेवी समूह निर्माण	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	नागरिक संगठन सञ्जालहरू	२०७८ असार १५ गतेसम्म		
७	विपद्को समयमा बालबालिका विरुद्ध हुनसक्ने हिंसा तथा दुर्व्यवहारको विषयमा सचेतना	म.बा.ज्ये.ना.म, र राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्		२०७८ भदौ मसान्तस म्म		
८	मनसुनको समयमा बालबालिकामा पर्नसक्ने स्वास्थ्य सम्बन्धी समस्याहरूको बारेमा नेपास र पिनानसँगको सहकार्यमा पहिचान	म.बा.ज्ये.ना.म, र राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	नेपास, पिनान	२०७८ असार १५ गतेसम्म		
९	पहिचान भएका स्वास्थ्य समस्याहरूको लागि आवश्यक आधारभूत औषधिहरूको सम्बन्धित स्थानीय तह तथा	म.बा.ज्ये.ना.म, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय,	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४,	२०७८ असार मसान्तस म्म		

	अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायकहरूमा व्यवस्थापनका लागि समन्वय र सहजीकरण	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक, स्वयमसेवी समूह			
मनसुनका कारण पीडित तथा प्रभावित बालबालिका लाक्षित सहयोग कार्य:						
१०	बालबालिकाको आपत्कालिन उद्धार, अस्थायी संरक्षण र व्यवस्थापन	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक, स्वयमसेवी समूह	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्, नेपाल प्रहरी	निरन्तर		
११	बालबालिका लक्षित राहत सहयोग	बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक, स्वयमसेवी समूह	स्थानीय तह, म.बा.ज्ये.ना.म,	निरन्तर		
१२	अभिभावकत्व गुमाएका बालबालिकाको तत्काल वैकल्पिक स्याहारमा दीर्घकालिन संरक्षण र व्यवस्थापन	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक, स्वयमसेवी समूह	म.बा.ज्ये.ना.म, राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	निरन्तर		
१३	जोखिममा परेका बालबालिकाको संरक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि बाल संरक्षण संयन्त्र तथा स्वयमसेवी समूहको परिचालन	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	स्थानीय तह	निरन्तर		

१४	विपद्को समयमा बालबालिका विरुद्धका हिंसा तथा दुर्व्यवहारको घटनाहरूको तत्काल सम्बोधन	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक, स्वयमसेवी समूह	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्, नेपाल प्रहरी	निरन्तर		
----	--	---	---	---------	--	--

मनोविमर्श तथा संरक्षण कार्य

१५	बालबालिका खोजतलास सेवा १०४ र बाल हेल्पलाइन सेवा १०९८ मार्फत बालबालिका तथा परिवारलाई मनोविमर्श सेवा प्रदान गर्ने	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक	म.बा.ज्ये. ना.म. , राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	निरन्तर		
१६	उद्धार गरिएका बालबालिकालाई अस्थायी संरक्षण तथा आवश्यक सहयोग प्रदान	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक	म.बा.ज्ये. ना.म., राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्	निरन्तर		
१७	बालबालिकामा स्वास्थ्य सम्बन्धी समस्या परेमा तत्काल स्वास्थ्य उपचारको लागि समन्वय गर्ने	स्थानीय तह, बाल हेल्पलाइन १०९८, बालबालिका खोजतलास १०४, अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायक	म.बा.ज्ये.ना.म. , राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्, स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरू	निरन्तर		

सार्वजनिक जानकारी, समन्वय तथा अभिलेखीकरण कार्य:

१८	प्रदेश सरकार, स्थानीय तह, विभिन्न नागरिक संगठन तथा सञ्जाल, विकासका साझेदार तथा अन्य सेवा प्रदायक निकायहरूसँग प्राकृतिक	म.बा.ज्ये. ना.म. , रा.बा.अ.प.	युनिसेफ, अन्तरराष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय गैसस, नागरिक संगठन सञ्जाल	२०७८ असार १५ सम्म		
----	--	-------------------------------	---	-------------------	--	--

	विपदमा बालसंरक्षण कार्यमा लागि समन्वय र सहकार्य					
१९	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषदमा बालसंरक्षण कार्यका लागि फोकल पर्सन तोक्ने	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्		२०७८ जेठ मसान्तसम्म		
२०	मनसुनको कारण बालबालिकामा जुनसुकै समस्या आएमा तत्काल बाल हेल्पलाइन १०९८ र बालबालिका खोजतलास समन्वय केन्द्र १०४ मा सम्पर्क गर्न सार्वजनिक जानकारी गर्ने	राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्		२०७८ जेठ मसान्तसम्म		

अनुसूची 11 : संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्ययोजना

क्र.स	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सिमा	अपेक्षित नतिजा	उपलब्धी	कै.
१	मनसुनको समयमा हुन सक्ने कोभिड-19 को संक्रमणमा बृद्धि, देशका भूभागहरूमा बाढी, डुवान, पहिरो, हिमपहिरो लगायतका सम्भावित विपद्को अवस्थामा तत्काल उद्दार गर्न नेपाल वायुसेवा निगम तथा निजी कम्पनीका जहाज तथा हेलिकप्टर परिचालन गर्न सकिने गरी तयारी अवस्थामा राख्ने।	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	नेपाल वायुसेवा निगम तथा निजी हवाई सेवा प्रदायक कम्पनीहरू	निरन्तर	मनसुनजन्य विपद्को समयमा तत्काल उद्दारको लागि उडान भएको हुने	जिउधनको रक्षा गर्न सघाउ पुग्ने ।	
२	मनसुनको समयमा समेत आवश्यकता अनुसार जहाज तथा हेलिकप्टर उडान/अवतरण गर्न सकिने गरी विमानस्थलहरू सञ्चालन भएको हुने ।	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	सम्बन्धित विमानस्थल कार्यालयहरू	निरन्तर	जहाज तथा हेलिकप्टर उडान एवं अवतरणको लागि विमानस्थल तयारी अवस्थामा रहेको हुने ।	विपत जोखिम न्यूनिकरण तथा उद्दार कार्य प्रभावकारी हुने।	
३	आरोही, पदयात्री र निजहरूका सहयोगीहरूको तोकिए बमोजिमको स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रमाणपत्र र विमा गरे नगरेको चेक जाँच गर्ने ।	आरोहणका कार्यका लागि पर्यटन विभागले र पदयात्राका लागि पर्यटन बोर्डले	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी	निरन्तर	आरोही, पदयात्री र निजका सहयोगीहरूको स्वास्थ्य चेक जाँच र विमा भएको हुने	विरामी र उद्दार गरिनेहरूको संख्यामा कमी आउने छ ।	
४	हिमालमा आरोहणका लागि आवश्यक पर्ने मार्ग बनाउने ।	पर्यटन विभाग	सगरमाथा प्रदुषण नियन्त्रण समिति, पर्वतारोहण सञ्चालक	आवश्यकता अनुसार	पर्यटन नियमावली, २०५९ बमोजिम समयमा हिमाल आरोहणको मार्ग तयार भएको हुने । ।	हिमाल आरोहणका कार्य व्यवस्थित र सुरक्षित भएको हुने ।	

			संघ लगायत सरोकारवाला				
५	आरोहण तथा पदयात्राका गतिविधि तथा स्थानीय मौसमी अवस्था लगायतको सूचना निरन्तर आदान-प्रदानको उचित प्रबन्ध गर्ने ।	आरोहणको पर्यटन विभागले र पदयात्राको पर्यटन बोर्डले	सम्बन्धित स्थानीय तह,आरक्षण तथा संरक्षित क्षेत्र, ट्रेकिङ्ग एजेन्सी, सहयोगीहरू	निरन्तर	तत्कालिन तथा मध्यकालिन विपद् जोखिम पहिचान भएको हुने ।	मानवीय तथा भौतिक क्षति हुन नदिन आवश्यक काम गरिएको हुने ।	
६	आरोही तथा पदयात्री र निजका सहयोगीहरू जोखिममा परेको, विरामी भएको तथा हराएको तथा मृत्यु भएको विवरण संकलन गर्ने ।	पर्यटक प्रहरी पर्यटन विभाग पर्यटन बोर्ड	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी र सम्बन्धित सबै सरोकारवाला	निरन्तर	खोजी, उद्धार, उपचार तथा मृत्यु हुनेहरूको विवरण निरन्तर अद्यावधिक भएको हुने । ।	उद्धार र उपचारका कार्य सहज भएको हुने ।	
७	खोजी तथा उद्धारका कार्यहरू तत्काल गर्ने गराउने ।	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी	गृह र पर्यटन मन्त्रालय, नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, पर्यटन विभाग, पर्यटन बोर्ड, हेलिकप्टर एजेन्सी सम्बन्धित छाता संगठनहरू, सम्बन्धित सबै	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	जोखिममा परेकाहरूको समयमा नै खोजी तथा उद्धार भएको हुने	भौतिक तथा मानवीय क्षति कम गर्न सहयोग पुगेको हुने ।	
८	उद्धार गरिएको आरोही, पदयात्री तथा निजहरूका सहयोगीहरूको उपचार गर्ने ,गराउने।	उद्धार गरिएको व्यक्ति, सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी	पर्यटन विभाग, पर्यटन बोर्ड, पर्यटक प्रहरी, हिमालयन उद्धार संघ, हस्पिटलहरू सम्पर्क अधिकृत	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	उद्धार गरिएको व्यक्तिले समयमा नै उपचार पाएको हुने ।	मानवीय क्षति कम भएको हुने ।	

९	मृत शरीर व्यवस्थापन गर्ने ।	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी सम्बन्धित दलको नेता	पर्यटक प्रहरी सम्पर्क अधिकृत सम्बन्धित जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सम्बन्धित राजदूतावास, सम्बन्धित व्यक्तिको परिवार लगायत सरोकारवाला सबै	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	मृत शरीर व्यवस्थापनमा सहजता आएको हुने र हिमाली वातावरण संरक्षणमा सहयोग पुगेको हुने ।	हिमालमा छोडिने मृत शरीरहरूको संख्यामा कमी आउने ।
१०	पदयात्रा तथा हिमालमा हुने तथा आइपर्ने समस्याहरू बारेमा निरन्तर रुपमा निरीक्षण तथा छलफल गर्ने ।	खोजी तथा उद्धार निर्देशक समिति,	सरोकारवाला सबै	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	विपद्को अवस्थाको बारेमा जानकारी भएको हुने ।	जोखिम कम गर्न सहयोग पुगेको हुने ।
११	पदयात्री र निजहरूका सहयोगीहरूको तोकिए बमोजिमको स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रमाणपत्र र विमा गरे नगरेको चेक जाँच गर्ने ।	नेपाल पर्यटन बोर्ड, TAAN सम्बन्धित स्थानीय तह, आरक्षण तथा संरक्षित क्षेत्र	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी सम्बन्धित स्थानीय तह, आरक्षण तथा संरक्षित क्षेत्र	निरन्तर	पदयात्री र निजका सहयोगीहरूको स्वास्थ्य चेक जाँच र विमा भएको हुने	विरामी र उद्धार गरिनेहरूको संख्यामा कमी आउने छ ।
१२	पदयात्राका गतिविधि तथा स्थानीय मौसमी अवस्था लगायतको सूचना निरन्तर आदान-प्रदानको उचित प्रबन्ध गर्ने ।	नेपाल पर्यटन बोर्ड, मौसम पुर्बानुमान माहाशाखा, जल तथा मौसम बिभाग	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी, TAAN सम्बन्धित स्थानीय तह, आरक्षण तथा संरक्षित क्षेत्र	निरन्तर	तत्कालिन तथा मध्यकालिन विपद् जोखिम पहिचान भएको हुने ।	मानवीय तथा भौतिक क्षति हुन नदिन आवश्यक काम गरिएको हुने ।

१३	पदयात्री र निजका सहयोगीहरु जोखिममा परेको, विरामी भएको तथा हराएको तथा मृत्यु भएको विवरण संकलन गर्ने ।	पर्यटक प्रहरी पर्यटन विभाग पर्यटन बोर्ड TAAN	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी र सम्बन्धित सबै सरोकारवाला	निरन्तर	उद्दार तथा उपचार गर्नु पर्ने साथै मृत्यु हुनेहरुको विवरण तयार भएको हुने ।	उद्दार र उपचारका कार्य सहज भएको हुने ।
१४	खोजी तथा उद्दारका कार्यहरु तत्काल गर्ने गराउने।	सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी	गृह र पर्यटन मन्त्रालय, नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, पर्यटन विभाग, पर्यटन बोर्ड, हेलिकप्टर एजेन्सी सम्बन्धित छाता संगठनहरु, सम्बन्धित सबै	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	जोखिममा परेकाहरुको समयमा नै खोजी तथा उद्दार भएको हुने	भौतिक तथा मानवीय क्षति कम गर्न सहयोग पुगेको हुने ।
१५	उद्दार गरिएको पदयात्री तथा निजहरुका सहयोगीहरुको उपचार गर्ने ।	उद्दार गरिएको व्यक्ति, सम्बन्धित ट्रेकिङ्ग एजेन्सी	पर्यटन विभाग, पर्यटन बोर्ड, पर्यटक प्रहरी, हिमालयन उद्दार संघ, हस्पिटलहरु सम्पर्क अधिकृत	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	उद्दार गरिएको व्यक्तिले समयमा नै उपचार पाएको हुने ।	मानवीय क्षति कम भएको हुने ।
१६	पदयात्री तथा हिमालमा हुने तथा आइपर्ने समस्याहरु बारेमा निरन्तर रुपमा निरीक्षण तथा छलफल गर्ने।	खोजी तथा उद्दार निर्देशक समिति,	सरोकारवाला सबै	आवश्यकता अनुसार निरन्तर	विपद्को अवस्थाको बारेमा जानकारी भएको हुने ।	जोखिम कम गर्न सहयोग पुगेको हुने ।

अनुसूची 12 नेपाली सेनाको कार्ययोजना

क्र.सं.	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	उपलब्ध श्रोत साधन एवं जनशक्ति	प्रदेश एवं जिल्ला	कै
---------	------------	-----------------	--------------	-----	-------------------------------	-------------------	----

१	७ वटै प्रदेशमा नेपाली सेना मातहत हरेक जिल्लाहरूमा तैनाथ रहेका युनिटहरूमा फोकल पर्शन, सिनियर अधिकृत तोक्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरू	जङ्गी अड्डा	मनसुन पुर्व	नेपाली सेनाका विभिन्न जिल्लाहरूमा तैनाथ रहेका युनिट तथा सब युनिटहरू	77 वटै जिल्ला
२	प्रत्येक जिल्लाहरूमा वर्षेनी हुने मनसुनजन्य प्राकृतिक जोखिमहरूको नक्शांकन (Hazard Mapping) अध्यावधिक गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरू	जङ्गी अड्डा, जि.आई.एस. शाखा	मनसुन पुर्व	-	77 वटै जिल्ला
३	प्राकृतिक विपद्को हिसाबले उच्च जोखिममा रहेका बस्तीहरूलाई सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण गर्न सुझाव गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरू	नेपाली सेना, जिल्ला सुरक्षा समन्वय समिती, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्थानिय प्रशासन	मनसुन पुर्व	-	77 वटै जिल्ला
४	विपद् पुर्व तयारीका लागि आवश्यक सामग्री तथा औजारहरूको ब्यवस्थापन गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, श्री नं.१४ बाहिनी अड्डा श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय र अन्तरगतका युनिटहरू	प्रदेश विपद् ब्यवस्थापन समिति, जिल्ला विपद् ब्यवस्थापन समिति तथा स्थानिय विपद् व्यवस्थापन समिति	मनसुन पुर्व		77 वटै जिल्ला
५	सम्भावित विपद्को प्रकृति अनुरूप स्ट्याण्डबाई फौजलाई श्रोत तथा साधनयुक्त बनाउने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरू	श्री नं.१४ बाहिनी अड्डा र अन्तरगतका युनिटहरू, श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय र अन्तरगतका युनिटहरू, सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह्रसरकारी निकायहरू	मनसुन पुर्व	-	77 वटै जिल्ला

६	सबै प्रदेश र जिल्लाहरुमा आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र (Emergency Operation Center) को स्थापना तथा राष्ट्रिय विपद् प्रतिकार्य ढांचा २०७० (प्रथम शंसोधन २०७५) मा उल्लेख भए बमोजिम घटना नियन्त्रण पद्धति (Incident Command System) अनुसार कार्य गर्न सुझाव तथा पहल गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरु	जङ्गी अड्डा, श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय र सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैहसरकारी निकायहरु	मनसुन पुर्व	-	77 वटै जिल्ला
७	विपद् व्यवस्थापनसंग आबद्ध बिभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसंग Seminar, Workshop, Symposium, Exercise जस्ता कार्यक्रमहरु मार्फत समन्वय र सम्बन्ध विस्तारलाई निरन्तरता दिने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरु	जङ्गी अड्डा, श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय, र सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैहसरकारी निकायहरु	मनसुन पुर्व	-	77 वटै जिल्ला
८	तराईका जिल्लाका दक्षिणी भेगमा मित्रराष्ट्र भारतले बनाएको बाँध तथा अग्ला सडकहरुको कारण पानीको बहाव रोकेर नेपाल पट्टि नै डुवान हुन सक्ने सम्भावित ईलाकामा अग्ला सुरक्षित जमिन पहिचान गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरु	जङ्गी अड्डा, श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय, श्री नं.१४ बाहिनी अड्डा र सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह सरकारी निकायहरु	मनसुन पुर्व	-	मनसुनजन्य प्रकोपबाट उच्च जोखिममा रहेका तराईका जिल्लाहरु
९	बिपद् व्यवस्थापन कार्यमा सबै सरोकारवाला निकायहरु संलग्न भई Integrated Approach मा कार्य गर्ने ब्यवस्था मिलाउने ।	विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय	सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैहसरकारी निकायहरु	मनसुन पुर्व		मनसुनजन्य प्रकोपबाट उच्च जोखिममा रहेका जिल्लाहरु

10	प्राकृतिक जोखिमहरूको अनूगमन, विश्लेषण गरी सर्वसाधारण प्रयोगकर्ताहरूका लागि उपयुक्त हुने खालका जानकारी मूलक विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना Social Media मा राख्ने।	श्री सैनिक जनसम्पर्क निर्देशनालय र श्री मनोबैज्ञानिक कार्य महा शाखा	श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय, सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह्रसरकारी निकायहरु र संचार माध्यमहरु	मनसुन पुर्व	-	77 वटै जिल्ला
११	विपद्का घटनाहरुबाट हुन सक्ने संभावित जोखिम न्युनिकरणका लागि प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्थानिय विपद् व्यवस्थापन समितीहरुसंग समन्वय गरी पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरु	प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्थानिय विपद् व्यवस्थापन समिती	मनसुन अवधिभर	नेपाली सेनाका विभिन्न जिल्लाहरुमा तैनाथ रहेका युनिट तथा सब युनिटहरु	77 वटै जिल्ला
१२	दैनिक प्रकाशित हुने मौसम पूर्वानुमान बुलेटिनलाई बिश्लेषण गरी आवश्यक सामाग्री सहित उद्दार कार्यका लागि प्रत्येक जिल्लामा आधारभुत उद्दार समाग्री सहित तालिम प्राप्त दक्ष फौज सदैव तयारी हालतमा Stand by राख्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरु	जङ्गी अड्डा तथा विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय अन्तरगतका युनिटहरु	मनसुन अवधिभर	(क) पृतना/बाहिनी हे.क्वा.मा 1X से.मु. (ख) जिल्ला स्थित पदिक गणमा 1X गुल्म नफ्रि (104 जना) (ग) जिल्ला स्थित अनाश्रित गुल्ममा 1X से.मु. नफ्रि (30 जना)	77 वटै जिल्ला
१३	मनसुनजन्य विपद्को समयमा प्रतिकार्यको लागि आवश्यक रबर बोट, OBM तथा अन्य आवश्यक सामाग्रीहरु प्रि-पोजिशनिङ्ग गरी राख्ने ।	जोखिममा रहेका जिल्लामा तैनाथ नेपाली सेनाका युनिट तथा सब युनिटहरु	श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय र श्री नं.१४ बाहिनी अड्डा	मनसुन अवधिभर	उल्लेखित विपद् ब्यवस्थापन कार्यको लागि उपलब्ध सामाग्रीहरु/तालिम प्राप्त जनशक्ति	मनसुनजन्य प्रकोपबाट उच्च जोखिममा रहेका जिल्लाहरु

१४	खोज तथा उद्धार कार्यको लागि आवश्यक दक्ष जनशक्ति, स्वास्थ्यकर्मी तथा सामाग्रीहरु तयारी हालतमा राख्ने ।	जिल्लामा तैनाथ नेपाली सेनाका सम्पूर्ण युनिट तथा सब युनिटहरु	श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय र सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह्रसरकारी निकायहरु	मनसुन अवधिभर	उल्लेखित विपद् ब्यवस्थापन कार्यको लागि उपलब्ध सामाग्रीहरु/तालिम प्राप्त जनशक्ति	77 वटै जिल्ला
१५	हेलिकप्टरहरुलाई मनसुन पुर्व श्री पुर्वी पृतना हे.क्वा., ईटहरी, चितवन जिल्लाको भरतपुर, श्री पश्चिम एयर बेश, सुर्खेत र श्री मध्य एयर बेश, काठमाण्डौंमा खोज तथा उद्धार टोली सहित तयारी अवस्थामा राख्ने।	श्री पुर्वी पृतना हे.क्वा., श्री पश्चिम एयर बेश, सुर्खेत, श्री मध्य एयर बेश र श्री बिषेश फौज बाहिनी	-	मनसुन अवधिभर	-	-
१६	हेभी ईक्युपमेन्टहरुलाई मनसुनको समयमा हुन सक्ने सम्भावित सडक अवरोधलाई हटाउन तथा एक्रोबृज / रिभराईन बोटहरु तुरुन्त परिचालन गर्न सक्ने गरी तयारी हालतमा राख्ने ।	श्री नं.१४ बाहिनी अड्डा र अन्तरगतका युनिटहरु, श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय र अन्तरगतका युनिटहरु	नेपाली सेना, सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह्रसरकारी निकायहरु	मनसुन अवधिभर	-	मनसुनजन्य प्रकोपबाट उच्च जोखिममा रहेका जिल्लाहरु
1७	सबै प्रदेशमा तैनाथ गरिएको विपद् प्रतिकार्य से.मु.लाई मनसुनजन्य विपदमा पृतना रिजर्भको रुपमा परिचालन गर्ने ब्यवस्था मिलाउने ।	सबै पृतना, श्री नं.१४ बाहिनी अड्डा र अन्तरगतका युनिटहरु, श्री विपद् व्यवस्थापन निर्देशनालय तथा अन्तरगतका युनिटहरु	नेपाली सेना	मनसुन अवधिभर	विपद् व्यवस्थापन कार्यको लागि उपलब्ध सामाग्रीहरु/तालिम प्राप्त फौज पृतना रिजर्भमा खटाउन सकिने	7 वटै प्रदेश

1८	स्थानीय प्रशासन/सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरी प्रदेश/जिल्ला तथा स्थानिय निकायहरुमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि बिभिन्न जनचेतनामूलक तथा सुचनामूलक कार्यहरु तयार गरी स्थानिय संचार माध्यमहरु मार्फत प्रवाह गर्ने ।	पृतना, बाहिनी, गण तथा गुल्महरु	नेपाली सेना, श्री सैनिक जनसम्पर्क निर्देशनालय, श्री मनोबैज्ञानिक कार्य महा शाखा र सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह्रसरकारी निकायहरु	मनसुन अवधिभर	-	77 वटै जिल्ला
----	---	--------------------------------	---	--------------	---	---------------

अनुसूची 13 : नेपाल प्रहरीको मनसुन आपतकालिन कार्ययोजना

सि.नं.	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	कै.
१.	सात वटै प्रदेश प्रहरी तथा महानगरीय प्रहरी कार्यालय मातहत जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरुमा Disaster Focal Person को रुपमा सिनियर प्रहरी अधिकृततोकने ।	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्र.प्र.का विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी परिसर, सबै जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग	मनसुन सुरु हुनु पूर्व	
२.	मनसुनबाट उत्पन्न हुन सक्ने बाढी, पहिरो जस्ता विपद्लाई मध्यनजर गरि आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने सम्भावित जोखिमयुक्त स्थानहरुको अध्ययन एवं पहिचान गरि सोही अनुसार जनशक्ति तथा आवश्यक उद्धार उपकरणहरु(विपद् व्यवस्थापनको लागी नेपाल प्रहरी र प्रदेश प्रहरीको क्षमता (साधन स्रोत सहित) मापदण्ड- २०७७ अनुसार) तयारी हालतमा राख्न सम्पुर्ण मातहत प्रहरी कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने ।	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्र.प्र.का विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी परिसर, सबै जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु	प्रहरी प्रधान कार्यालय कार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सरोकार वाला अन्य सरकारी तथा गैह्र सरकारी निकायहरु	मनसुन सुरु हुनु पूर्व	
३.	प्रकोपजन्य घटनाहरुको सूचना संकलन तथा उद्धार प्रतिकार्यलाई छिटो छरितो बनाउनका लागि प्रदेश भित्र रहेका स्थानीय तहमा वडा स्तर सम्म निर्वाचित जनप्रतिनिधि लगायत सम्बन्धित	सबै परिसर, जि.प्र.का., व.प्र.का., इ.प्र.का., प्र.चौ.	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग, महानगरीय प्रहरी कार्यालय,	मनसुन सुरु हुनु पूर्व	

	व्यक्तिहरूको नाम, सम्पर्क नम्बर संकलन तथा अद्यावधिक गर्ने।		सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय	
४.	विपद्को समयमा विस्थापितहरूलाई सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण गर्न सकिने स्थानहरूको पहिचान गरी त्यस्ता स्थानहरूको अभिलेख र स्थानको क्षमताअद्यावधिक गर्ने ।	सबै परिसर, जि.प्र.का.हरू	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला स्थित अन्य सरकारी निकायहरू	मनसुन सुरु हुनु पूर्व
५.	विपद्को समयमा गरिने खोज तथा उद्धार पुनःस्थापना एवं व्यवस्थापन कार्यलाई सहज तथा प्रभावकारी बनाउनका लागि देशभर रहेका सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू र सम्पर्क व्यक्तिको विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै सबै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सबै परिसर, सबै जि.प्र.का.हरू	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला स्थित अन्य सरकारी/गैर सरकारी निकायहरू	मनसुन सुरु हुनु पूर्व
६.	प्रदेश अन्तर्गत यातायत तथा सञ्चार साधनको सहज पहुँच, भौगोलिक दृष्टिकोणले सुरक्षित र विपद् प्रभावित इलाकाको नजिक हुनेगरि विपद्उद्धार तथा राहत सामाग्री भण्डार गृह (Ware House) स्थापना गर्न उपयुक्त स्थानको रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने ।	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सबै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, सबै परिसर, सबै जि.प्र.का.हरू	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, प्रदेश विपद्	मनसुन सुरु हुनु पूर्व

			व्यवस्थापन समिति, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला स्थित अन्य सरकारी/गैर सरकारी निकायहरु		
७.	प्रदेश अन्तर्गतका प्रहरी कार्यालय तथा अन्य निकायहरुमा विपद् प्रतिकार्यमा प्रयोग हुने चालु अवस्थामा रहेका डुंगा (Boat) हरुको रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने ।	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, सबै परिसर, सबै जि.प्र.का.हरु	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय	मनसुन सुरु हुनु पूर्व	
८.	<p>विपद् व्यवस्थापन महाशाखाको तयारी</p> <p>८.१) विपद्को समयमा उद्धारका लागि खटिने विपद् व्यवस्थापन महाशाखा तथा प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतविपद् व्यवस्थापन गुल्ममाकार्यरत जनशक्तिलाई उपलब्ध उद्धार सामाग्रीहरु तथा व्यक्तिगत सुरक्षा सामाग्री (PPE) को समुचित प्रयोग र विपद् पश्चात शव व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण प्रदान गर्ने ।</p> <p>८.२) केन्द्रमा खोज तथा उद्धार प्रतिकार्यका लागि पहिलो चरणमा खट्ने गरी सि.प्र.अ.को कमाण्डमा दैनिक ३० जनाको QRT टोली आवश्यक विपद्उद्धार सामाग्री सहित तत्काल परिचालन हुनसक्ने गरि २४/७ तयारी अवस्थामा राखिने । आवश्यकता अनुसार थप जनशक्ति परिचालन हुने ।</p> <p>८.३) महाशाखामा रहेका Water Induced / डुंगा चलाउन सक्नेतालिम प्राप्त १२जना र पौडि खेल्न जान्ने दक्ष प्र.क. २४गरि जम्मा ३६जनाजनशक्तिलाई मनसुनबाट हुनसक्ने सम्भावित</p>	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्यएवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, के.प्र.वि. कार्यदल, स.प्र.गण नं. १, प्रहरी युक्ति तालीम महाविद्यालय, रा.प्र.प्र., प्रहरी ब्याण्ड	सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सबै परिसरहरु, गण तथा गुल्महरु, नगर प्रहरी कार्यालय	मनसुन पुर्व तथा मनसुन अवधीभर	Water Induced Rescue Tools Equipment & Accessories, Personal Protective Equipment पर्याप्त मात्रामा नभएको भएता पनि न्युनतम उद्धार सामाग्री तयारीहालतमा राखिएको ।

<p>घटनामाउद्धार सामाग्री सहित तत्काल परिचालन हुने गरि तयारी हालतमा राख्ने</p> <p>८.४) जल प्रकोप उद्धारको लागि अन्य प्र.क.हरुलाई समेत जमेको पानीमा उद्धार सम्बन्धी आन्तरिक अभ्यास गराई तयारी अवस्थामा राख्ने ।</p> <p>८.५) केन्द्रमा रहेका केन्द्रिय स्तरका केन्द्रिय प्रहरी विशेष कार्यदल लगायत अन्य कार्यालयहरुलाई समेत मनसुनका कारणहुन सक्ने सम्भावित क्षति न्युनिकरण गर्न आवश्यक औजार तथा सामाग्री सहितकोउद्धार जनशक्ति तयारी हालतमा राख्ने ।</p> <p>८.६) मनसुन सृजित विपद्हरुको प्रतिकार्यमा प्रयोगमा ल्याउन सकिने सवारी साधन, उपकरण तथा उद्धार सामाग्रीहरुको विवरण(रहेकोस्थान, सम्पर्क व्यक्ति, सम्पर्क नं.) र पौडिमा दक्ष अन्य प्र.क.हरुको जिल्लागत संख्या अध्यावधिक गर्ने ।</p> <p>८.७) विपद् व्यवस्थापन महाशाखामा कार्यरत सम्पूर्ण प्र.क.हरुलाई शव व्यवस्थापन (DBM) र Patient Receiving Team (PRT) को टोली विभाजन गरी शव व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुशिक्षण प्रदान गरी तयारी अवस्थामा राख्ने ।</p> <p>८.८) प्रहरी प्रधान कार्यालय र अन्य निकायहरूसंग समन्वय गरी उद्धारमा खटिदा आवश्यक व्यक्तिगत सुरक्षाका सामाग्री (PPE) को व्यवस्था गर्ने ।</p>				
<p>९. महानगरीय प्रहरी कार्यालय र सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालयहरु तथा मातहत एकाईहरु समेतले सम्भावित विपद्लाई मध्यनजर गरी मनसुनबाट हुन सक्ने क्षति</p>	<p>महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सात वटै प्रदेश प्रहरी कार्यालय, संघिय प्रहरी इकाई कार्यालय, सम्पूर्ण प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्रहरु, स.प्र.गण, गण, द.नि. प्र. गण,</p>	<p>प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, प्रदेश</p>	<p>मनसुन पुर्व तथा मनसुन अवधिभर</p>	

<p>न्यूनीकरण गर्न निम्नानुसार कार्य गर्ने :</p> <p>९.१) महानगरीय प्रहरी कार्यालय र सातवटा प्रदेश प्रहरी कार्यालय तथा सो मातहत पौडी तालिम प्राप्त दक्ष प्र.क. ३८ जना र पौडी खेलन जान्ने दक्ष अन्य १८१ जना र सामान्य पौडिन सक्ने २५६ जना तथा डुंगा चलाउन (खियाउन) जान्ने ३८ जनालाई मनसुनबाट हुनसक्ने सम्भावित घटनामा स्थानीय स्तरमा उपलब्ध उद्धार सामाग्री सहिततत्काल परिचालन हुने गरि तयारी हालतमा राख्ने।</p> <p>९.२) सरोकारवालाअन्य निकायहरु सँग समन्वय गरी मुख्य नदिहरुमा बढ्न सक्ने बाढीको अनुगमन गरी पूर्व सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने र सोको जानकारी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिलाई दिने ।</p> <p>९.३) जोखिममा रहेका बस्तिहरुको पहिचान गरी सोही अनुसार सूचना सम्प्रेषण गर्न स्थानीय संचार माध्यम प्रयोग गर्ने।</p> <p>९.४) विपद् प्रतिकार्य समुहलाई विपद्का समय तत्काल परिचालन गर्न जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति लगायत अन्यसरोकारवाला निकायसँग समन्वय गर्ने ।</p> <p>९.५) प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतविपद् व्यवस्थापन गुल्महरुमा आधुनिक उपकरणहरु एवं औजारहरु पर्याप्त नभएता पनि स्थानीय स्तरमा उपलब्ध उद्धार सामाग्री सहित तत्काल खटिन सक्ने गरि स्टेण्डवाइमा रहने।</p>	<p>महानगरीय प्रहरी परिसर, जि.प्र.का.हरु, प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गत विपद् व्यवस्थापन गुल्महरु</p>	<p>विपद् व्यवस्थापन समिति, सम्बन्धित जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सम्बन्धित जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी बल तथा सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैह्र सरकारी निकायहरु</p>		
<p>१०. कोभिड- १९ संक्रमणको जोखिम समेत विद्यमान रहेको वर्तमान अवस्थामा मनसुनजन्य प्रकोप बाढी, पहिरो, डुबान आदिमा उद्धार कार्यमा खटिदा निम्न उपायहरु अवलम्बन गरिने:</p>	<p>प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।</p>	<p>प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, नेपाल</p>	<p>मनसुन पुर्व तथा प्रतिकार्यको समयमा</p>	

			प्रहरी अस्पताल ।		
१०.१) प्रत्येक जिल्लाले कोभिड-१९ संक्रमण प्रभावित क्षेत्रको वर्गीकरण (अति प्रभावित, प्रभावित, न्यून प्रभावित) गर्ने र मनसुनजन्य प्रकोपको आधारमा समेत वर्गीकरण गरी विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ.विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा ।	मनसुन पुर्व		
१०.२) मनसुनजन्य प्रकोप प्रभावित क्षेत्रमा वसोवास गर्ने व्यक्तिहरुको समय समयमा कोभिड-१९ संक्रमण परिक्षण गरी विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, नेपाल प्रहरी अस्पताल ।	मनसुन पुर्व		
१०.३) कोभिड-१९ संक्रमण रहेको क्षेत्रमा उद्धार कार्यमा खटिदा जल उत्पन्न प्रकोप उद्धार सामाग्रीका अतिरिक्त कोभिड-१९ संक्रमण प्रतिकार्यमा प्रयोग गरिने व्यक्तिगत सुरक्षाका सामाग्रीहरु (PPE) समेतको पूर्व तयारी गर्ने ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, नेपाल प्रहरी अस्पताल ।	मनसुन पुर्व		
१०.४) कोभिड-१९ संक्रमणको क्षेत्रमा बाढी, पहिरो, डुबान जस्ता मनसुनजन्य प्राकृतिक विपद् उद्धार कार्यमा खटिदास्थानीय स्तरमा समन्वय गरी टोलीमा एक जना स्वास्थ्यकर्मी समेत समावेश रहनेगरी आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, नेपाल प्रहरी अस्पताल ।	मनसुन पुर्व		
१०.५) उद्धार तथा पुनःस्थापना कार्यमा खटिदा जोखिममा रहेका समुहहरु (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका व्यक्ति) हरुको विशेष संरक्षणको सुनिश्चितता गर्ने ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, नेपाल	प्रतिकार्यको अवस्थामा		

			प्रहरी अस्पताल ।		
	१०.६) उद्धारमा खटिने उद्धारकर्मी तथा उद्धार गरिएका व्यक्तिहरूको कोभिड-१९ संक्रमणको अवस्था परिक्षण गरी आवश्यकता अनुसार क्वारेन्टाइन तथा आईसोलेसनमा राख्ने व्यवस्था मिलाउने ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, प्रहरी परिसर तथा जिल्ला प्रहरी कार्यालय ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, नेपाल प्रहरी अस्पताल ।	प्रतिकार्यको अवस्थामा	
११.	Contingency Plan तयार गरी उद्धार टोलीलाई समय समयमा Dry Practice गराउने साथै प्रभावित ईलाकालाई लक्षित गरिसरोकारवाला निकायहरूसँगको समन्वयमा Simulation Exercise समेत गराउने ।	प्र. प्र. का विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सबै दंगा/गण/गुल्महरू, सबै परिसर, जि.प्र.का. र प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गत विपद् व्यवस्थापन गुल्महरू ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सबै प्रदेश प्रहरी कार्यालय	मनसुन पूर्व	
१२.	विपद् व्यवस्थापनका लागि नेपाल प्रहरी र प्रदेश प्रहरीको क्षमता (साधन स्रोत सहित) मापदण्ड-२०७७ बमोजिम आवश्यक प्र.क. हरु उद्धार समाग्रीसहित राख्ने व्यवस्था मिलाउने ।	प्र. प्र. का विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सबै दंगा/गण/गुल्महरू, सबै परिसर, जि.प्र.का. र प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गत विपद् व्यवस्थापन गुल्महरू ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सबै प्रदेश प्रहरी कार्यालय	मनसुन पूर्व	
१३.	प्रत्येक प्रहरी ईकाईहरूले Emergency Response Plan निर्माण तथा अध्यावधि गरी आफ्नो जिम्मेवारी क्षेत्रमा प्रभावकारी प्रतिकार्य तथा आवश्यक पुर्व तयारीको व्यवस्था मिलाउने ।	प्र. प्र. का विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सबै दंगा/गण/गुल्महरू, सबै परिसर, जि.प्र.का. र प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गत विपद् व्यवस्थापन गुल्महरू ।	प्रहरी प्रधान कार्यालयकार्य एवं अ.अ. विभाग, विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, महानगरीय प्रहरी कार्यालय, सबै प्रदेश प्रहरी कार्यालय	मनसुन पूर्व	

विपद् व्यवस्थापनको लागि नेपाल प्रहरी र प्रदेश प्रहरीको क्षमता (साधन स्रोत सहित) तथा विपद् उद्धार तथा व्यवस्थापन कार्यका लागि रहने प्रहरी जनशक्तिको इकाई गत विवरण

केन्द्र/प्रदेश	प्रहरी युनिटको नाम	स्टेण्डवाइ रहने संख्या	कै.
१	प्रहरी प्रधान कार्यालय	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, महाराजगंज	५०
		जुनियर प्रहरी अधिकृत शिक्षालय, भरतपुर	५०
		प्रहरी युक्ति तालिम महाविद्यालय, जर्गाह, न.प.	५०
		स.प्र. गण नं. १, नक्साल	५०
		केन्द्रिय प्रहरी विषेश कार्यदल	५०
		नेपाल प्रहरी संगीत विद्यालय	५०
२	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, रानीपोखरी	महानगरीय सशस्त्र प्रहरी गण नं.२ महाराजगंज	१२५
		महानगरीय दंगा नियन्त्रण प्रहरी गण	१२५
		महानगरीय प्रहरी पहरा गण	२५
		जिल्ला प्रहरी परिसर	३०
		प्रहरी वृत्त	१५
		प्रहरी प्रभाग	१०
३	प्रदेश प्रहरी कार्यालय (सबै)	संघिय प्रहरी इकाई कार्यालय	२५
		प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र	३०
		प्रदेश सशस्त्र प्रहरी गण	१२५
		प्रदेश दंगा नियन्त्रण प्रहरी गण	१२५
४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय (सबै)	प्र.उ. कार्यालय प्रमुख भएको	३०
		प्र.ना.उ. कार्यालय प्रमुख भएको	१५
५	ईलाका प्रहरी / वडा प्रहरी कार्यालय/ नगर प्रहरी कार्यालय (सबै)	प्र.ना.उ. कार्यालय प्रमुख भएको	१५
		प्र.नि. कार्यालय प्रमुख भएको	१०

		जु.प्र.अ. कार्यालय प्रमुख भएको	७	
६	प्रहरी चौकी (सबै)		४	

महानगरीय प्रहरी कार्यालय तथा प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका हेभी ईक्विपमेन्ट

क्षेत्र	उपकरण रहेको कार्यालय	उपकरणको विवरण	संख्या	
प्रहरी प्रधान कार्यालय	प्रहरीप्रधान कार्यालय सवारी महाशाखा	स्काभेटर १	१	
महानगरिय प्रहरी कार्यालय	महानगरिय ट्राफिक महाशाखा	लिफ्टर क्रेन - १	४	
		ज्याकर-२		
		प्लेनज्याकर-१		
१ नं. प्रदेश	१ नं. प्रदेश ट्राफिक प्रहरी कार्यालय ईटहरी, सुनसरी	स्काभेटर-१	२	
		क्रेन (बेचालु) - १		
२ नं. प्रदेश	२ नं. प्रदेश ट्राफिक प्रहरी कार्यालय पथलैया बारा	क्रेन (मर्मत गर्नु पर्ने)- १	१	
बागमति प्रदेश	जि.ट्रा.प्र.का.चितवन	ज्याकर (बिग्रेको)- १	३	
	जि.ट्रा.प्र.का.धादिङ	लोडर- १		
	जि.ट्रा.प्र.का.धादिङ	ज्याकर- १		
गण्डकी प्रदेश	४ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय पोखरा, कास्की	हवील लोडर- १	३	
		मिनि स्काभेटर- १		
		वाटर क्यानोन- १		
५ नं. प्रदेश	५ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, दाङ	कुनैपनि उपकरण नभएको ।		
कर्णाली प्रदेश	६ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत	कुनैपनि उपकरण नभएको ।		
सुदुरपश्चिम प्रदेश	सुदुरपश्चिम प्रदेश प्रहरी कार्यालय, दिपायल	कुनैपनि उपकरण नभएको ।		
कुल जम्मा संख्या			१६	

प्रहरी प्रधान कार्यालय तथा प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गत डुंगाहरु

सि.नं.	कार्यालय	डुगाको विवरण	रहने कार्यालय	जम्मा	कै.
१	विपद् व्यवस्थापन महाशाखा, सामाखुशी	रबर बोट १ थान			बेसाबुत
२	महानगरिय प्रहरी कार्यालय, रानिपोखरी	रबर बोट १ थान	म.न.प्र.प्रभाग काँडाघारी	१थान	

३	१ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, विराटनगर	रबर बोट २ थान	१ नं.प्र.द.नि.प्र.गण दुहवी, सुनसरी- १ १ नं.प्रदेश विपद् गुल्म चन्द्रगढी झापा- १	२थान	
४	२ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, जनकपुर		जि.प्र.का सप्तरी- ८ थान	१७ थान	
			जि.प्र.का.धनुषा- १थान		
			जि.प्र.का.महोत्तरी- १ थान		
			जि.प्र.का.सर्लाही- २ थान		
			जि.प्र.का.रौतहट-१ थान		
		११ रबर बोट	जि.प्र.का.बारा-१ थान		
		१ मोटर बोट	जि.प्र.का.पर्सा-१ थान		
		५ अन्य	स.प्र.गण जनकपुर- १ थान		
	द.नि.प्र.गण ढल्केबर धनुषा- १ थान				
५	बागमति प्रदेश प्रहरी कार्यालय, हेटौडा	काठको डुङ्गा १ थान	व.प्र.का.नारायणगढ- १ थान	३ थान	
			जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रसुवा- १ थान		
		ट्युव रहेको-१ थान	बागमती प्रदेश विपद् व्यवस्थापन गुल्म हेटौडा- १ थान		
		रबर बोट १ थान			
६	गण्डकी प्रदेश प्रहरी कार्यालय, पोखरा	काठको डुङ्गा-१थान	ग.प्र.स.प्र.गण पोखरा	२ थान	
		मोटर बोट १थान			
७	लुम्बिनीप्रदेश प्रहरी कार्यालय, दाङ	रबर बोट १ थान	ई.प्र.का.गढवा दाङ	३ थान	
		मोटर बोट १ थान	जि.प्र.का. नवलपरासी पश्चिम		
		मोटर बोट १ थान	ई.प्र.का.मझगवा रुपन्देही		
८	कर्णालिप्रदेश प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत	खाँ.न.पा.२ जिते कडामा - १थान	जि.प्र.का.कालिकोट	१ थान	
९	सुदूरपश्चिम प्रदेश प्रहरी कार्यालय, दिपायल	रबर बोट २ थान	ई.प्र.का. टिकापुर र ई.प्र.का. भजनी	२थान	
जम्मा				३१ थान	

महाशाखा तथा प्रदेशप्रहरीविपद् व्यवस्थापन गुल्ममाविपद् व्यवस्थापन तथा उद्धारतालिम प्राप्त प्रहरी जनशक्तिको संख्यात्मक विवरण

सि.नं	विवरण	प्र.ब.उ.	प्र.उ.	प्र.ना. उ.	प्र.नि .	प्र.ना. नि.	प्र.स. नि.	प्र.ह .	प्र.ज.	ज म्मा	कै.
१	प्र.प्र.का. विपद् व्यवस्थापन महाशाखा (सामाखुशी, काठमाण्डौ)	१	०	२	०	३	३४	१२	१४५	१९७	
२	१ नं. प्र.प्र. वि.व्य.गुल्म (चन्द्रगढी, झापा)	०	०	०	०	१	१	५	४२	४९	
३	२ नं. प्र.प्र. वि.व्य.गुल्म (पर्सा, नारायणी)	०	०	०	०	१	१	५	५७	७७	
४	३ नं. प्र.प्र.वि.व्य.गुल्म (काभ्रे) हाल हेटौडा	०	०	०	०	१	५	७	४२	५५	
५	गण्डकी प्र.प्र. वि.व्य.गुल्म (बाग्लुङ)	०	०	०	१	७	६	४	५२	७०	
६	५ नं. प्र.प्र. वि.व्य.गुल्म (नेपालगञ्ज) हाल तुल्सीपुर	०	०	०	०	०	१	८	४८	७५	
७	कर्णाली प्र.प्र. वि.व्य.गुल्म (जुम्ला)	०	०	०	०	३	६	८	५७	७४	
८	सु.प.प्र. प्र. वि.व्य.गुल्म (महेन्द्रनगर)	०	०	०	०	४	६	१२	४५	६७	
जम्मा		१	०	२	१	१२	६८	६४	४८८	६४६	

विभिन्न प्रहरी ईकाइहरूका Disaster Focal Person हरुको विवरण

महानगरीय प्रहरी कार्यालय :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयकोसम्पर्क नं.	कै
१.	म.न.प्र.का. रानिपोखरी	प्र.नि. राजकुमार लामिछाने	९८५१२८४१११	०१४२२६४८१	
२.	अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल सरक्षा कार्यालय , गौचर	प्र.उ. नान्तीराज गुरङ	९८५१२८०४१४	०१४११३१५१	
३.	म.न.प्र. परिसर, काठमाण्डौ	प्र.ना.उ. सुधिर राज शाही	९८५१२८३८४४	०१५९०९७९०	
४.	म.न.प्र. परिसर, ललितपुर	प्र.नि. मधुसुधन वि.क	९८५१२८४१११	९८५१२८४२५३	
५.	म.न.प्र. परिसर, भक्तपुर	प्र.नि.शशिधर शर्मा	९८५१२८२२७७	९८५१२८२२७७	

१ नं. प्रदेश :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयकोसम्पर्क नं.	कै
१.	१नं.प्रदेश प्रहरी कार्यालय बिराटनगर	प्र.नि.मोहनरायमाझी	९८४२१४६०००	९८४२०९०१९९	
२.	प्र.वि.व्य. गुल्म, झापा	प्र.नि. मोहन पोखरेल	९८४१२८१८३९	९८४२६९००४१	
३.	जि.प्र.का.ईलाम	प्र.नि. दावातेन्जी शर्पा	९८४२३०३२२	९८४२६९००३०	
४.	जि.प्र.का.पाचँथर	प्र.नि. सागरश्रेष्ठ	९८४३९३१९२९	९८४२६८४४४५	
५.	जि.प्र.का.ताप्लेजुङ	प्र.नि. कैलाशकु.अधिकारी	९८४१२८१६२८	९८४२६९००५२ ०२४-४६०१९९	
६.	जि.प्र.का.मोरङ	प्र.नि. सुजन मुदेल	९८४८१७७५११	९८४२०३७९०२	
७.	जि.प्र.का.सुनसरी	प्र.नि. नवराजखड्का	९८४२९६५६२१	९८४२०९०१२७	
८.	जि.प्र.का.धनकुटा	प्र.नि. तिर्थकुमार कार्की	९८४२०९०६५४	९८४२०६१७५५	
९.	जि.प्र.का.तेह्रथुम	प्र.नि. देवीदत्तमोते	९८४१२८९०४२	९८४२०६०१९९	
१०.	जि.प्र.का.संखुवासभा	प्र.नि. सुभेशअधिकारी	९८४१२८१५३४	९८४२०९०६०६	
११.	जि.प्र.का.भोजपुर	प्र.नि.शिशिर थापा	९८४१२८१०३६	९७४२२८१९७६	
१२.	जि.प्र.का.उदयपुर	प्र.नि. लाल बहादुरश्रेष्ठ	९८४४०९०२६८	९८४२८३५१९६ ९८४२८३५२७७	
१३.	जि.प्र.का.खोटाङ	प्र.नि. अमर प्रसादगजमेर	९८४२०३५२०१	३६४२०१९९	
१४.	जि.प्र.का.ओखलढुङ्गा	प्र.नि. लंक बहादुर श्रेष्ठ	९८४२८९०१११	९८४२८९००५०	
१५.	जि.प्र.का. सोलुखुम्बु	प्र.नि. ऋषि राज ढकाल	९८४२८२८००२	०३८-५२०१९९	
१६.	जि.प्र.का.झापा	प्र.नि.गुरुप्रसाद तिमिल्सिना	९८४१२८१४८३	९८४२६९००४१	

२ नं. प्रदेश :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/ नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयको सम्पर्क नं.	कै.
१.	२ नं.प्र.प्र.का.जनकपुर	प्र.ना.उ. नवरत्न पौडेल	९८४१२८१०२०	९८४४०२९७४१	
२.	प्र.वि.व्य. गुल्म, विरगंज	प्र.नि.नितेश कुमार सिंह	९८४१२८१९४४	९८४५०२६९४५	
३.	जि.प्र.का. सप्तरी	प्र.नि. उदयभान द्विवेदी	९८४४०३७६०४	९८४२८२४१३९	
४.	जि.प्र.का. सिरहा	प्र.नि. श्रीप्रसाद राई	९८४१२०७१७८	०३३-५२००१०	
५.	जि.प्र.का. धनुषा	प्र.नि. राजन उप्रेती	९८४१२८४१३६	९८४४०९०४०७	
६.	जि.प्र.का. महोत्तरी	प्र.नि. रंजन मिश्र	९८४५०८८२७६	९८४४०३२४५५	
७.	जि.प्र.का. सर्लही	प्र.नि. कृष्ण गिरी	९८४४०७१३३३	९८४२६०२७४३	
८.	जि.प्र.का. रौतहट	प्र.नि. राजेन्द्र प्रसाद यादव	९८४२८९०३१२	९८४५०४०९९९	
९.	जि.प्र.का. बारा	प्र.नि. भरत अधिकारी	९८४१२८१०२५	९८४५०४५१०१	
१०.	जि.प्र.का.बारा	प्र.नि. दिपेन्द्र श्रेष्ठ	९८६०६२३१६४	९८४५०९०१३६	

बाग्मती प्रदेश :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/ नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयको सम्पर्क नं.	कै.
१.	बा.प्र.प्र.का.हेटौडा मकवानपुर	प्र.नि. सन्त कुमार श्रेष्ठ	९८५१२८४८४१	०५७५२१९९	
२.	प्र.वि.व्य. गुल्म, हेटौडा				
३.	जि.प्र.का.चितवन	प्र.नि. श्याम कुमार बस्नेत	९८५१२८१९५१	९८५५०९०१३३	
४.	जि.प्र.का.धादिङ	प्र.नि. रञ्जन अवा	९८५१२८१५२३	९८५१२८३४८० ९८५१११३९२१	
५.	जि.प्र.का. नुवाकोट	प्र.नि. ललिता ढकाल	९८५१२८४७८३	९८५१२८२८११	
६.	जि.प्र.का.रसुवा	प्र.नि. सविन कार्की	९८५१२८१०४८	९८५१२८२८०१	
७.	जि.प्र.का. काभ्रे	प्र.नि. सुरेश थापा	९८४१२७६६८५	९८५११२३८०५	
८.	जि.प्र.का.सि.पा.	प्र.नि. रमेश लामा	९८५१२८०३७४	०११६२००८८	
९.	जि.प्र.का. दोलखा	प्र.नि. अञ्जन कोईराला	९८५४०९०१८३	९८५४०९०१८४ ९८५४०९०१८२	
१०.	जि.प्र.का.रामेछाप	प्र.नि. सन्तोष श्रेष्ठ	९८५१०९५६५७	९८५४०४३०९९	
११.	जि.प्र.का.सिन्धुली	प्र.नि. राम भक्त भट्टराई	९८५१०६४१२९	९८५४०९०१३३	
१२.	जि.प्र.का.मकवानपुर	प्र.नि.देवेन्द्र दास	९८५१२८१५६३	९८५५०९०१५०	

गण्डकी प्रदेश :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयकोसम्पर्क नं.	कै.
१.	गण्डकीप्रदेश प्रहरी कार्यालय पोखरा	प्र.ना.उ. श्यामुर्याल	९८५६०३३८३३	९८५६०२८४३३	
२.	गण्डकी प्रदेश प्रहरी कार्यालय बिपद व्यवस्थापन गुल्म बागलुङ	प्र.नि. सागरतिमिल्सिना	९८५६०९०५६६	९८५७६२५३४५	
३.	जि.प्र.का.गोरखा	प्र.ना.उ. प्रकाशदाहाल	९८५६०६११९०	९८५६०९०२५५	
४.	जि.प्र.का.तनहुँ	प्र.ना.उ. युबराजतिमिल्सिना	९८५६०६२२५५	९८५६०६२२५५	
५.	जि.प्र.का.स्याङ्जा	प्र.ना.उ. राजेन्द्रप्रसाद अधिकारी	९८४१७२१८२३	९८५६०००२४४	
६.	जि.प्र.का.बागलुङ	प्र.नि. विराटशर्मा पौडेल	९८५१२८४१७३	९८५७६२०००३	
७.	जि.प्र.का.म्याग्दी	प्र.नि. नवराजके.सी.	९८५६०२२४४८	९८५७६४०४४४	
८.	जि.प्र.का.मुस्ताङ	प्र.नि. आशिषअधिकारी	९८५७६५०३९९	९८५७६५००३३	
९.	जि.प्र.का.मनाङ	प्र.नि. अर्जुनध्वजअधिकारी	९८५१२८५०७०	९८५६०४९१९९	
१०.	जि.प्र.का.लमजुङ	प्र.नि. जनकराजरेग्मी	९८५७०९०१८८	९८५६०४५६९९	
११.	जि.प्र.का.न.प.पूर्व	प्र.नि. सागर पन्त	९८५७६९०१६७	९८५७०९०३४४	
१२.	जि.प्र.का.पर्वत	प्र.नि. प्रदिपपौडेल	९८५१२८१०३८	९८५७६४५८५५	
१३.	जि.प्र.का.कास्की	प्र.ना.उ. सुवास हमाल	९८५१२८१२४९	९८५६०३९५९९	

लुम्बिनी प्रदेश :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/ नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयको सम्पर्क नं.	कै.
१.	लु.प्र.प्र.का. दाङ	प्र.नि. लोकेन्द्र सिंह ठगुन्ना	९८६५९२७३७४	९८५७८९०४००	
२.	लु.प्र.वि.व्य.गुल्मी दाङ	प्र.नि. लोकेन्द्र सिंह ठगुन्ना	९८६५९२७३७४	९८५७८९०४००	
३.	जि.प्र.का. बर्दिया	प्र.ना.उ. हेम बहादुर शाही	९८५८०२६२९९ ९८५१२८१५४०	९८५८०९०१०१	
४.	जि.प्र.का.गुल्मी	प्र.ना.उ. पुरुषोत्तम प्रसाद पाण्डे	९८५७०६७१२९	९८५७०६१७१०	
५.	जि.प्र.का.दाङ	प्र.नि. राम नारायण गुप्ता	९८५१२८१९६१	९८५७८९०१०१	
६.	जि.प्र.का. नवलपरासी (पश्चिम)	प्र.नि. राम प्रसाद पाण्डे	९८५७०९०९१८	०७८-५२०१०० ९८५७०४५४०३	
७.	जि.प्र.का. कपिलवस्तु	प्र.नि. जगन्नाथ मरासिनी	९८४४७४४४२६	९८५७०९०३५३	
८.	जि.प्र.का.बाँके	प्र.नि. ईश्वर देव गिरी	९८५८०९०८३४	९८५८०९०११०	
९.	जि.प्र.का.रूपन्देही	प्र.नि. तेज बहादुर खत्री	९८४१८९०१३६	९८५७०९०४८२	
१०.	जि.प्र.का.अर्घाखाँची	प्र.नि. गणेश खनाल	९८५७०८६०९९ ९८५१२८१५४९	९८५७०९०३५२	
११.	जि.प्र.का.पाल्पा	प्र.नि. नविन मरासिनी	९८५७०९०४३९	९८५७०६०७७१ ९८५७०६०३००	
१२.	जि.प्र.का.रोल्पा	प्र.नि. कृष्ण राना मगर	९८५७८२५८५५	०८६-४४०१९९	
१३.	जि.प्र.का.प्युठान	प्र.नि. देवी प्रसाद गैरे	९८५७८३७०४९	९८५७८९००८०	
१३.	जि.प्र.का.रुकुम पूर्व	प्र.नि. दिपेन्द्र बाँनिया	९८५७०९०९८७	०८८-४१३०५२	

कर्णाली प्रदेश:

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/ नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयको सम्पर्क नं.	कै
१.	क.प्र.प्र.का.सुर्खेत	प्र.उ. माधव प्रसाद श्रेष्ठ	९८५१२८०३५१	०८३-५२०८११	
२.	जि.प्र.का.कालिकोट	प्र.नि. महेश विक्रम शाही	९८४१७०५१३७	९८५८३९०००६	
३.	जि.प्र.का.जाजरकोट	प्र.नि. शिव कुमार क्षेत्री	९८५८०७१६५०	०८९-४३०१००	
४.	जि.प्र.का. जुम्ला	प्र.नि. नविन थापा मगर	९८५८०९०८२१	०८७-५२००१३	
५.	जि.प्र.का.डोल्पा	प्र.नि. प्रेम बहादुर सापकोटा	९८५८४९०१३२	०८७५५००५६	
६.	जि.प्र.का.दैलेख	प्र.नि. राजेश कुमार तेली	९८५८०९०८३३	९८५८०५६९९९	
७.	जि.प्र.का.सल्यान	प्र.नि. अर्जुन पौडेल	९८५१२८१०४६	९८५७८५९७७७	
८.	जि.प्र.का.सुर्खेत	प्र.नि. याम बहादुर बुढा मगर	९८५७८४४८४०	९८५८०९०१९०	

९	जि.प्र.का.मुगु	प्र.नि. जनक ब.धामी	९८४१२३४१७८	९८५८३९०२३५	
१०	जि.प्र.का.हुम्ला	प्र.नि. दान सिंह भण्डारी	९८५८७९०२९७	०८७-६८००९९	
११	जि.प्र.का.रुकुम पश्चिम	प्र.नि. कपिल शाही	९८५१२८१०२१	०८८-५३०१८७	
१२	विपद् गुल्म जुम्ला	प्र.नि. चेताराम पनेरु	९८५८३९००१०	९८५८३९०००५	

सुदुरपश्चिम प्रदेश :

क्र.सं.	कार्यालय	दर्जा/ नामथर	सम्पर्क नं.	कार्यालयको सम्पर्क नं.	कै
१.	सु.प.प्र.का. धनगढी	प्र.उ. योगेन्द्र सिंह थापा	९८५१२८०१८०	०९१-५२११०३ ९८५८४२००५८	
२.	सु.प. प्र. वि.व्य. गुल्म, महेन्द्रनगर	प्र.नि. केशब बहादुर चन्द	९८५१२८१९८६	९८५८७५१०५०	
३.	जि.प्र.का बाजुरा	प्र.नि. धनदेव साउँद	९८५८४८५६२२	९८५८४९००५३	
४.	जि.प्र.का. डोटी	प्र.नि. रबिन्द्र चन्द	९८४८८३६११२	०९४-४२०२०५	
५.	जि.प्र.का. अछाम	प्र.नि. गंगादत्त वडु	९८५१२८१०२८	९८५८४९०१२५	
६.	जि.प्र.का.दार्चुला	प्र.नि. नरेन्द्र बहादुर चन्द	९८५१२८५३१९ ९८५८७८३५५५	०९३-४२०१९९ ९८५८७२४४५५	
७.	जि.प्र.का. बझाङ	प्र.नि. देव सिंह भण्डारी	९८५१२८५२०१	९८५८४२५२०६	
८.	जि.प्र.का. कञ्चनपुर	प्र.नि. ज्ञानेन्द्र बहादुर सिंह	९८५८४९००८३	९८५८७५२२००	
९.	जि.प्र.का. डडेल्धुरा	प्र.नि. राजेन्द्र बहादुर चन्द	९८५८४९००२२	०९६-४२०१९९ ९८६२४८००१८	
१०.	जि.प्र.का. कैलाली	प्र.नि. लोकेन्द्र सिंह गुरु	९८५८७९०२६८	०९१-५२११५०	
११.	जि.प्र.का.बैतडी	प्र.नि. बोधराज ओझा	९८६०११७८३७	०९५-५२०१०१ ९८५८७७५५४४	

अनुसूची 14 : सशस्त्र प्रहरी बलको कार्ययोजना

कोभिड -19 को दोस्रो लहरलाई मध्यनजर गर्दै मनसुन पूर्व गर्नुपर्ने कार्यहरू

सि.न.	क्रियाकलाप	अपेक्षित परिणाम	कार्यान्वयन गर्ने निकाय		समय
			जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	
१.	कोभिड -19 को दोस्रो लहर सँग सँगै बढ्दो संक्रमण समुदायमा ब्याप्त रहेकोले सो कारण दिनानु दिन मृत्युदर बढ्दै गईरहेको हालको परिपेक्ष्यमा बाढी,पहिरो र डुबान लगायत अन्य विपद्मा सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका राष्ट्र सेवक खटिदाँ आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षा सामाग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।	प्रतिकार्यमा परिचालन हुँदा कुनै किसिमको स्वास्थ्य सम्बन्धी जोखिम नहुने ।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सबै युनिटहरू।	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण ।	१ महिना भित्र
२.	विपद् व्यवस्थापनमा खटिने सुरक्षाकर्मीहरूको ब्यक्तिगत सुरक्षाका लागि कोभिड-19 को संक्रमण बढी भएका स्थानहरूको पहिचान गरि परिचालित भएको अवस्थामा आवश्यक सुरक्षात्मक उपाय अपनाई परिचालित हुने ।	कोभिड-19 को जोखिमबाट सुरक्षित भई विपद् व्यवस्थापन कार्यमा परिचालन गराउन सकिने।	सम्बन्धित जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति/स्थानिय निकाय	स्वास्थ्य मन्त्रालय /जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय	निरन्तर
३.	सामाजिक दुरी कायम गरि प्रभावित समुदायलाई व्यवस्थापन गर्नको लागि हाल संक्रमणको दोस्रो लहरको अवस्थामा प्रयाप्त आश्रय स्थल/क्वारेन्टिन स्थलहरूको पहिचान गरि आवश्यक बन्दोबस्ती तथा राहत सामाग्रीहरू सहित उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने।	प्रभावित समुदायमा कोभिड -19 को जोखिम कमि हुने ।	स्थानिय निकायहरू ।	सम्बन्धित जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ।	१ महिना भित्र
४.	मनसुनको कारणले विपद् आई संभावित क्षति हुन सक्ने स्थानहरूको स्थलगत अनुगमन पश्चात कार्य योजना बनाई जिम्मेवार/सरोकारवाला निकाय बिच समन्वय गरि स्पष्ट मार्गचित्र बनाउनुपर्ने ।	प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा क्षतिको न्युनिकरणमा सहयोग पुग्ने।	केन्द्र, प्रदेश तथा जिल्ला स्थित सम्बन्धित सबै निकायहरू।	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण।	१ महिना भित्र

५.	जिल्ला तथा स्थानिय तहमा मनसुन अवधिभरका लागि अत्यावश्यक सामाग्रीहरु जस्तै खाध्यान्न, ईन्धन, औषधी तथा अन्य सामाग्रीहरुको उचित मौज्जात तथा सहज आपूर्तिको व्यवस्थापन भए/नभएको एकिन गर्ने ।	बाढी,पहिरो,डुबान अवधिभर अत्यावश्यक सामाग्रीहरुको आपूर्तिमा सहजता हुने ।	जिल्ला तथा स्थानिय विपद् व्यवस्थापन समिति	प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति लगायत सबै सरोकारवाला निकायहरु	१ महिना भित्र
६.	जिल्ला तथा स्थानिय तहहरुमा मनसुन अवधिभरका लागि आवश्यक एम्बुलेन्स, डोजर, सरकारी सवारी साधनहरु आपतकालिन प्रयोगका लागि मर्मत संभार लगायत चालु अवस्थामा भए/नभएको एकिन गर्ने ।	बाढी, पहिरो, डुबान जस्ता आपतकालिन अवस्थामा प्रयोगमा ल्याउन सकिने ।	जिल्ला तथा स्थानिय विपद् व्यवस्थापन समिति	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण	१ महिना भित्र
७.	बाढी,पहिरो, डुबान जस्ता विपद्को उच्च जोखिममा रहेका स्थानहरुलाई पहिचान गरि संक्रमणको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न त्यस्ता स्थानहरुमा बस्ने समुदायहरुलाई आगामी दिनमा हुने कोभिड-19 बिरुद्धको खोपमा प्राथमिकतामा राखिनुपर्ने ।	कोभिड-19 को दोस्रो लहरको असर मनसुन अवधिमा न्यूनीकरण हुने ।	जिल्ला जन स्वास्थ्य कार्यालय/स्वास्थ्य मन्त्रालय	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण	१ महिना भित्र

मनसुन पूर्वतयारीको लागि स.प्र.बल, नेपालमा भईरहेका कार्यहरुको विवरण

सि.न.	क्रियाकलाप	अपेक्षित परिणाम	कार्यन्वयन गर्ने कार्यालय		समय
			जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	
१	विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय कुरिनटारमा विपद् व्यवस्थापन तालिम निरन्तर रुपमा संचालन भईरहेको जस अनुरूप हालसम्म 1860 जना सशस्त्र प्रहरी कर्मचारीहरुलाई बिशिष्टिकृत विपद् व्यवस्थापन तालिम प्रदान गरिएको।	दक्ष जनशक्ति उत्पादन गरी खोज तथा उद्धार कार्यका लागि परिचालन गरिने ।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल	मानवश्रोत विभाग, तालिम निर्देशनालय सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय/विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय कुरिनटार	निरन्तर

८.	विपद् व्यवस्थापन तालिम प्राप्त जनशक्तिहरूलाई काठमाण्डौ उपत्यका भित्र २ स्थान सहित ७ वटै प्रदेशमा से.मु. स्तरमा प्रदेश स्तरीय विपद् उद्धार टिम र विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय कुरिनटार गरि जम्मा १० स्थानमा दक्ष तालिम प्राप्त जनशक्ति परिचालन गरि तयारी हालतमा राखिएको।	सम्बन्धित क्षेत्रहरूमा हुनसक्ने घटनाहरूमा तुरुन्तै खोज तथा उद्धार कार्यमा परिचालन हुने।	स.प्र. बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय, नं. २० (विपद् उद्धार) गण र प्रदेश स्तरीय विपद् उद्धार टिमहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा, मानवश्रोत विभाग, सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय।	निरन्तर
९.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सबै कार्यालयहरूमा खोज तथा उद्धारका आधारभूत उपकरणहरू सहित उद्धार टोली Stand By रहने व्यवस्था गरिएको।	स्थानिय स्तरमा तत्काल विपद् प्रतिकार्य गर्न प्रभावकारी हुने।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सम्पूर्ण कार्यालयहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय।	Travel Time बाहेक १० मिनेट
१०.	विपद् उद्धारका आधुनिक सामाग्रीहरूको उपत्यका तथा प्रदेशगत रूपमा प्रदेश स्तरीय विपद् उद्धार टिमले प्रयोग गर्ने गरि तयारी हालतमा राखिएको साथै काठमाण्डौ उपत्यकालाई मध्यनजर गरी सिनमंगल स्थित नं. २० गण हे.क्वा. (विपद् उद्धार) लाई तयारी हालतमा राखिएको।	सम्बन्धित प्रदेशहरूमा हुनसक्ने घटनाहरूमा उचित श्रोत साधन सहित तुरुन्तै प्रतिकार्य गर्न सकिने।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका बाहिनी मुख्यालयहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा, सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय।	निरन्तर
११.	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी बिशिष्टिकृत तालिम प्राप्त नगरेका सशस्त्र प्रहरी कर्मचारीहरूलाई समेत मनसुनलाई मध्यनजर गरि बाढी, पहिरो, डुवान तथा अन्य जल उत्पन्न प्रकोप सम्बन्धी आवश्यक ज्ञान र प्रतिकार्यका लागि समय समयमा खोज तथा उद्धार लगायत समसामयिक विषय बस्तुहरूमा अनुशिक्षण तालिम संचालन गरिरहेको।	दक्ष जनशक्तिका साथ साथै अन्य सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका कर्मचारीहरूलाई समेत विपद् सम्बन्धी कुनै पनि घटनाहरूमा परिचालन गर्दा काम कारवाहीमा सहज हुने।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय, बाहिनीहरू तथा सबै युनिटहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	निरन्तर
१२.	मनसुनको समयमा हुन सक्ने सम्भावित विपद्मा प्रभावकारी कार्य सम्पादनको लागी राष्ट्रिय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र/ प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति/जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति सरोकारवाला निकायहरू बिच समन्वय गर्ने गरिएको।	विपद् व्यवस्थापन कार्यको सम्पादनमा सहजता आउने।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सम्पूर्ण कार्यालयहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	निरन्तर

१३.	काठमाण्डौ, कैलाली, पोखरामा रहेका ए.पि.एफ. फ्यूल स्टेशनहरूलाई मनसुनको समयमा हुन सक्ने फ्यूल अभाव व्यवस्थापन गर्न Fuel Stock राख्ने गरिएको।	विपद्को समयमा फ्यूलको अभाव भएमा सहयोग पुग्ने।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय तथा सम्बन्धीत फ्यूल स्टेशनहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय ।	निरन्तर
१४.	राष्ट्रिय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र, प्रादेशिक आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रहरू तथा जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रहरूमा आवश्यकता अनुसार संचार तालिम प्राप्त जनशक्तीहरू परिचालन गरिएको साथै राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरणमा सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक -1 आवश्यक समन्वयको लागि खटाई पठाईएको ।	नेपालभरि हुने तथा हुन सक्ने घटनाहरूको सुचनाहरू यथाशिघ्र जानकारी भई चुस्त प्रतिकार्यमा सहयोग पुग्ने ।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय, बाहिनीहरू तथा जिल्ला स्थित सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका कार्यालयहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	निरन्तर
१५.	विपद् उद्धार टोली लगायत सम्पूर्ण सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका ईकाइहरूले मनसुन शुरु हुनु पूर्व आफ्नो जिम्मेवारी इलाकामा स्थानिय प्रशासन लगायत विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरि कार्य गरिरहेको । जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक लगायत मनसुन पूर्व तयारी बैठकहरू संचालन गरि विभिन्न जिम्मेवार/सरोकारवाला निकायहरू बिच समन्वय गरि Focal Person हरुको सम्पर्क नम्बर लगायतका अन्य आवश्यक विवरणहरू अद्यावधिक गरिएको ।	योजनाबद्ध रूपमा कार्यहरू संचालन गर्न सघाउ पुग्ने साथै संवेदनशिल ईलाकाहरूको अग्रिम पहिचान भई आवश्यक तयारी हुने ।	स.प्र.बल, नेपाल प्रदेश स्तरीय विपद् उद्धार टिम तथा जिल्ला स्थित स.प्र.बल, नेपालका कार्यालयहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	निरन्तर

१६.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका विभिन्न यूनिटहरूमा रहेका हेभि ईक्विपमेन्टहरू तयारी हालतमा राखिएको ।	मनसुका समयमा वाढी पहिरोबाट अवरुद्ध सडक, भौतिक क्षति हटाउन तथा Life line को रूपमा रहेको राजमार्गहरू तत्काल सुचारु गराउन सहयोग पुग्ने ।	सशस्त्र प्रहरी बल,नेपालका बाहिनीहरू तथा विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय तथा सवारी शाखा सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय ।	निरन्तर
१७.	USAID को सहयोगमा काठमाण्डौ उपत्यका तथा बाहिर सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका युनिटहरूमा निर्माण भएका Deep Tube Well हरु विपद्को समयमा प्रयोग गर्न सकिने हालतमा राखिएको साथै उपत्यका बाहिर बर्दघाट, पाल्पा, कोहलपुर र धनगढीमा रहेका सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका कार्यालयहरूमा निर्माणधिन अबस्थामा रहेको।	विपद् पश्चात पिउन योग्य पानिको अभाव नहुने, Emergency Water Supply मा सहयोग पुग्ने ।	Deep Tube Well रहेका तथा निर्माण हुदै रहेका ईकाइहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	निरन्तर

१८.	गोताखोर तालिम प्राप्त 37 जना सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका कर्मचारीहरूलाई विभिन्न क्षेत्रमा हुन सक्ने जल उत्पन्न प्रकोपको समयमा उद्धार कार्यमा परिचालन गर्न सहज होस भन्ने उद्देश्यका साथ प्रदेश नं. 1 को सुनसरी, बागमती प्रदेशको कुरिनटार, काठमाण्डौं उपत्यका, गण्डकी प्रदेश को पोखरा, प्रदेश नं. 5 को शमशेरगंज र सुदुर पश्चिम प्रदेशको कैलालीमा गरी जम्मा ६ स्थानमा आवश्यक गोताखोरको उद्धार सामाग्रीहरू सहित तयारी हालतमा राखिएको।	देशभरका जुनसुकै स्थानमा हुन सक्ने जल उत्पन्न प्रकोपको घटनाहरूमा गोताखोर तालिम प्राप्त जनशक्तिलाई परिचालन गरि खोज तथा उद्धार कार्य संचालन गर्न सहज हुने ।	स.प्र.बल, नेपाल नं. 1 बराह बाहिनी सुनसरी, नं. 20 गण (विपद् उद्धार), काठमाण्डौं, विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय, कुरिनटार, नं. 24 गण कालिका, कास्की, नं. 5 प्रदेश स्तरिय विपद् व्यवस्थापन टिम शमशेरगंज बाँके र नं. 7 बैद्यनाथ बाहिनी कैलाली ।	मानवश्रोत विभाग, सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रधान कार्यालय । सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	Travel Time बाहेक 30 मिनेट
१९.	देशभरका प्रत्येक यूनिटमा विपद् उद्दार टोली उपलब्ध उद्दार सामाग्रीहरू सहित Stand by राख्ने व्यवस्था मिलाईएको।	विपद् पश्चात तुरुन्त प्रतिकार्यका लागि परिचालन हुन।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सम्पूर्ण कार्यालयहरू ।	सम्बन्धित बाहिनी मुख्यालयहरू ।	निरन्तर
२०.	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग,जल बिज्ञान महाशाखा/बाढी पूर्वानुमान शाखाबाट प्रकाशित हुने बाढी सम्बन्धी बुलेटिन सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सम्पूर्ण युनिटहरूमा आवश्यक तयारीका लागि बिगतमा पठाउने गरेकोमा यस वर्ष पनि पठाईने ।	बाढी पूर्वानुमान गरि आवश्यक तयारी गर्न सहज हुने ।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सम्पूर्ण युनिटहरू।	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तथा केन्द्रिय परिचालन महाशाखा।	निरन्तर

२१.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका देशभर रहेका कार्यालयहरूमा आवश्यकतानुसार समय-समयमा ड्राई रिहर्सल संचालन गर्ने गरिएको	भविष्यमा हुन सक्ने विपद् व्यवस्थापनको लागी सहयोग पुग्ने साथै विपद् उद्धारका सामग्रीहरूको समेत अपडेट हुने	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालका सबै युनिटहरू		निरन्तर
२२.	आवश्यक विपद् उद्धारका सामग्रीहरूको अभिलेख तथा अभाव हुने सामग्रीहरूको माग गर्नको निमित्त विभिन्न मितिमा मजकुर राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरणमा विभिन्न मितिमा आवश्यक पत्राचार गर्ने गरिएको ।	विपद्को समयमा प्रभावकारी रूपमा प्रयोग गर्न सकिने	गृह मन्त्रालय	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण	निरन्तर

विपद्को समयमा तुरुन्त परिचालन गर्न तयारी अवस्थामा राखिएको उपत्यका लगायत प्रदेश स्तरिय विपद् उद्दार टिमको तालिम प्राप्त दक्ष जनशक्तीको विवरण

सि.नं.	कार्यालयको नाम र स्थान	कमाण्डर	नफ्रि
१.	स.प्र.बल, नेपाल नं. १ बराह बाहिनी मुख्यालय, सुनसरी ।	सप्रनि उत्तम बस्नेत	४४
२.	स.प्र.बल नेपाल नं. २ छिन्नमस्ता बाहिनी मुख्यालय, महोत्तरी ।	सप्रनि बाबुराम थापा	१८
३.	स.प्र.बल नेपाल नं. ३ गढिमाई बाहिनी मुख्यालय, मकवानपुर।	सप्रनि बिकास खतिवडा	२३
४.	स.प्र.बल, नेपाल नं. ४ मुक्तिनाथ बाहिनी मुख्यालय, कास्की। (नं. २४ गण हे.क्वा. कालिका, कास्कीमा रहेको) ।	सप्रनि तेज बहादुर जोरा	५०

५.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 5 बिन्ध्यावासिनी बाहिनी मुख्यालय, रुपन्देही (प्रदेश स्तरीय विपद् व्यवस्थापन बेश शम्शेरगंजमा रहेको) ।	सप्रनि मनोज खड्का	34
६.	स.प्र.बल नेपाल, नं. ६ महेश्वरी बाहिनी मुख्यालय, सुर्खेत ।	सप्रनानि प्रकाश जैसी	32
७.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 7 बैद्यनाथ बाहिनी मुख्यालय, कैलाली ।	सप्रनि राजेन्द्र ब. कुँवर	40
८.	स.प्र.बल, नेपाल नं. ९ पशुपतिनाथ बाहिनी मुख्यालय, काठमाण्डौं ।	सप्रनि बालकृष्ण महर्जन	45
९.	स.प्र.बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय, कुरिनटार ।	सप्रनाउ बिष्णु प्रसाद धिताल	79
१०.	स.प्र.बल, नेपाल नं. २० गण हे.क्वा. (विपद् उद्धार) काठमाण्डौं ।	सप्रनाउ लाल बहादुर शाही	48

विपद् व्यवस्थापन बिशिष्टीकृत तालिम प्राप्त प्रदेश अन्तर्गतका बाहिनी तथा मातहत कार्यालयहरुमा कार्यरत जनशक्तिको विवरण।

सि.नं.	बाहिनी तथा मातहत कार्यालयहरु	नफ्री
१.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 1 बराह बाहिनी मुख्यालय, सुनसरी तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	157
२.	स.प्र.बल नेपाल नं. 2 छिन्नमस्ता बाहिनी मुख्यालय, महोत्तरी तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	136
३.	स.प्र.बल नेपाल नं. 3 गढिमाई बाहिनी मुख्यालय, चितवन तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	85
४.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 4 मुक्तिनाथ बाहिनी मुख्यालय, कास्की तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	84
५.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 5 विन्ध्यावासिनी बाहिनी मुख्यालय, रुपन्देही तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	435
६.	स.प्र.बल नेपाल, नं. ६ महेश्वरी बाहिनी मुख्यालय, सुर्खेत तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	31
७.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 7 बैद्यनाथ बाहिनी मुख्यालय, कैलाली तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	114
८.	स.प्र.बल, नेपाल नं. 9 पशुपतिनाथ बाहिनी मुख्यालय, काठमाण्डौं तथा मातहतका विभिन्न युनिटहरुमा	86

स.प्र.बल, नेपालका विभिन्न युनिटहरूमा उपलब्ध मनसुन प्रतिकार्यका लागि आवश्यक विपद् उद्धार सामग्रीहरूको प्रदेशगत वितरण

सि.नं.	विवरण	प्र. नं.	नं. 1 प्रदेश				नं. 2 प्रदेश				बाग्मती प्रदेश		गण्डकी प्रदेश		लुम्बिनी प्रदेश		कर्णाली प्रदेश		सुदूर पश्चिमाञ्चल		उपत्यका				जम्मा		
			स.प्र.बल,नेपाल प्रधान कार्यालय	नं. १ बाहिनी र नं. ४ गण सुनसरी	नं. २ गण झापा	नं. ३ गण मोरङ्ग	सुरक्षा बेश मूलघाट धनकुटा र सुरक्षा बेश	नं. २ छिन्नमस्ता बाहिनी, महोत्तरी	नं. ६ गण सप्तरी र नं. ७ गण सिराहा	नं. ९, १०, ११, १२, १३ गण धनुषा, सर्लाही, रौतहट	दन्तकाली वि. ता. शिक्षालय सप्तरी	नं. ३ गडिमाई बाहिनी चितवन	नं. १५ गण काभ्रे	तालिम शिक्षालय कर्णाली चितवन	नं. ४ बाहिनी पोखरा कास्की	नं. २४ गण कालिका कास्की	नं. ३१ गल्म प.नवलपरासी	नं.५ बिन्ध्याबासिनी बाहिनी रुपन्देही	नं.२६,२७,२८,२९,३० र ४२ गण	नं.६ महेश्वरी बाहिनी सुर्खेत	नं.७ बैद्यनाथ बाहिनी कैलाली	नं. ३४ गण र नं. ५० गुल्म छाङ्गार	नं. १९ गण विशेष कार्यदल	नं. २० गण विपद् उद्धार काठमाण्डौ		नं. २१ गण दक्षिणकाली ललितपुर	नं. २२ गण गृहेश्वरी भक्तपुर
1	Collapsed Structure Search and Rescue (Full Set)	4				4				१	4	4			4	१	4			1	1	1	1	1	6	56	
2	Fire Fighting Equipment (Full Set)	4				2			२	4	2		2		2	१	2			4	4				2	31	
3	Rappelling Climbing Equipment (Full Set)	2				2			1	1	4		3		2	1	3			1	3				3	26	
4	Deep Diving Equipment (Full Set)	1	3								7		4		3		3				4						25
5	OBM (Motor Boat)	1				1	3	3			3		2		3		1										17
6	Rubber Boat	5	3	1	2	5	2	6	१		8		2	1	3	8	1	2	2			1					53
7	Stretcher	1	1	2		1	1	2		3	3	6	1	1	1	6	7	26	3		7						233
8	Life Jacket	3	1	7	5	2	1	5	६	1	3	2	8	9	1	1	5	85	487	80	4	6		1	2	6	376
9	Gumboot	5	3		1	5	1	1	५	4		2	6	9		8	1	47	92			1			7	459	
1	Safety Helmet	1	4	1	1	3	3	1	७	2	3	3	9	3		1	2	60	375	27	2		5	2	1	334	
1	Throw Bag	4			1	2	8	2	३	6		7	1	3	1	1	5	18	37	8	2	3				2	381
1	Tube+ Life Buoy	4	5			3	9	1		1	2		2	2	6	2	7	12	17	5				4		2	439
1	Life Detecting	1									1													1	1		4
1	Heavy Vehicle (Loader + Excavator)	3	2								3		2				1	1				1					13

सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालमा रहेको हेभी ईक्युपमेन्टहरूको प्रदेश स्तरिय वितरण

सि.नं.	उपकरणको विवरण	संख्या	उपकरण रहेको कार्यालय	कै.
1.	२२ टन एक्साभेटर (चेन भएको) २१ टन हवील लोडर	२	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. १ बराह बाहिनी मुख्यालय, सुनसरी, पकली ।	
2.	२२ टन एक्साभेटर (चेन भएको) २१ टन हवील लोडर, २२ टन हवील लोडर.,	३	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय कुरिनटार, चितवन ।	
3.	२२ टन एक्साभेटर (चेन भएको) २२ टन हवील लोडर.,	२	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २४ गण हे.क्वा. कालिका, कास्की ।	
4.	२२ टन एक्साभेटर (चेन भएको)	१	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. 6 महेश्वरी बाहिनी मुख्यालय, सुर्खेत ।	
5.	२२ टन एक्साभेटर (चेन भएको)	१	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. 7 वैद्यनाथ बाहिनी मुख्यालय, कैलाली ।	
6.	२.2 टन हवील लोडर -२, २.२ टन हवील लोडर (सानो-Bob Cat)-१, ३ २ टन.एक्साभेटर (चेन भएको सानो Back Hoe)-१	४	सवारी शाखा, सबल.प्र.,नेपाल प्र.का. काठमाण्डौ।	
7.	जम्मा	१३		

अनुसूची 15 : जलस्रोत तथा सिचाई बिभागको कार्ययोजना

सिन	क्रियाकलाप	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समयावधी	बजेट	अनुगमन गर्ने निकाय
१	विभाग मातहत आयोजना फिल्ड कार्यालयमा मनसुनबाट हुनसक्ने सम्भावित क्षति न्युनिकरणका लागि आवश्यक तयारीको लागि निर्देशन गर्ने ।	विभाग/विभागको जल उत्पन्न ब्यबस्थापन महाशाखा	विभागको प्रशासन शाखा	२०७८ बैशाख मसान्त सम्म		विभाग
२	विभाग मातहत आयोजना फिल्ड कार्यालयमा नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन कार्यहरूको लागि आवश्यक निर्माण सामग्रीहरू खरिद तथा भण्डारण गर्ने ।	विभाग/आयोजना तथा फिल्ड कार्यालयहरू	सम्बन्धित कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय	आवश्यकता अनुसार	आपतकालिन अवस्थामा आवश्यकता अनुसार	विभाग

३	आपतकालिन अवस्थामा केन्द्रीय स्तरमा केन्द्रीय दैवी प्रकोप उद्धार समितिसग समन्वय गरी तत्काल परिचालन हुने ।	विभाग/विभागको ज.उ.प्र.व्य महाशाखा	केन्द्रीय दैवी प्रकोप उद्धार समिति, उर्जा जलस्रोत तथा सचाई मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय	आपतकालिन अवस्थामा आवश्यकता अनुसार	आपतकालिन अवस्थामा आवश्यकता अनुसार	केन्द्रीय दैवी प्रकोप उद्धार समिति, उर्जा जलस्रोत तथा सचाई मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय
४	आपतकालिन अवस्थामा सम्बन्धीत जिल्लाको जिल्ला बिपद् व्यवस्थापन समितिसग समन्वय गरी तत्काल परिचालन हुने ।	विभाग/आयोजना तथा फिल्ड कार्यालयहरु	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला सुरक्षा समिति	आवश्यकता अनुसार	आवश्यकता अनुसार	विभाग

अनुसूची 16 : नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको कार्ययोजना

क्र.सं.	प्रमुख क्रियाकलापहरु (गतिविधिहरु)	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय	उपलब्ध श्रोत साधनहरु
१	प्रारम्भिक दुरत लेखाजोखा	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालय	ने.रे.सो जिल्ला शाखाहरु	२४ घण्टा भित्र	<ul style="list-style-type: none"> ने.रे.सो. स्वयंसेवकहरु, जिल्ला विपद् प्रतिकार्य समूह-७६३३ जना । राष्ट्रिय विपद् प्रतिकार्य समूह -४३१ जना लेखाजोखा समन्वय टोली: ८४ जना। विपद् प्रतिकार्यका लागि सामूदायिक कार्य टोली: ५,५८७ जना -तालिम लिएकाहरु मध्ये करिब ५० प्रतिशत मानव संसाधन प्रतिकार्यमा सहभागी हुनेछन् भन्ने अपेक्षा गरिएको छ ।)
२	राहत सामाग्रीहरुको आपूर्ति तथा वितरण (खाद्य तथा गैरखाद्य सामाग्रीहरु)	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालय	ने.रे.सो जिल्ला शाखाहरु	पहिलो हप्ता -आवश्यकता अनुसार बढाउन सकिने)	५००० थान गैरखाद्य सामाग्री (आकस्मिक परिचालन) । -ने.रे.सो. केन्द्रीय कार्यालय र जिल्लाशाखाहरुको आकस्मिक भण्डारण तथा स्थानीय सहयोग)
३	आवास सम्बन्धी अभिमूखीकरण तथा सचेतना सेसन	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालय	ने.रे.सो. स्वयंसेवकहरुर स्थानीय सरकार र सुरक्षाकर्मी	पहिलो हप्ता (आवश्यकता अनुसार बढाउन सकिने)	अस्थायी आवासको लागि ३००० थान त्रिपाल र डोरीहरु (आकस्मिक परिचालन) ।
४	खानेपानी तथा सरसफाई र स्वस्थ सम्बन्धी गतिविधिहरु तथा स्वास्थ्य किट	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालय)	ने.रे.सो. जिल्ला शाखाहरु, ने.रे.सो. स्वयंसेवकहरु, ने.रे.सो.	पहिलो हप्ता (आवश्यकता अनुसार बढाउन सकिने)	स्टक: २५००० बाल्टिन, ५००००० एक्वा ट्याब, ४ सेट किट२, २ सेट किट५, ३००० हाइजिन किट, ५९ जना तालिम प्राप्त रेडक्रस आपत्कालिन क्लिनिक १६४२ जना, सरसफाई तथा स्वच्छतामा तालिम प्राप्त, ३०

	वितरण, अभिमूखीकरण, जनचेतनामूलक कार्यक्रम, तालिमहरू आदि)		उपशाखाहरू, स्थानीय सरकार		जना आपत्कालिन जनस्वास्थ्यमा तालिम प्राप्त, १४,६६७ जना प्राथमिक उपचारका स्वयंसेवकहरू
	गोदामघरहरूमा राहत सामाग्रीहरू अद्यावधिक गर्ने	१२ वटा गोदामघरहरू	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी (ने.रे.सो.) केन्द्रीय कार्यालय	मार्च २०२१ सम्म	ने.रे.सो. गोदामघरहरू १२ वटा स्थानहरूमा -गैखाध- १२,५०० सेट, त्रिपाल-३२,४००, कम्बल-१२,३००, मैट्रेस- १०,९००, डिगनिटी कीट-२७६, हाईजीन कीट-४,०००, मस्कटो नेट-९,०००
६	जिल्लाशाखाहरू र राष्ट्रिय विपद् प्रतिकार्य समूहलाई सचेत पत्र (Alert letter) पठाउने	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी (ने.रे.सो.) केन्द्रीय कार्यालय	७७ जिल्लाहरू	अप्रिल २०२१ सम्म	
७	विस्तृत सर्वेक्षण	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी (ने.रे.सो.) केन्द्रीय कार्यालय जिल्ला शाखाहरू	ने.रे.सो. जिल्ला शाखाहरू (७७)	प्रारम्भिक दुरत लेखाजोखा पश्चात्	जिल्ला विपद् प्रतिकार्य समूह, राष्ट्रिय विपद् प्रतिकार्य समूह, ने.रे.सो. स्वयंसेवकहरू, स्थानीय सरकारको सहयोग
८	दैनिक प्रतिवेदन (Situation update)	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालय (Emergency Operation Center_EOC)	ने.रे.सो. जिल्ला शाखाहरू, रेडक्रसको अन्तराष्ट्रिय महासंघ, रेडक्रसको अन्तराष्ट्रिय समिति र साझेदार निकायहरू?	प्रत्येक दिन	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालयका आपत्कालिन कार्यसंचालन केन्द्र कर्मचारीहरू
९	गैरखाद्यय राहत सामाग्रीहरूको सोधभर्न विपद् राहत आपत्कालिन कोष -DREF) अथवा अन्तराष्ट्रिय अपिल Appeal गर्ने	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रीय कार्यालय	रेडक्रसको अन्तराष्ट्रिय महासंघ, रेडक्रसको अन्तराष्ट्रिय समिति राष्ट्रिय सोसाईटीहरू	आवश्यकता अनुसार	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी (ने.रे.सो.) केन्द्रीय कार्यालयका तालिमप्राप्त कर्मचारीहरू
१०	ने.रे.सो.ले संचालन गर्ने हरेक गतिविधिहरूमा संरक्षण, लैंगिक र समावेशीकरण सुनिश्चित गर्ने, अहिलेको महामारी (कोभिड १९)	संरक्षण, लैंगिक र समावेशीकरण विभाग र हरेक जिल्लाशाखाहरूको संरक्षण, लैंगिक र समावेशीकरण फोकल	ने.रे.सो. जिल्ला शाखाहरू, स्वयंसेवकहरू, ने.रे.सो. उपशाखाहरू, स्थानीय सरकार	कोभिड १९ प्रतिकार्य सँगसँगै शुरुवात भइसक्यो	१००० मर्यादा सामाग्री सेट, १५० संरक्षण, लैंगिक र समावेशीकरण सम्बन्धी तालिमप्राप्त व्यक्तिहरू, संरक्षण, लैंगिक र समावेशीकरण फोकलहरू, ३०० थान शव व्यवस्थापन झोला, मनोसामाजिक सहयोग सम्बन्धी तालिम प्राप्त व्यक्तिहरू

	अवस्थालाई ध्यानमा राख्दै यसबाट असर परेका व्यक्ति तथा घरधुरीहरूलाई आवश्यक सहयोग गर्ने				
११	पारिवारिक सम्पर्क पुनःस्थापना तथा शव व्यवस्थापन	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी(ने.रे.सो.) केन्द्रीय कार्यालय	जिल्ला शाखाहरू	प्रारम्भिक चरण देखि प्रतिकार्यको चरणसम्म	सेवा प्रवाहका लागि ७७ वटै जिल्लामा करिव ३०० जना स्वयंसेवकहरू र आवश्यक औजारहरू जिल्लास्तरमा व्यवस्थापन गरिएको छ । शव व्यवस्थापनमा कार्य गर्ने जिल्लास्तरमा जनशक्ति तथा करिव ५०० थान शव व्यागको व्यवस्था केन्द्रय तथा क्षेत्रीय गोदामघरहरूमा राखिएको हुनेछ ।
१२	मनसुन पुर्नलाभ कार्यक्रम	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी(ने.रे.सो.) केन्द्रीय कार्यालय	ने.रे.सो., रेडक्रसको अन्तराष्ट्रिय महासंघ, रेडक्रसको अन्तराष्ट्रिय समिति र साझेदार निकायहरू	आवश्यकता अनुसार	विस्तृत छलफलको आधारमा पुर्नलाभका कार्ययोजना तथा गतिविधिहरू तयार पार्ने

अनुसूची 17 सडक विभागबाट प्राप्त हेभी ईक्युपमेन्टहरूको विवरण

Description of Equipment	HED Itahari		HED Janakpur		HED Hetauda		HED Ktm.		HED Pokhara		HED Butwal		HED Nepalgunj		HED Godawari		No. of Total Equipments		
	At site	Stand by	Sit e	Std-by	Sit e	Std-by	Sit e	Std-by	Sit e	Std-by	Sit e	Std-by	Sit e	Std-by	Sit e	Std-by	At site	Standb y	Tot al
Dozer Track						1	2			1		1		1	1		3	4	7
Wheel Loader	5	2	2	2	7		5	4	3	4	6	4	8	2	5		41	18	59
Backhoe Loader	6		1	2	1	2	5	3	4	2	2		6	2	3		28	11	39
Excavator Track		4		1		2	3	1	1	3		3		3	2		6	17	23
Excavator Wheel								1				1					0	2	2
Truck, Transporter		1		1		2		1		1		2		2	2		2	10	12
Truck, Crane Mounted		1					1	2		2		2		1		1	1	9	10
Truck, Flat Bed		1				1		1		1		2		1	1		1	7	8
Truck, Tipper		6		3		6		4	2	4		2	1	5	1	5	4	35	39

Air Compressor							1	1									1	1	2
Mobile Crane								1				1					0	2	2
Motor Grader															2	0	2	2	
Total	11	15	3	9	8	14	1	19	1	18	8	18	15	17	15	8	87	118	20
							7		0										5
Grand Total	26		12		22		36		28		26		32		23				

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Surkhet

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1		Loader Wheel, Hyundai	068-088	RD Mahendranagar Buditola	HED Godawari	Running	Krishna Bdr Khatri	9848662400	
2		Loader Wheel, Hyundai	068-139	kulpate	RD Sanfe	Running	Bhuwan Malla		
3		Loader Wheel Kawasaki	068-119	Bhatkanda	HED Godawari	Running	Uday B.K.	9848423670	
4		Loader Wheel Kawasaki	068-125	RD Baitadi, Patan	Patan	Running	Hark Bdr Oad	9848459931	
5		Loader Wheel Kawasaki	068-127	Bajhang Road	HED Godawari	Running	Daya ram chaudhari	9868718219	
6		Dozer Track, Komatsu	031-073	RD Dipayal Bhatkanda	Bhatkanda	UR	Raj Bahadur Chand		
7		Excavator Track, Daewoo	042-022	Bhasu	HED Godawari	UR	Prem Bahadur punmagar	9868871889	

8		Excavator, Hyundai, L215	042-045	Bajura Road	Bajura	Running	Raj kumar Khatri	9848663097	
9		Grader, Hidromek	055-067		HED Godawari	Running			Standby
10		Grader,XCMG 135	055-074		HED Godawari	Running	Gajendra Dagaura	9868442693	Standby
11		Transporter, Isuzu CXZ	Na 1 Ga 447		HED Godawari	Running	Bashant Thapa	9814615886	Standby
12		Tata Transporter	118-022/ Na 1 Ga 723		HED Godawari	Running	Asish Lamichaane	9848679021	Standby
13		Flatbed Truck TATA	115-104/ Ba 1 Ga 3029		HED Godawari	Running	Dan Bahadur Shahi	9809452076	Standby
14		Backhoe Loader, JCB	070-041	Anarkholi	Patan Division	Running	Prabin jargha Magar	9849999564	
15		Backhoe Loader, JCB	070-042	Sanfe	RD Sanfe	Running	Bhuwan Joshi		
16		Backhoe Loader, JCB	070-060/ Ba 1 Ga 3361	Anarkholi	MO Budar	Running	Mohan Bdr Gurung	9841357409	
17		TATA Tipper Truck	116-357 Ba 1 Ga 2853	Sanfe	RD Sanfe	Running	Rudra Bahadur bahandari	9865575748	
18		TATA Tipper Truck	116-346/ Ba1 Ga 2840	HED Godawari	HED Godawari	Running			Standby
19		TATA Tipper Truck	116-401/ Ba 1 Ga 2891	HED Godawari	HED Godawari	Running			Standby
20		TATA Tipper Truck	116-400/ Ba 1 Ga 2896	HED Godawari	HED Godawari	Running			Standby
21		TATA Tipper Truck	Ba 1 Ga 3585	HED Godawari		Running			Standby
22		TATA Tipper Truck	Ba 1 Ga 3586	HED Godawari	RD Sanfe	Running			

23		Crane Mounted Truck PK6500	114-019/ Ba 1 Ga 3253	HED Godawari	HED Godawari	Running			Standby
----	--	-------------------------------	--------------------------	--------------	--------------	---------	--	--	---------

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Surkhet

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1	Rakam, Dailekh	Wheel Loader, Hyundai HL 757-9S	068-120	Surkhet Jumla	HED, Nepalgunj	Running	Karn Bahadur Khadka	9868086809	RD, Surkhet
2	Rakam, Dailekh	Truck, Tipper (TATA)	116-408 (Na. 1 Ga 770)	Surkhet Jumla	RD, Jumla	Running	Khimananda Paudel/Kailash Yadav	9848041101	RD, Surkhet
3	Tallo Dungeshwor	Wheel Loader, Kawasaki 70 ZIV-II	068-124	Surkhet Jumla	HED, Nepalgunj	Running	Dil Bahadur Oli	9848040535	RD, Surkhet
4	Jamune Bazar	Wheel Loader, Kawasaki 70 ZIV -II	068-090	Chhinchhu Jajarkot	HED, Nepalgunj	*UR	Rang Bahadur Rana	9844929941	RD, Surkhet
5	RD, Surkhet	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-058	Ratna Highway	HED, Nepalgunj	Running	Deepak Subedi	9845682819	RD, Surkhet
6	Manma, Kalikot	Wheel Loader, Doosan DL250A	068-150	Karnali Highway	HED, Nepalgunj	Running	Operator to be managed by RD, Jumla		RD, Jumla
7	Khallaghat, Kalikot	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-059	Karnali Highway	RD, Jumla	Running	Operator From RD, Jumla		RD, Jumla
8	Jumla	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-040	Nagma-Gamgadhi Road	RD, Jumla	Running	Operator From RD, Jumla		RD, Jumla
9	Solabang, West Rukum	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-047	Rapti Highway (Khoula-Salle Section)	HED, Nepalgunj	Running	Jagat Muktan		RD, Chaurjahari

10	Matela	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-046	Chheda-Jajarkot Road	HED, Nepalgunj	UR	Umesh Parajuli	9857074282	RD, Chaurjahari
Federal Road Supervision and Monitoring Office, Pokhara									
1	Babai	Wheel Loader, Kawasaki 70 ZIV	068-065	Chisapani-Harre	HED, Nepalgunj	Running	Bishnu Bahadur Tharu	9814586498	RD, Nepalgunj
2	Chakchake, Pyuthan	Wheel Loader, Kawasaki 70 ZIV II	068-129	Bhalubang-Chakchake-Libang	HED, Nepalgunj	Running	Puran Deb Puri	9866812163	RD, Pyuthan
3	Ghartigaun, Rolpa	Wheel Loader, Hyundai HL 757-9S	068-141	Ghorahi-Thabang-Mahat	MO, Dang	Running	Manoj Kumar Chaudhary	9812874604	SMRP, Rolpa
4	Kapurkot, Salyan	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-039	Amelia- Dhankhola	MO, Dang	Running	Santa Kumar Chaudhary	9868049794	RD, Dang
5	Lamahi Camp	Wheel Loader, Hyundai HL 757-9S	068-135	Rapti Highway	MO, Dang	Running	Tej Narayan Yadav	9809537639	RD, Dang

1	HED, Nepalgunj	Track Dozer, Komatsu D85-ESS	031-116	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
2	HED, Nepalgunj	Excavator, Hyundai 215 LC-7	042-036	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	UR		
3	HED, Nepalgunj	Excavator, Hyundai 215 LC-7	042-044	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	UR		
4	HED, Nepalgunj	Excavator, JCB/JS140	042-032	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
5	HED, Nepalgunj	Backhoe Loader, JCB 4DX	070-020	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
6	HED, Nepalgunj	Backhoe Loader, JCB 3DX Super	070-025	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	UR		
7	HED, Nepalgunj	Wheel Loader, Hyundai HL 757-7	068-087	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
8	MO, Dang	Wheel Loader, Furukawa FL-200	068-060	Ghorahi, Dang	MO, Dang	Running	Prem Jarga Magar	9866911012
9	HED, Nepalgunj	Truck, Tipper (TATA)	116-409 (Na. 1 Ga 771)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
10	HED, Nepalgunj	Truck, Tipper (TATA)	116-367 (Ba 1 Ga 2858)	Standby at Surkhet	HED, Nepalgunj	Running		
11	HED, Nepalgunj	Truck, Tipper (TATA)	116-396 (Ba 1 Ga 2903)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	UR		
12	HED, Nepalgunj	Truck, Tipper (TATA)	116-356 (Ba. 1 Ga 2852)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
13	MO, Dang	Truck, Tipper (TATA)	116-365 (Ba 1 Ga 2834)	Standby at MO, Dang	MO,Dang	Running		
14	HED, Nepalgunj	Truck, Flat Bed	115-101 (Ba. 1 Ga 2955)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
15	HED, Nepalgunj	Truck, Crane Mounted	114-016 (Na. 1 Ga 703)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		

16	HED, Nepalgunj	Transporter, 10 Wheeler (TATA)	118-016 (Ba. 1 Ga 2825)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
17	HED, Nepalgunj	Tractor Tractor, Mitsubishi	118-010 (Bhe. 1 Ga 65)	Standby at HED, Nepalgunj	HED, Nepalgunj	Running		
14	HED Nepalgunj	Truck, Flat Bed	115-101 (Ba. 1 Ga 2955)	Standby at HED, Nepalgunj	HED Nepalgunj	Running		
15	HED Nepalgunj	Truck, Crane Mounted	114-016 (Na. 1 Ga 703)	Standby at HED, Nepalgunj	HED Nepalgunj	Running		
16	HED Nepalgunj	Transporter, 10 Wheeler (TATA)	118-016 (Ba. 1 Ga 2825)	Standby at HED, Nepalgunj	HED Nepalgunj	Running		
17	HED Nepalgunj	Tractor Tractor, Mitsubishi	118-010 (Bhe. 1 Ga 65)	Standby at HED, Nepalgunj	HED Nepalgunj	Running		

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Pokhara

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1	Thada	Hyundai wheel Loader HL 757-9S	068-138	RD Shivpur, Gorusinghe Sandhikharka Road	HED Butwal	Running	Ashok K. Bhandari / Shambhu karki	9847035565	
2	Dhankhola	Wheel Loder JCB	068-110	RD Shivpur, Dhankhola Road	HED Butwal	Running	Jeeban Ranabhat	9847057969	
3	Arghali	Hyundai wheel Loader HL757-9S	068-108	RD Palpa, Tansen, Tamghas Road	HED Butwal	Running	Jit Bdr. Tharu	9844759929	
4	Bartung	Kawasaki wheel Loader 70ZIV-2	068-106	RD Palpa SRM Hiudekhola Ramdi	HED Butwal	Running	Surendra Karki	9857026076	

5	Rampur	JCB Backhoe 3DX	070-057	RD Palpa, Aryabhanjyang- Rampur	HED Butwal	Running	Kapil Naupane	9857035453	
6	Jhumsha	Wheel Loader Doosan	068-149	RD Palpa SRM Siddhababa-Jhumsha	HED Butwal	Running	Sanjaya Karki	9847341389	
7	Saljhandi	JCB Backhoe 3DX	070-056	Saljhandi-Sandhikharka-Dhorpatan Road	HED Butwal	Running	Bal Krishna Panday	9847221781	
8	RD Butwal	Kawasaki wheel Loader 70ZIV	068-126	RD Butwal MRM & SRM Pakhapani Siddhababa	HED Butwal	Running	Krishna psd. Pokharel	9847027053	
9	HED Butwal	Wheel Loder JCB 4DX	070-018	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
10	HED Butwal	Wheel Exavator Doosan 220	044-002	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
11	HED Butwal	Crane mounted Truck A/Leyland	Na. 1 Ga 704	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
12	HED Butwal	Mobile Crana TADANO	Lu. 1 Ga 2	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
13	HED Butwal	Kawasaki wheel Loader 70ZIV-2	068-079	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
14	HED Butwal	Hyundai wheel Loader HL757-7	068-084	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
15	HED Butwal	Hyundai wheel Loader HL757-7	068-086	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
16	HED Butwal	Komatsu Track Dozer D65 EX-15	031-079	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
17	HED Butwal	Komatshu Excavator PC200	042-024	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
18	HED Butwal	JCB Excavator JS140	042-033	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			

19	HED Butwal	Hyundai Excavator R215 LC-7	042-039	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	UR			
20	HED Butwal	Crane mounted Truck Issuzu HTR	Lu. 1 Ga. 51	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
21	HED Butwal	Flat Bed Truck Issuzu/HTR	Lu. 1 Ga. 52	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
22	HED Butwal	Flat Bed Truck Tata/1613	Ba1Ga 2957	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
23	HED Butwal	Tata Trailer/2518C	Lu 1 Ga 316	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
24	HED Butwal	Tata Trailer/Prima 4923S	Ba1Ga 2829	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
25	HED Butwal	Tata Tipper Truck	Na. 1 Ga. 768	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			
26	HED Butwal	Tata Tipper Truck	Na. 1 Ga. 769	Stand by at HED Butwal	HED Butwal	Running			

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Pokhara

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1	Dumre Besisahar Chame Sadak Yojana, Lamjung	Excavator (Hundai R215LC-7)	042-035	Dumre-Chame Manang Sadak	HED Pokhara	Running	Ranjan Mishra	9841158616	
2	Dumre Besisahar Chame Sadak Yojana, Lamjung	Back Hoe Loader (JCB 3DX)	070-055	Dumre-Chame Manang Sadak	HED Pokhara	Running	Narayan Giri	9845241027	
3	11 kilo Chhepetar Bhaluswara Barpak Sadak Yojana, Gorkha	Wheel Loader (70ZIV)	068-121	Chanauti-Baluwa-Barpak-Laparak-Gumda	HED Pokhara	Running	Damodar Pandey	9851205335	
4	RD Pokhara	Loader (Hundai HL 757-9s)	068-132	Siddhartha Rajmarga (Waling Syangja, Mirdi-Kyakmi-Bhimad, Putali Khet-karki Neta-Kusma)	HED Pokhara	Running	Amit Ghalan	9855018475	
5	RD Baglung	Back Hoe Loader (JCB 3DX)	070-028	Pokhara-Baglung, Mal Dhunga-Beni	HED Pokhara	Running	Khim Raj Tripathi	9846108594	

6	Uttar dakchhin Kaligandaki Koridor (Beni- Jomsom- Korala- Mustang)	Back Hoe Loader (JCB 3DX)	070-054	Galeswor- Tatopani- Ghasa- Lete Section	HED Pokhara	Running	Bal Krishna Dhakal	9846477327	
7	RD Damauli	Wheel Loader (Kawasaki 70 ZIV)	068-128	Prithvi Rajmarga Mugling Abu Khairani Section	MO Dumre	Running	Mahesh Tharu/ Rameswor Dhungana	9860696908/ 9851001341	
8	RD Damauli	Tipper Truck	116-364 Ba 1 Ga 2833	Prithvi Rajmarga Mugling Abu Khairani Section	MO Dumre	Running	Raju Maharjan/ Shiva Adhikari	9860431045/9867920554	
9	RD Damauli	Back Hoe Loader (JCB 3DX)	070-038	Kotre Dumre, Dumre Beshisahar	MO Dumre	Running	Puspak Dahal/ Raju Magar	9869023358/ 9845443212	
10	RD Damauli	Tipper Truck	116-324 Ba 1 Ga 2897	Kotre Dumre, Dumre Beshisahar	MO Dumre	Running	Ishwor Thapa/ Bishal Tamang	9841410257/ 9845530398	
11	HED Pokhara	Dozer (Komatsu D85)	031-115	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
12	HED Pokhara	Excavator (JCB JS140)	042-034	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
13	MO Dumre	Excavator (JCB JS140)	042-041	Stand by at MO Dumre	MO Dumre	Running			
14	HED Pokhara	Excavator (Hundai R220L)	042-048	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
15	HED Pokhara	Wheel Loader (Kawasaki 70 ZIV)	068-070	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			under maintainance

16	HED Pokhara	Wheel Loader (Kawasaki 70ZIV-2)	068-089	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running	Chiranjivi Devkota	9857077226	
17	HED Pokhara	Wheel Loader (JCB 432ZX)	068-113	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running	Bhagwan Singh Gurung	9846196249	
18	HED Pokhara	Doosan (DL 250A)	068-148	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
19	HED Pokhara	Back Hoe Loader (JCB 4DX)	070-019	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			under maintainance
20	MO Dumre	Backhoeloader (Escorts)	070-045	Stand by at MO Dumre	MO Dumre	Running			
21	HED Pokhara	Crane Mounted Truck (Aelous/EQ1128G6DLY)	114-011 Ga 1 Ga 122	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			under maintenance
22	HED Pokhara	Crane Mounted Truck (Ashok Leyland/ Comet)	114-014 Na 1 Jha 702	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
23	HED Pokhara	Flat Bed Transport Truck (Tata 1613c)	115-099 Ba 1 Ga 2956	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running	Sher Bahadur B.K.	9846087304	
24	HED Pokhara	Tipper (Tata 909)	116-326 Ba 1 Ga 2721	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
25	HED Pokhara	Tipper (Tata 909)	116-354 Ba 1 Ga 2850	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
26	HED Pokhara	Tata tipper Truck (Tata 1618)	116-412 Ba.1.Ga.3591	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running			
27	HED Pokhara	Tata tipper Truck (Tata 1618)	116-413 Ba.1.Ga.3592	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running	Shyam Kumal	9846636301	
28	HED Pokhara	Transport Truck (TATA/LPT2518TC/48)	118-017 Ba 1 Ga 2826	Stand by at HED Pokhara	HED Pokhara	Running	Damodar Kafle	9846910888	

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Kathmandu

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1	RD Khurkot	Back Hoe Loader JCB-3DX	070-026	RD Khurkot	RD Khurkot	Running	Operator from DRO Khurkot		
2	RD Khurkot	Wheel Loader Kawasaki 70ZIV-II	068-123	RD Khurkot	HED Kathmandu	Running	Shree Ram Dhaju	9849675022	
3	RD Nuwakot	Back hoe Loader JCB 3DX	070-052	Dhunche	MO- Nuwakot	Running	Ganesh Baniya	9843752996	
4	RD Nuwakot	Wheel Loader JCB 432ZX	068-115	Betrawoti-Syafrubeshi Road	MO- Nuwakot	Running	Shrawan Kuinkel	9841443248	
5	RD Nuwakot	Wheel Loader Hyundai HL757-9S	068-144	Tokha-Chhaharea Road	MO- Nuwakot	Running	Jitendra Maharjan	9841377780	
6	RD Nuwakot	Excavator Hyundai/SMART R220L	042-050	Betrawoti-Syafrubeshi Road	MO- Nuwakot	Running	Prabin Jarzhamagar	9849999564	
7	RD Charikot	Back Hoe Loader JCB-3DX	070-021	Charikot-Jiri Road	RD Charikot	Running	Operator from DRO Charikot		
8	Khadichaur	Wheel Loader Hyundai HL757-9S	068-136	Araniko Highway	HED Kathmandu	Running	Nima Tenjen Lama	9851165171	
9	Bahrabise	Excavator Daewoo -220LCV	042-019	Araniko Highway	HED Kathmandu	Running	Rupshing Bhandari	9868085371	
10	Bahrabise	Excavator Hyundai/R215LC-7	042-038	Araniko Highway	HED Kathmandu	Running	Gopilal Kafle	9841844919	
11	Bahrabise	Wheel Loader Doosan DL250A	068-151	Araniko Highway	HED Kathmandu	Running	Nabin Prajapati	9860389283	

12	RD Bhaktapur	Back Hoe Loader JCB-3DX	070-030	RDBhaktapur	RD Bhaktapur	Running	Suman Das Ulak	9851162904	
13	RD Kathmandu	Back Hoe Loader JCB 4DX	070-017	RD Kathmandu	RD Bhaktapur	Running	Suman Humagain	9841753111	
14	RD Kathmandu	Crane Mounted Truck ISUZU TXD	Ba 1 Ga 1084	RD Kathmandu	RD Bhaktapur	Running	Operator from DRO Kathmandu		
15	HED Kathmandu	Air Compressor Atlascopco XA187	017-063	Standby	HED Kathmandu	Running	Karna Bahadur Ale	9869371244	
16	HED Kathmandu	Air Compressor Atlascopco XA76	017-064	Standby	HED Kathmandu	Running			
17	HED Kathmandu	Mobile Crane 40 Ton RT740B	021-008	Standby	HED Kathmandu	Running			
18	HED Kathmandu	Track Dozer Komatsu D53A	031-071	Standby	HED Kathmandu	Running	Shreedhar Poudel	9849390106	
19	HED Kathmandu	Track Dozer Komatsu D85ESS2A	031-075	Standby	HED Kathmandu	Running			
20	HED Kathmandu	Excavator JCB JS-140	042-030	Standby	HED Kathmandu	Running	Muna Shrestha	9841025718	
21	HED Kathmandu	Wheel Excavator DOOSAN DX210WA	044-001	Standby	HED Kathmandu	Running	Harisharan Bhujel	9841520714	
22	HED Kathmandu	Wheel Loader Kawasaki 70ZIV	068-064	Standby	HED Kathmandu	Running			
23	HED Kathmandu	Wheel Loader JCB 432ZX	068-109	Standby	HED Kathmandu	Running	Aman Rai	9843901585	
24	HED Kathmandu	Whee Loader Kawasaki 70ZIV-II	068-118	Standby	HED Kathmandu	Running	Ganga Bahadur Shrestha	9841101222	
25	HED Kathmandu	Wheel Loader Hyundai HL757-9S	068-143	Standby	HED Kathmandu	Running	Govinda Thapa Magar	9848033663	

26	HED Kathmandu	Back Hoe Loader Terex TLB844S	070-015	Standby	HED Kathmandu	Running			
27	HED Kathmandu	Back hoe Loader JCB 3DX	070-023	Standby	HED Kathmandu	Running	Shyam Prasad Dhital	9841624607	
28	HED Kathmandu	Back Hoe Loader JCB 3DX	070-043	Standby	HED Kathmandu	Running			
29	HED Kathmandu	Tipper Truck Tata 909	Ba 1 Ga 2716	Standby	HED Kathmandu	Running	Babu Kaji Maharjan	9841236044	
30	HED Kathmandu	Transport Truck Tata 2518C	Ba 1 Ga 2827	Standby	HED Kathmandu	Running	Rajesh Dahal	9841531249	
31	HED Kathmandu	Flatbed Truck Tata 1516C	Ba 1 Ga 3030	Standby	HED Kathmandu	Running	Bishnu Kumar Maharjan	9851214555	
32	HED Kathmandu	Crane Mounted Truck A/L Ecomet 1214	Ba 1 Ga 3254	Standby	HED Kathmandu	Running			
33	HED Kathmandu	Tipper Truck Tata 1618C	Ba 1 Ga 3590	Standby	HED Kathmandu	Running	Hira Raj Maharjan	9849189151	
34	MO Nuwakot	Tipper Truck Tata 1618C	Ba 1 Ga 3589	Standby	MO- Nuwakot	Running	Binod Bohara	9841548622	
35	MO Nuwakot	Tipper Truck Tata 407	Ba 1 Ga 2729	Standby	MO- Nuwakot	Running	Purna Man Shrestha	9841384684	
36	MO Nuwakot	Crane Mounted Truck ISUZU TXD	Ba 1 Ga 1077	Standby	MO- Nuwakot	Running			

Federal Road Supervision and Monitoring Office, kathmandu

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1	Naubise, RD Bharatpur	Wheel Loader, Doosan	068-152	Naubise- Pipalamod TRP (Shat Gumti)	HED Hetauda	Running	Basu Dulal	9845076650	

2	Gajuri, RD Bharatpur	Wheel Loader, Kawasaki 70ZIV	068-117	Krishnavir - Gajuri	HED Hetauda	Running	Ashok Shrestha	9845032409	
3	Fisling, RD Bharatpur	Backhoe Loader	070-035	Fisling -Krishnavir	Gajuri	Running	Dipak Syangtan	9849417086	
4	Mugling, RD Bharatpur	Wheel Loader, Kawasaki 70ZIV	068-091	Fisling - Gaighat	HED Hetauda	Running	Shambhu Baittha	9845515112	
5	RD Bharatpur	Wheel Loader, Dusan	068-147	Bharatpur-Gaighat	RD Bhatapur	Running	Amar Gurung	9845030232	
6	Daman, RD Hetauda	Wheel Loader, Hyundai	068-137	Bhaise- Daman- Tistung	HED Hetauda	Running	Dilmohamad	9845133391	
7	Bhaghjora, RD Hetauda	Wheel Loader, Kawasaki 70ZIV	068-130	Hetauda- Bhaghjora -Bhaise	HED Hetauda	Running	Hem Khadka	9845028461	
8	HED Hetauda	Wheel Loader, Hyundai	068-133	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running	Shreekrishan	9845729486	
9	HED Hetauda	Bachoho Loader	070-049	Stand by HED Hetauda	RD Bharatpur	Running	Shambhu Khadka	9864022117	
10	HED Hetauda	Backhoe Loader	070-048	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running	Anuj Rajbahak	9845382112	
11	HED Hetauda	Track Dozer Komatsu D85	031-076	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			
12	HED Hetauda	Low Bed Trailer TATA	Na.1Ga. 2828	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			
13	HED Hetauda	Excavator J C B	042 - 047	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			
14	HED Hetauda	Excavator Kobelco	042-040	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			
15	HED Hetauda	Flat Bed Truck, Isuzu	Na.1 Ga. 356	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			
16	HED Hetauda	Tippers Truck (4 No.)	116-	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			

17	RD Bharatpur	Tippers Truck (2 No.)	116-	Stand by HED Hetauda	RD Bharatpur	Running			
18	HED Hetauda	Transport Truck	Na.1 Ga. 446	Stand by HED Hetauda	HED Hetauda	Running			

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Itahari

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
1	RD Lahan	Back Hoe Loader	070-044	Udaypur-Betani sadak	HED Janakpur	Running	Md.Sarfaraj	9827832786	
2	RD Lahan	Wheel Loader	068-112	DRO Lahan	HED Janakpur	Running	Bijay pratap Singh	9804830375	
3	Gaighat Diktetel Sadak Yojana	Wheel Loader	068-135	Gaighat-Foksing Sadak	HED Janakpur	Running	Dev Chandra Yadav	9804836107	
4	HED Janakpur	Wheel Loader	068-140	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
5	HED Janakpur	Wheel Loader	068-081	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
6	HED Janakpur	Excavator	042-046	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
7	HED Janakpur	Back Hoe Loader	070-033	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
8	HED Janakpur	Back Hoe Loader	070-014	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
9	HED Janakpur	Tipper Truck	116-414	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
10	HED Janakpur	Tipper Truck	116-415	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
11	HED Janakpur	Tipper Truck	ja 1 ga 296	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			
12	HED Janakpur	Low Bed Truck	Na1 ga 722	Stand By HED Janakpur	HED Janakpur	Running			

Federal Road Supervision and Monitoring Office, Itahari

S. N.	Placement	Description of Equipment	RD/ Regd. No.	Area to be Covered (Includes)	Present Location	Present Condition (Status)	Operator's Name	Mobile No.	Remarks
-------	-----------	--------------------------	---------------	-------------------------------	------------------	----------------------------	-----------------	------------	---------

1	Kabeli, Panchthar	Wheel Loader, Hyundai/HL757-9s	068-142	Mechi Highway(Phidim-Taplejung)	MO Phidim	Running			
2	MO Phidim	Wheel Loader, Kawasaki/70 ZIV	068-066	Phidim- Pangrebhir	MO Phidim	Frqbdn			
3	Phungling Bazar	Backhoe Loader, JCB/3DX Super	070-031	Mulghat - Dobhan-Olangchunggola-Yojana	MO Phidim	Running			
4	RD Ilam	Backhoe Loader, JCB/3DX Super	070-027	Mechi -Highway	HED Itahari	Running			
5	RD Tumlingtar	Wheel Loader, Kawasaki/70ZIV-2	068-122	Tutedeurali -Mude -Chainpur - khandabari-Sadk	HED Itahari	Running			
6	Leguwaghat	Backhoe Loader, JCB/3DX Super	070-050/Ba.1ga 3351	Leguwaghat -Bhojpur- Sadak	HED Itahari	Running			
7	Khandabari	Backhoe Loader, JCB/3DX Super	070-051	Utar -Dakshin-Koshi sadak yojana	HED Itahari	Running			
8	Mulghat	Wheel Loader, Hyundai/HL757-9s	068-131/Ba.1ga 3249	Bhedetar-Mulghat-Dhankuta Sadak	HED Itahari	Running			
9	RD Harkapur	Wheel Loader, Kawasaki/70ZIV-2	068-105	Patale- Tingala -Sisneribhir- Salleri Sadak	HED Itahari	Running			
10	RD Harkapur	Backhoe Loader, JCB/3DX Super	070-022/Ba.1ga 2712	Harkapur -Okhaldhunga-patale Sadak	HED Itahari	Running			
11	Halesi, Khotang	Backhoe Loader, JCB/3DX Super	Ba.1.Ga. 2785	Halesi-Diktel Road	RDO, Harkapur	Running			
12	HED Itahari	Wheel Loader, Kawasaki/70ZIV-2	068-116	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			

13	HED Itahari	Wheel Loader, DOOSAN/DL250A	068-145/3-01-001ga3821	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
14	HED Itahari	Excavator, Track, JCB/JS 140	042-029/Ba.1ga 2739	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
15	HED Itahari	Excavator, Track, JCB/JS 210LC	042-028	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
16	HED Itahari	Excavator, Track, Hyundai/R215LC-7	042-037	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
17	HED Itahari	Excavator, Track, Hyundai/R215LC-7	042-042/Ba.1 ga 3256	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
18	HED Itahari	Truck, Transporter, IvecoTrakker	118-015/Ko.1ga 86	Stand by HED Itahari	HED Itahari	UR			
19	HED Itahari	Truck, Crane Mounted, AL/Ecomet1214	114-018/Ba.1ga 3255	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
20	HED Itahari	Truck, Flat Bed, TATA/LPT1615C	115-103/Ba.1ga 3028	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
21	HED Itahari	Truck, Tipper, TATA/LPK1618C	116-402/Na.1ga 772	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
22	HED Itahari	Truck, Tipper, TATA/LPK1618C	116-403/Na.1ga 773	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
23	HED Itahari	Truck, Tipper, TATA/LPK909HD	116-351/Ba.1ga 2845	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
24	HED Itahari	Truck, Tipper, TATA/LPK407Ex	116-335/Ba.1ga 2731	Stand by HED Itahari	HED Itahari	Running			
25	MO Phidim	Truck, Tipper, TATA/LPK1615	Ba.1 ga 2477	Stand by MO Phidim	MO Phidim	Running			
26	MO Phidim	Truck, Tipper, TATA/LPK1615	Ba. 1ga 2478	Stand by MO Phidim	MO Phidim	Running			

अनुसूची 18 : प्रदेश नं. १ मा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण

कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

क्र स	जिल्ला	कुल सङ्क्रमित संख्या	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था					खोपको विवरण		कै
				होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	इलाम	७०९	२२	६६३	०	३६	१०	०	३५२५	३२४०	
२	उदयपुर	८६२	३०	८०७	०	५५	०	०	२२२४	२२१७	
३	ओखलढुंगा	५१५	०	४८७	०	२८	०	०	१६५९०	१७९४	
४	खोटाङ	५४६	२	५१३	०	२३	०	०	११३६०	१३६३	
५	झापा	३९७७	२२३	३७७९	०	१५३	४५	१२	५३५०३	८२९९	
६	ताप्लेजुंग	५४३	८	५१७	६	१०	०	०	१४१९१	१५४१	
७	तेह्रथुम	२२०	४	२१२	०	८	०	०	१३२१	११०२	
८	धनकुटा	५०१	२	४८०	०	०	०	०	२०४९	१७४८	
९	पाँचथर	५६९	२	४१६	०	११	०	०	१४०२९	१३५०	
१०	भोजपुर	२५४	२	२३८	०	९	०	०	११८३३	१७७४	
११	मोरंग	५४९६	१३३	०	०	८८	१३९	४३	६६६१५	११४१८	
१२	संखुवासभा	६६७	२	२४९	०	०	०	०	९७९८	२१३०	
१३	सुनसरी	५३७७	१००	२९७७	०	६७	८	०	४७८९७	२५६५	
१४	सोलुखुम्बू	५२९	२	४८१	०	५२९	०	०	९०६४	१५९८	
जम्मा		२०७६५	५३२	११८१९	६	१०१७	२०२	५५	२६३९९९	४२१३९	

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		प्रारम्भिक अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	उदयपुर	२	०	०	०	०	०	७५२०००
२	झापा	४	१	०	०	२	०	३०७०००
३	तेह्रथुम	२	०	०	०	०	०	११०००००
४	पाँचथर	३	०	०	०	१	०	१४५००००
५	मोरंग	४	१	०	०	१	०	३२३१६०००

जम्मा	२०	२	१	०	९	०	३७०८००००
-------	----	---	---	---	---	---	----------

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	इलाम	९	०	०	०	३	५	३०४७०००
२	उदयपुर	३	०	०	१	०	०	०
३	खोटाँग	२	०	०	०	०	२	५०००००
४	झापा	१	१	०	०	०	१	०
५	ताप्लेजुंग	८	२	०	०	०	२	७५१००००
६	तेह्रथुम	८	०	०	५	२	२	२००००००
७	धनकुटा	९	०	०	१	४	५	१३४९९००
८	पाँचथर	१०	०	०	०	१	९	१६७५०००
९	भोजपुर	८	०	०	३	०	३	७४१०००
१०	मोरंग	१	०	०	०	०	२	६०००००
११	संखुवासभा	१६	०	११	६	६	१३	६१७००००
१२	सुनसरी	२	१	०	२	०	०	०
१३	सोलुखुम्बू	६	०	०	१	३	१	३२४५०००
जम्मा		८३	४	११	१९	१९	४५	२६८३७९००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	इलाम	२	०	०	०	२	१	५०००००
२	उदयपुर	२	०	०	०	०	२	४६००००
३	ओखलढुंगा	२	०	०	२	०	०	५०००००
४	खोटाँग	२	०	०	०	०	२	६३००००
५	ताप्लेजुंग	१	०	०	०	०	१	३०००००
६	तेह्रथुम	६	०	०	०	२	४	१३७५०००
७	धनकुटा	२२	१	०	१	५	२१	१२३६५०००
८	भोजपुर	५	०	०	१	१	३	१४९५२००
९	मोरंग	१	०	०	०	०	१	६०००००

१०	संखुवासभा	५	०	०	०	१	२	१८४००००
११	सुनसरी	२	०	०	०	०	०	३३५००००
१२	सोलुखुम्बू	२	०	०	०	१	२	३३००००
जम्मा		५२	१	०	४	१२	३९	२३७४५२००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

सर्पदंश

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते
१	इलाम	१	०	१
२	झापा	१	०	१
३	मोरंग	७	१	६
४	संखुवासभा	१	०	१
५	सुनसरी	५	१	४
जम्मा		१५	२	१३

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	इलाम	४	०	०	१	०	०	२८८०००
२	उदयपुर	११	२	०	१०	२	०	१२५०००
३	ओखलढुंगा	४	१	०	१	०	०	१४५०००
४	खोटाङ	४	०	०	३	१	०	१५००००
५	झापा	५	०	०	२	२	२	१७७८०००
६	ताप्लेजुंग	४	१	०	६	०	०	७४६०००
७	तेह्रथुम	१	०	०	१	०	०	०
८	पांचथर	१	०	०	०	१	०	१५००००
९	भोजपुर	२	१	०	०	०	०	४००००
१०	मोरंग	९	३	०	९	०	०	२५००००
११	संखुवासभा	६	०	०	६	०	०	१०००००
१२	सुनसरी	३	२	०	१	०	०	
१३	सोलुखुम्बू	३	१	०	३	१	०	
जम्मा		५७	११	०	४३	७	२	३७७२०००

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाईते	घर क्षति		गोठ क्षति	पशु चौपाया क्षति	अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण			
१	इलाम	२३	१	०	२	३	१३	०	०	१५४१८६५०
२	उदयपुर	६२	१	०	५	११	४५	०	०	५१४२५२००
३	ओखलढुंगा	२८	१	०	२	३	११	०	०	८९९१०००
४	खोटाँग	६१	२	०	१	१७	४५	०	०	३४७१०६००
५	झापा	८८	५	०	९	२३	३२	०	०	९०७२१३००
६	ताप्लेजुंग	२९	०	०	९	६	७३	०	०	९७५१९०५०
७	तेह्रथुम	२३	१	०	२	२	२४	०	०	७८८२४००
८	धनकुटा	२५	१	०	०	४	२२	०	०	१४२८७२००
९	पाँचथर	१९	०	०	०	७	१४	०	०	२३७६८४००
१०	भोजपुर	५७	१	०	०	१९	३१	०	०	२४१२०२००
११	मोरंग	१६०	२	०	२२	४५	४७	०	१	७२७३०३००
१२	संखुवासभा	३२	०	०	०	८	२०	०	०	११४९३६००
१३	सुनसरी	१३६	३	०	१३	४२	४९	०	०	१५३३२०३००
१४	सोलुखुम्बू	२९	२	०	१	३	१८	०	०	६९४८००००
जम्मा		७७२	२०	०	६६	१९३	४४४	०	१	६७५८६८२००

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	इलाम	१	०	०	०	०	०	५०००००
२	उदयपुर	३	०	०	०	७	०	१३६२०००
३	ओखलढुंगा	१	०	०	०	१	०	०
४	खोटाँग	४	०	०	०	२	०	६२००००
५	झापा	१	०	०	०	१	०	४००००
६	धनकुटा	४	०	०	०	४	०	९८७५००
७	भोजपुर	१	०	०	०	०	०	१७५०००

8	मोरंग	६	०	०	१	२४	०	२५७७०००
9	संखुवासभा	१	०	०	०	१	०	५००००
10	सुनसरी	३	०	०	०	१	०	३००००
11	सोलुखुम्बू	१	०	०	०	१	०	०
जम्मा		२६	०	०	१	४२	०	६३४१५००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते
१	इलाम	१	०	०
२	उदयपुर	५	०	०
३	खोटाङ	१	०	१
४	झापा	२८	५	६
५	पाँचथर	१	०	०
६	मोरंग	७	१	३
७	संखुवासभा	२	०	२
८	सुनसरी	२६	२	१८
९	सोलुखुम्बू	६	१	९
जम्मा		७७	९	३९

अनुसूची 19: प्रदेश नं. २ मा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण
कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

क्र स	जिल्ला	कुल सङ्क्रमित संख्या	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था					खोपको विवरण		कै
				होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	धनुसा	१२०३	२	९५९	०	१९०	४३	११	९१५८	८४५६	
२	पार्सा	१३३७	११५	११९७	१	६९	५७	१३	५०६१	४५४०	
३	बारा	९२८	१०८	८१८	०	११०	०	०	३३६७९	५१२८	
४	महोत्तरी	२१८२	६४	१७९४	०	२२	०	०	०	०	
५	रौतहट	७६०	४७	७३०	०	३०	०	०	५२५७	४१७३	
६	सप्तरी	१४२९	६६	१३५२	०	७७	०	०	६७२४	५८८६	

७	सरलाही	११९४	५२	११९४	०	०	०	०	६०८२	५०२०	
८	सिराहा	९२८	५४	५०५	०	३५	६	०	४०२८५	४४१३	
जम्मा		९९६१	५०८	८५४९	१	५३३	१०६	२४	१०६२४६	३७६१६	

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.moHP.gov.np/>)/MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
1	रौतहट	१	०	०	०	२३	०	०
2	सर्लाही	१	०	०	०	१	०	७००००
3	धनुषा	१	०	०	०	३	०	८५०००
4	सिराहा	१	०	१	०	०	०	०
5	सप्तरी	१	०	०	०	०	०	०
जम्मा		५	०	१	०	२७	०	१५५०००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
1	महोत्तरी	१	०	०	०	१	०	१५००००
जम्मा		१	०	०	०	१	०	१५००००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	पर्सा	५	०	०	४	१	५	२७१६०००
२	बारा	१२	०	०	०	४	१९५	३३१००००
३	रौतहट	२३	१	०	२	८	३७	५२५८०००
४	सर्लाही	२३	०	०	०	५	२०	४७१९०००
५	धनुषा	९	०	०	३	२	९	१२६००००

६	सिराहा	२	०	०	०	२	४	४४१०००
७	महोत्तरी	१६	०	०	२	२	१९	३६०००००
८	सप्तरी	८	०	०	१	०	७	७५८०००
जम्मा		९८	१	०	१२	२४	२९६	२२०६२०००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

सर्पदंश

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते
1	बारा	१	१	०
2	धनुषा	३	०	३
3	सिराहा	२	२	०
4	महोत्तरी	१	१	०
5	सप्तरी	४	३	१
जम्मा		११	७	४

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	पर्सा	८	२	२	४	०	४०००००
२	बारा	६	५	११	०	०	०
३	रौतहट	४	१	६	१	०	१५००००
४	सर्लाही	१	१	१	०	०	०
५	धनुषा	३	२	४	०	०	०
६	सिराहा	२	२	०	०	०	०
७	महोत्तरी	२	२	०	०	०	०
८	सप्तरी	९	५	१३	०	०	२०००००
जम्मा		३५	२०	३७	५	०	७५००००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	पर्सा	७२	३	०	१३	१७	३४	२५४०८०००
२	बारा	६८	२	०	१५	११	३५	६७२०१८००
३	रौतहट	६९	०	०	१३	२०	४४	४१११३५००
४	सर्लाही	७४	२	०	४	१७	३०	३७१०८४००
५	धनुषा	६२	७	०	१३	१६	११	३३९२००००
६	सिराहा	८५	४	०	८	२२	२८	२२८८९६००
७	महोत्तरी	६९	१	०	१९	१९	१९	३०१६६२००
८	सप्तरी	१०६	१	०	१२	४१	६०	४०९६४२५०
जम्मा		६०५	२०	०	९७	१६३	२६१	२९८७७१७५०

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	

1	पर्सा	१	०	०	०	०	०	४०००००
2	रौतहट	४	०	०	१	२	२	२६५०००
3	सर्लाही	१०	१	०	१	३३	६	१९५८०००
4	धनुषा	४	०	०	१	६	०	१०४५०००
5	सिराहा	२	०	०	३	४	०	१५००००
6	सप्तरी	२	०	०	१	१	०	२०००००
जम्मा		२३	१	०	७	४६	८	४०१८०००

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	पर्सा	१	०	०	०	०	०
2	रौतहट	२	१	०	०	०	०
3	सर्लाही	३	०	०	०	०	०
4	धनुषा	३	१	०	१	०	०
5	सिराहा	७	०	०	१६	०	१३८६००
6	महोत्तरी	१	०	०		०	०
7	सप्तरी	१३	१	०	२०	५	८३६०००
जम्मा		३०	३	०	३७	५	९७४६००

श्रोत : विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

अनुसूची 20 : बागमती प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशमा अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

क्र स	जिल्ला	कुल सङ्क्रमित संख्या	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था					खोपको विवरण		कैफियत
				होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	काठमाडौं	७१५९६	१२३५	०	०	१७७५	३५६	१६८	२३५८८०	२२८५७७	
२	काभ्रेपालानचोक	४७५८	१००	२४५२	०	१३०	५५	९	२९५३५	१२२१७	
३	चितवन	५२४१	२९१	४८३५	०	१५५	२१०	५४	३९८७९	११९०३	

४	दोलखा	८२४	८	७७६	७०	४५	०	०	०	०	
५	धादिङ	१३३२	२७	१२६३	०	६९	०	०	२२१३८	३०७७	
६	नुवाकोट	१२१७	२०	११३०	४५	३३	६	३	०	०	
७	भक्तपुर	१९३४४	२४६	३३३४	०	१४५	६१	१४	०	०	
८	मकवानपुर	२४३५	८४	२३१०	०	३५	१५	६	२१०९६	४९३०	
९	रसुवा	१८७	०	१८३	०	४	०	०	५२२३	१६५२	
१०	रामेछाप	१०१	६	४९३	०	४६	४	०	१८८८९	१७३२	
११	ललितपुर	४९१०	१२०	५४८०	६७	४९२	१६६	९०	९२९५२	४३७१९	
१२	सिन्धुली	११३२	२१	११०६	०	२६	०	०	११२५४	१८१३	
१३	सिन्धुपाल्चोक	१७४०	१४	१७०१	०	३९	०	०	०	०	
जम्मा		११४८१७	२१७२	२५०६३	१८२	२९९४	८७३	३४४	४७६८४६	३०९६२०	

श्रोत: कोभिड १९ पोर्टल (<https://covid19.mohp.gov.np/>) /MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	सिन्धुली	१	०	०	०	०	०	०
२	दोलखा	५	०	०	०	४	७	०
३	भक्तपुर	३	१	०	०	१	०	३६४००००
४	काठमाडौं	२	०	०	०	०	०	०
५	काभ्रेपलान्चोक	२	०	०	०	०	१	१८०००००
६	नुवाकोट	२	०	०	०	०	०	१८०००००
७	रसुवा	२	०	०	०	०	१	०
८	चितवन	१	०	०	०	०	१	०
९	मकवानपुर	१	१	०	०	०	०	०
जम्मा		१९	२	०	०	५	१०	७२४००००

श्रोत : विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		गोठ क्षति	अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण		

१	सिन्धुली	५	०	०	०	०	०	०	०
२	दोलखा	८	२	०	३	३	११	०	०
३	भक्तपुर	१	०	०	०	२	०	०	२५००००
४	धादिङ	४	५	०	२	०	७	०	०
५	काठमाडौं	४	३	०	०	०	२	०	१५०००००
६	काभ्रेपलान्चोक	२	१	१	०	०	०	०	०
७	ललितपुर	१०	०	०	५	०	२	०	१७२५००
८	नुवाकोट	६	०	०	१	३	५	०	६००००
९	रसुवा	५	०	०	०	०	०	०	०
१०	सिन्धुपाल्चोक	१८	७१	३८	२३	०	१२०	०	७०००००
११	चितवन	५	०	०	०	०	०	०	०
१२	मकवानपुर	१४	२	०	२	०	२	०	१५००००
जम्मा		८२	८४	३९	३६	८	१४९	०	५८३२५००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	सिन्धुली	१	०	०	२	०	०	०
२	रामेछाप	४	०	०	१	१	१	५०००००
३	दोलखा	०	०	०	०	०	०	०

४	भक्तपुर	४	०	०	०	०	४	०
५	धादिङ	१	०	०	०	०	०	०
६	काठमाडौँ	१	०	०	०	१	०	५००००
७	काभ्रेपलान्चोक	२	०	०	०	१	१	८०००००
८	ललितपुर	५	०	०	०	४	१	५७०००
९	नुवाकोट	१	१	०	०	०	१	०
१०	सिन्धुपाल्चोक	४	०	०	०	०	०	०
११	चितवन	३	०	०	०	०	१	०
१२	मकवानपुर	५	०	०	०	०	२	२५५०००
जम्मा		३१	१	०	३	७	११	१६६२०००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

सर्पदंश

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते
१	ललितपुर	१	०	१
२	नुवाकोट	२	०	२
३	चितवन	१	१	२
जम्मा		४	१	५

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	सिन्धुली	६	३	३	०	१	२८७०००
२	रामेछाप	१	०	१	०	०	०
३	दोलखा	२	१	२	०	०	०
४	काभ्रेपलान्चोक	३	१	१	०	०	०
५	नुवाकोट	२	०	१	०	०	७००००
६	सिन्धुपाल्चोक	१	०	१	०	०	०
७	चितवन	१	०	०	०	०	०
८	मकवानपुर	१२	३	१७	०	०	०
जम्मा		२८	८	२६	०	१	३५७०००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	सिन्धुली	२१	१	०	२	६	१०	१३६०००००
२	रामेछाप	१६	२	०	०	३	७	५२४५५००
३	दोलखा	९	०	०	०	३	१०	१२३०००००
४	भक्तपुर	२७	०	०	७	४	६	१६९१५४००
५	धादिङ	१२	१	०	०	१	३	३५०००००
६	काठमाडौं	१३६	३	०	२५	४८	१९	१७००८१३४०
७	काभ्रेपलान्चोक	१६	२	०	५	६	२	१०४१००००
८	ललितपुर	३२	२	०	२	१०	७	१८८७५४००
९	नुवाकोट	२६	०	०	३	४	११	१४२९४०००
१०	रसुवा	२	०	०	०	०	१	१०००००
११	सिन्धुपाल्चोक	१०	०	०	२	०	५	५५४१०००
१२	चितवन	१७	१	०	२	१	६	२१०८००००
१३	मकवानपुर	४३	१	०	४	८	२३	२९४३३०००
जम्मा		३६७	१३	०	५२	९४	११०	३२१३७५६४०

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
1	सिन्धुली	३	०	०	०	६७	०	०
2	काभ्रेपलान्चोक	१	०	०	०	१	०	१५००००
3	चितवन	१	१	०	४	०	०	०
4	मकवानपुर	४	२	०	४	१	०	१५००००
जम्मा		९	३	०	८	६९	०	३०००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	सिन्धुली	२	१	०	०	०	४००००
2	दोलखा	१	०	१	०	०	०
3	काठमाडौं	१	०	३	०	०	०
4	ललितपुर	१	०	६	०	०	०
5	रसुवा	२	०	२	०	०	०
6	चितवन	३१	८	२७	३	०	०
7	मकवानपुर	३	०	३	०	०	०
जम्मा		४१	९	४२	३	०	४००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

अनुसूची 21 : गण्डकी प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

क्र स	जिल्ला	कुल सङ्क्रमित संख्या	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था					खोपको विवरण		कैफियत
				होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	कास्की	३९८२	२६१	३४३०	५५२	२४६	१७१	३६	४४७३७	१५७८१	
२	गोरखा	१२१७	१२	१२०१	०	२५	०	०	१९८२७	३५७६	
३	तनहु	११८४	३४	११२६	५८	५८	०	०	२२२४०	४३८१	

४	नवलपरासी पूर्व	१०७७	३८	१०४८	०	२९	०	०	१७०४२	२५५८	
५	पर्वत	१०५६	३८	६८०	०	३१	०	०	१२८८२	३२४१	
६	बागलुङ	९६५	२१	८८३	६	६९	३	४	१८८१९	३६७१	
७	मनाङ	४०	०	२९	०	११	०	०	१९४३	६३२	
८	मुस्ताङ	३२६	८	१८२	०	१८	०	०	२३७२	६१८	
९	म्याग्दी	५०१	९	४८६	०	१५	०	०	९६५९	२२२२	
१०	लमजुङ	८०७	१०	४५४	०	२३	०	०	१८०८१	३६१०	
११	स्याङ्जा	१३१३	८४	१२१०	३६	६७	०	०	१७७९९	४१९६	
जम्मा		१२४६८	५१५	१०७२९	६५२	५९२	१७४	४०	१८५४०१	४४४८६	

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल(<https://covid19.moHP.gov.np/>)/MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बागलुङ	१	२२	१६	४	०	९८	०
२	गोरखा	१	०	१	०	०	०	०
३	कास्की	३	०	०	०	०	०	०
४	मुस्ताङ	१	०	०	०	०	०	०
५	म्याग्दी	३	१	०	०	१	२	०
६	नवलपुर	२	०	१	०	०	०	०
जम्मा		११	२३	१८	४	१	१००	०

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बागलुङ	२०	११	०	४	१	१४	५०५०००
२	गोरखा	८	३	०	०	०	२	१७५००००
३	कास्की	२१	११	०	१८	११	१०	०
४	लमजुङ	१७	४	०	२२	२	२४	०
५	मनाङ	२	०	०	०	०	०	०
६	मुस्ताङ	४	१	०	२	०	१	०
७	म्याग्दी	११	३०	४	१५	०	३०	०
८	नवलपुर	३	६	०	८	०	०	०
९	पर्वत	१५	११	१	६	०	३	७६००००
१०	स्याङ्जा	१७	१५	१	६	१	८	४८६४५००
११	तनहुँ	१३	१३	१	९	८	१२	२६०००००
जम्मा		१३१	१०५	७	९०	२३	१०४	१०४७९५००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बागलुङ	३	२	०	०	०	६	०
२	गोरखा	१	०	०	०	०	०	०

३	कास्की	६	०	०	०	४	०	०
४	लमजुङ	४	०	०	०	३	४	४०००००
५	म्याग्दी	२	०	०	०	०	०	०
६	नवलपुर	१	२	०	०	०	१	०
७	पर्वत	३	०	०	०	०	१	५०००००
८	स्याङ्गजा	११	०	०	५	१	७	२२४५०००
९	तनहुँ	३	०	०	२	१	१	११०००००
जम्मा		३४	४	०	७	९	२०	४२४५०००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	बागलुङ	९	२	१२	३	०	०
२	गोरखा	१	०	२	०	०	१५०००
३	कास्की	५	०	१	०	०	०
४	लमजुङ	६	२	११	०	१	४५००००
५	नवलपुर	१	०	१	०	०	०
६	पर्वत	३	१	०	३	०	०
७	स्याङ्गजा	४	१	३	०	०	३६५००
८	तनहुँ	५	०	१२	१	१	१५००००
जम्मा		३४	६	४२	७	२	६५१५००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		गोठ क्षति	पशु चौपाया क्षति	अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण			
१	बागलुङ	२०	०	०	०	४	५	०	१	१६९००००
२	गोरखा	५	१	०	१०	०	२	०	०	२५०००००
३	कास्की	५३	२	०	३	९	४	०	०	१३०२५०००
४	लमजुङ	१२	१	०	०	०	५	०	०	३६७५२००
५	मनाङ	१	०	०	१	०	०	०	०	०

६	म्याग्दी	५	०	०	३	१	२	०	०	४४०००००
७	नवलपुर	९	०	०	०	१	०	०	०	५६००००
८	पर्वत	८	०	०	२	०	३	०	०	२९२००००
९	स्याङ्गजा	२६	२	०	०	०	९	०	०	४०९००००
१०	तनहुँ	१६	१	०	०	५	७	०	०	८५८७२००
जम्मा		१५५	७	०	१९	२०	३७	०	१	४१४४७४००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बागलुङ	१	०	०	०	२	०	०
२	गोरखा	१	०	०	०	४८	०	१४००००
३	कास्की	१	०	०	०	०	०	०
४	म्याग्दी	१	०	०	०	०	२	०
५	नवलपुर	१	२	०	०	०	१	०
जम्मा		५	२	०	०	५०	३	१४००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते
१	कास्की	२	०	२
२	नवलपुर	१३	३	१४
३	पर्वत	१	०	१
४	स्याङ्गजा	१	०	१
५	तनहुँ	३	१	२
जम्मा		२०	४	२०

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

अनुसूची २२ : लुम्बिनी प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशका अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण
कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

जिल्ला	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था	खोपको विवरण	कैफियत
--------	--------	--------------------------	-------------	--------

क्र स		कुल सङ्क्रमित संख्या		होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	अर्घाखाँची	७२३	५३	७२३	०	७२३	०	०	३२३८	२८९४	
२	कपिलबस्तु	१०८०	१४१	१००२	०	४१	६	०	३८००	७५५९	
३	गुल्मी	६९६	७४	६९६	०	६९६	०	०	२२५७८	४०२६	
४	दाङ	१२४६	१६४	११०९	०	१२२	१५	०	७८७९	५७३५	
५	नवलपरासी पश्चिम	१४२०	९०	१३७५	०	४५	०	०	१९९६०	४३५०	
६	पाल्पा	१३३१	८३	१२६८	०	४८	१५	०	१४६१७	५०५५	
७	प्युठान	३६४	४७	३२८	०	३६	०	०	१४३१७	२७४९	
८	बर्दिया	४२५०	९०	१६२०	०	१०६	१९	०	०	०	
९	बाँके	१६९३७	२८६	९९३	०	३५३	१५४	०	३०६१९	५६८१	
१०	रुकुम पूर्व	१४४	३	१३२	०	१२	०	०	७८३	४९३	
११	रुपन्देही	०	२५१	०	०	०	०	०	१४२९७	१२१४९	
१२	रोल्पा	८०३	११	६९७	०	१०६	०	०	१४००६	२५७८	
जम्मा		२८९९४	१२९३	९९४३	०	२२८८	२०९	०	१८०२९४	५३२६९	

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल(<https://covid19.mohp.gov.np/>) /MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बर्दिया	१	०	०	०	०	१	१५०००००
२	दाङ देउखुरी	२	०	०	०	०	०	४०००००
३	कपिलवस्तु	१	३	०	०	०	०	०
४	परासी	२	०	०	०	१	०	१४६०००
५	पाल्पा	६	०	०	०	३	२	६२५०००
६	प्युठान	२	०	०	०	०	०	०
७	रोल्पा	१	०	०	०	०	१	१००००००
८	रुपन्देही	३	०	०	०	२	२	६६५०००
जम्मा		१८	३	०	०	६	६	४३३६०००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	अर्घाखाँची	७	०	०	०	०	१	०
२	दाङ	४	२	०	०	०	१	०
३	गुल्मी	१७	११	१	८	१	९	०
४	कपिलवस्तु	१	०	०	०	०	०	०
५	परासी	४	०	०	०	१	१	६००००
६	पाल्पा	३१	१२	०	६	०	६	३७२५०००
७	प्युठान	१२	१	०	२	०	१	८००००
८	रोल्पा	८	२	०	२	१	६	७००००
९	पूर्वी रूकुम	१	०	०	०	०	१	०
१०	रुपन्देही	१	०	०	१	१	०	०
जम्मा		८६	२८	१	१९	४	२६	३९३५०००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	अर्घाखाँची	७	०	०	३	१	१८	०
२	बाँके	२	०	०	०	१	०	१३८९००
३	बर्दिया	३	०	०	०	०	१	१०५०००
४	दाङ	३	०	०	१	१	०	३७००००
५	गुल्मी	११	०	०	३	१	३	०
६	कपिलवस्तु	२	०	०	०	०	१	६९१००
७	परासी	२१	०	०	०	१३	१८	१७७५०००
८	पाल्पा	१४	१	०	१	२	६	४७०२०००
९	प्युठान	८	०	०	०	१	२	१४०००००
१०	रोल्पा	५	०	०	०	१	२	१६८६०००
११	रुपन्देही	१२	०	०	७	१८	१२	९०००००
जम्मा		८८	१	०	१५	३९	६३	१११४६०००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

सर्पदंश

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते

१	बर्दिया	२	१	१
२	दाङ	११	५	६
३	परासी	२	०	२
४	पाल्पा	१	०	१
५	रुपन्देही	१	१	०
जम्मा		१७	७	१०

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	अर्घाखाँची	४	०	३	०	०	४५००००
२	बाँके	१	०	०	०	०	८००००
३	बर्दिया	१	०	२	०	०	०
४	दाङ	१	०	०	०	१	४५००००
५	गुल्मी	९	१	७	०	०	०
६	कपिलवस्तु	२	१	१	०	०	०
७	पाल्पा	१	०	१	०	०	०
८	प्युठान	१०	१	१२	२	०	१५०००
९	रोल्पा	५	४	६	०	०	०
१०	पूर्वी रूकुम	३	०	०	१	०	०
११	रुपन्देही	२	२	०	०	०	०
जम्मा		३९	९	३२	३	१	९९५०००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	अर्घाखाँची	१७	२	०	१	२	४	५९१३९००
२	बाँके	४१	१	०	९	१८	४०	१९३८७५५०
३	बर्दिया	४९	१	०	५	१८	१५	१६४२५२४२

४	दाड	३०	२	०	१	९	१४	४३५४८६००
५	गुल्मी	३२	६	०	५	११	११	५९४६०००
६	कपिलवस्तु	७७	०	०	०	२०	३७	२६६८०६००
७	परासी	४८	०	०	८	११	११	९१७२३०००
८	पाल्पा	२२	२	०	३	५	७	११९१७९९४
९	प्युठान	१४	४	०	०	२	३	३६२०३००
१०	रोल्पा	२७	१	०	२	६	१२	८३०५३००
११	पूर्वी रूकुम	७	०	०	६	३	२	९५००००
१२	रुपन्देही	४३	०	०	१०	६	१४	८७१०३०००
जम्मा		४०७	१९	०	५०	१११	१७०	३२१५२१४८६

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बाँके	३	१	०	०	६	०	४६०००
२	बर्दिया	२	०	०	०	२१	०	६६२०००
३	परासी	३	०	०	०	२	०	८७५०००
४	पाल्पा	२	०	०	०	३	०	१२००००
५	प्युठान	१	०	०	०	०	०	१२००००
जम्मा		११	१	०	०	३२	०	१८२३०००

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	अर्घाखाँची	२	०	२	०	०	०
२	बाँके	१	०	२	०	०	०
३	बर्दिया	३४	११	१३	१	०	९०८७५०
४	दाड	२	०	६	०	०	०
५	पाल्पा	२	०	१	०	०	४५०००
६	प्युठान	१	०	१	०	०	०
जम्मा		४२	११	२५	१	०	९५३७५०

अनुसूची 23 : कर्णाली प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेश अन्तरगत अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण
कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

क्र स	जिल्ला	कुल सङ्क्रमित संख्या	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था					खोपको विवरण		कैफियत
				होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	कालिकोट	१०१३	३	३१६	०	१०८	०	०	९१४३	१८७०	
२	जाजरकोट	५६६	२	५५३	०	४	०	०	६७३	१३४५	
३	जुम्ला	३५२	१	३०४	०	८	३	१	१८८५	१५००	
४	डोल्पा	६१	४	५२	०	४	०	०	०	३९	
५	दैलेख	७४१	२२	७०६	३५	१३	२२	०	३१४८	२७३६	
६	मुगु	२५४	०	१७६	११	११	०	०	४५९९	१०६९	
७	रुकुम पश्चिम	४५३	१९	४१५	०	३८	०	०	२६११	२१५४	
८	सल्यान	८२३	४०	७८५	०	१८	०	०	१२१३६	२०८१	
९	सुर्खेत	२४०१	१३५	२३२३	०	२३७४	२५	२	२७२९६	६४३६	
१०	हुम्ला	९०	०	८५	५	०	०	०	२७८८	१३००	
जम्मा		६७५४	२२६	५७१५	५१	२५७८	५०	३	६४२७९	२०५३०	

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.mohip.gov.np/>) /MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति	
						आंशिक	पूर्ण
१	जाजरकोट	३	०	३	१	०	१
२	कालिकोट	१	२	३	०	०	०
३	मुगु	१	०	०	०	०	२
४	पश्चिमी रुकुम	१	०	०	०	०	०
५	सल्यान	१	०	१	१	०	०
६	सुर्खेत	१	०	०	०	०	०
जम्मा		८	२	७	२	०	३

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति	अनुमानित क्षति रकम
-------	--------	-------------	--------	---------	-------	----------	--------------------

						आंशिक	पूर्ण	
१	दैलेख	९	१	०	४	१	०	०
२	हुम्ला	२	०	०	०	०	३	१५००००
३	जाजरकोट	४	११	२	२	१	२	०
४	कालिकोट	२०	३७	३	१८	०	१२	०
५	पश्चिमी रुकुम	१३	५	०	१	१	६	१३८००००
६	सल्यान	३	१	०	१	०	१	०
७	सुर्खेत	५	२	०	११	१	१	०
जम्मा		५६	५७	५	३७	४	२५	१५३००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	दैलेख	११	१	०	२	३	१०	०
२	जुम्ला	७	०	०	०	६८	२४	८३९०००
३	जाजरकोट	२	०	०	१	०	०	०
४	हुम्ला	१	०	०	०	०	१	०
५	कालिकोट	२	०	०	२	१	१	०
६	मुगु	३	०	०	०	१	१	२००००००
७	पश्चिमी रुकुम	५	०	०	०	०	१	१४६९०००
८	सल्यान	२	०	०	०	०	१	०
९	सुर्खेत	१०	०	०	१	०	१०	६२००००
जम्मा		४३	१	०	६	७३	४९	४९२००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

सर्पदंश

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते
१	दैलेख	१	१	१
२	पश्चिमी रुकुम	१	०	१
जम्मा		२	१	२

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	

१	दैलेख	४	२	१	०	०	०
२	जाजरकोट	१	१	०	०	०	०
३	हुम्ला	१	०	०	०	०	०
४	कालिकोट	४	१	१०	५	०	०
५	पश्चिमी रूकुम	५	१	९	७	०	०
६	सल्यान	२	१	५	०	०	०
७	सुर्खेत	५	२	४	२	१	२७९९३०
जम्मा		२२	८	२९	१४	१	२७९९३०

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	दैलेख	१०	०	०	३	५	३	१०५५०००
२	डोल्पा	३	०	०	२	०	२	६४३४५००
३	हुम्ला	५	०	०	२	०	१	६२७४७६०
४	जाजरकोट	८	०	०	५	४	०	४०००००
५	हुम्ला	८	०	०	०	२	३०	३१८२४३००
६	कालिकोट	१२	५	०	३	७	११	६६१४०००
७	मुगु	४	०	०	०	०	६	७०००००
८	पश्चिमी रूकुम	१५	१	०	१२	११	१०	३५३६०००
९	सल्यान	२७	०	०	२	१४	७	२०७७५००
१०	सुर्खेत	३०	२	०	२	१२	११	४१६३०००
जम्मा		१२२	८	०	३१	५५	८१	६३०७९०६०

श्रोत :विपद् पोर्टल (bipadportal. gov.np)

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	अनुमानित क्षति रकम
१	डोल्पा	१	१	०	०	०
२	हुम्ला	१	०	०	०	१०००००
३	सुर्खेत	१	०	०	०	०
जम्मा		३	१	०	०	१०००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते
१	हुम्ला	२	०	२
२	सल्यान	१	०	१
३	सुर्खेत	१	०	१
जम्मा		४	०	४

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

अनुसूची २४ : प्रदेशमा २०७७ सालमा प्रदेशको अभिलेखित विभिन्न घटनाहरूको विवरण कोरोना भाइरस (२०७८ जेष्ठ १४ सम्मको तथ्यांक)

क्र स	जिल्ला	कुल सङ्क्रमित संख्या	मृत्यु	सङ्क्रमितको उपचार अवस्था					खोपको विवरण		कैफियत
				होम आइसोलेसन	क्वारेन्टाइन	सामान्य उपचार	आइसियु	भेन्टिलेटर	पहिलो मात्रा	दोश्रो मात्रा	
१	अछाम	६०८	१६	५८३	०	१६	०	०	३२८८	२६५८	
२	कञ्चनपुर	८१८	१५९	७०६	०	१०६	५	१	६३३४	४९५०	
३	कैलाली	३७६९	२६०	३६७९	०	४९	१९	४	६३६२६	१८१३	
४	डडेल्धुरा	१६५२	१६	४२१	०	४२१	१६	२	२६६१	२०९१	
५	डोटी	३८४	७	३६६	०	१८	०	०	१४६६०	३८८०	
६	दार्चुला	६४३	१०	१२४	०	१०	०	२	०	०	
७	बझाङ	१३७८	१७	३२५	०	१५	१	०	०	२६०	
८	बाजुरा	१८८	७	१८४	०	४	०	०	१३६७९	१६९३	
९	बैतडी	५७५	१४	४७०	९८	७	०	०	०	०	
जम्मा		१००१५	५०६	६८५८	९८	६४६	४१	९	१०४२४८	१७३४५	

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.mohip.gov.np/>) /MoHP

बाढी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति	
						आंशिक	पूर्ण
१	अछाम	१	८	९	३	०	२२
२	बझाङ	१	०	०	०	०	०
३	बाजुरा	९	१	०	२	०	१६

४	दार्चुला	१	०	०	०	०	१
५	डोटी	१	०	०	०	०	०
६	कैलाली	३	१	१	०	०	०
जम्मा		१६	१०	१०	५	०	३९

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

पहिरो

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	अछाम	३	०	०	०	०	१	५०००००
२	बैतडी	६	२	०	४	३	३	०
३	बझाङ	७	९	१	४	०	१७	०
४	बाजुरा	९	४	०	५	१	४	२०००००
५	दार्चुला	१४	७	०	१०	३	८	०
६	डोटी	५	१	०	२	२	१	०
७	कंचनपुर	१	०	०	०	०	०	०
जम्मा		४५	२३	१	२५	९	३४	७०००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

भारी वर्षा

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति	
						आंशिक	पूर्ण
१	अछाम	२	०	०	०	१	१
२	डडेलधुरा	१	०	०	०	०	०
३	दार्चुला	३	२	०	१	०	९
४	डोटी	२	४	०	५	१	१
५	कैलाली	५	०	०	३	१	७
६	कंचनपुर	१	०	०	०	०	०
जम्मा		१४	६	०	९	३	१८

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

सर्पदंश

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	प्रभावित परिवार
१	बैतडी	१	१	०	०
२	दार्चुला	१	१	०	०
३	डोटी	३	०	३	३
४	कंचनपुर	२	१	२	२

जम्मा	७	३	५	५
-------	---	---	---	---

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

चट्याङ्ग

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाइते	घर क्षति	
					आंशिक	पूर्ण
१	अछाम	६	२	१३	०	०
२	बैतडी	६	०	३	०	०
३	बझाङ	२	०	२	०	०
४	बाजुरा	३	१	४	१	०
५	डडेलधुरा	१	०	२	०	०
६	दार्चुला	४	१	५	०	१
७	डोटी	३	१	२	१	०
८	कैलाली	२	१	१	०	०
९	कंचनपुर	६	२	७	७८	०
जम्मा		३३	८	३९	८०	१

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

आगलागी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाइते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	अछाम	१४	३	०	५	२	४	८५६०००
२	बैतडी	५	१	०	०	२	१	५०००००
३	बझाङ	१२	०	०	१	६	१	०
४	बाजुरा	१३	०	०	२	५	३	२५१८१५०
५	डडेलधुरा	२	०	०	०	१	१	०
६	दार्चुला	७	०	०	२	१	१	७५०००
७	डोटी	११	०	०	२	२	४	१५३९३००
८	कैलाली	७६	३	०	८	२३	१०	१२६५२३५००
९	कंचनपुर	६८	३	०	०	१५	९	३८६४०००
जम्मा		२०८	१०	०	२०	५७	३४	१३५८७५९५०

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

हावाहुरी

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	वेपत्ता	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
						आंशिक	पूर्ण	
१	बझाङ	१	०	०	१	२	०	०
२	कंचनपुर	१	०	०	०	२	०	३०००००
जम्मा		२	०	०	१	४	०	३०००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

जनावर आतङ्क

क्र स	जिल्ला	घटना संख्या	मृत्यु	घाईते	घर क्षति		अनुमानित क्षति रकम
					आंशिक	पूर्ण	
१	अछाम	५	०	९	०	०	०
२	बैतडी	६	०	६	०	०	०
३	बझाङ	१	०	१	०	०	०
४	बाजुरा	२	०	२	०	०	०
५	डडेलधुरा	२	१	५	०	०	०
६	दार्चुला	३	०	८	०	०	०
७	डोटी	४	०	४	०	०	०
८	कैलाली	१	१	०	०	०	०
९	कंचनपुर	७	०	१२	०	०	३००००
जम्मा		३१	२	४७	०	०	३००००

श्रोत: विपद् पोर्टल (bipadportal.gov.np)

अनुसूची 25 : २०७८ सालका लागी प्रदेश नं १ को कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडियु बेड	आइसियु	भेन्टिलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	इलाम	११	११०	२	०	०	१९	१८६
२	उदयपुर	५	१९४	०	५	२	३०	१६३
३	ओखलढुंगा	२	६५	०	६	०	८	१०६
४	खोटाङ	७	२३४	०	०	१	७	१४३
५	झापा	८	१३८४	८६	८१	५५	१२६	१७९०
६	ताप्लेजुंग	२	४०	०	०	१	१७	८०
७	तेह्रथुम	४	४८	०	०	१	७	७४
८	धनकुटा	१	२५	६	०	०	१०	५८
९	पाँचथर	३	४५	१०	०	०	२१	१०९
१०	भोजपुर	१०	१०१	०	०	०	६	८७
११	मोरंग	४	०	१६४		६९	१३७	३६००
१२	संखुवासभा	४	१९८	०	०	२	१६	१४६
१३	सुनसरी	४	२७५	२५	१५	१०	१२०	७११५
१४	सोलुखुम्बू	४	७०	०	०	२	५	७५
जम्मा		६९	२७८९	२९३	१०७	१४३	५२९	१३७३२

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल(<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

अनुसूची 26 : २०७८ सालका लागी प्रदेश नं २ को कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडियु वेड	आइसियु	भेन्टिलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	धनुसा	३७	६१२	५९	८३	२४	७६	४६५
२	पार्सा	२५	१५०८	५०३	२५१	५८	२८	१३७३
३	बारा	११	१६९	१७	०	०	२९	४६
४	महोत्तरी	२	४०	४०	५	०	२५	२९९
५	रौतहट	३९	६३२	१५	२४	९	६२	३९८
६	सप्तरी	९	४८५	१४	१८	७	४६	२३२
७	सरलाही	१०	३६०	१०	०	०	५३	१९७
८	सिराहा	१५	८१५	२७	२९	८	५०	१९९
जम्मा		१४८	४६२१	६८५	४१०	१०६	३६९	३२०९

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

अनुसूची 27 : २०७८ सालका लागी बागमती प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडियु वेड	आइसियु	भेन्टिलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	काठमाडौं	६५	३२४८	१४१५	७००	३४१	३१	८३०१
२	काभ्रेपालानचोक	४	४९६	९२	६४	१५	२५	३८०
३	चितवन	५	८१८	२३१	२७४	७२	१००	१८०९
४	दोलखा	५	२७३	५	०	०	२२	२८३
५	धादिदंग	१३	२९८	०	८	३	५९	३२१

६	नुवाकोट	३	१११	४	६	६	३५	४५९
७	भक्तपुर	२१	७४८	११८	६१	६	०	६८०
८	मकवानपुर	६	२१०	२०	२५	८	३२	१५००
९	रसुवा	२	३०	०	०	०	५	९८
१०	रामेछाप	८	१५०	१	०	०	३३	१३२
११	ललितपुर	२६	१००५	२६२	१९५	९९	४६	१९४५०
१२	सिन्धुली	९	६७	२५	५	३	४३	१५८
१३	सिन्धुपाल्चोक	२	२११	०	०	०	३५	४२४
जम्मा		१६९	७६६५	२१७३	१३३८	५५३	४६६	३३९९५

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

अनुसूची २८ : २०७८ सालका लागी गण्डकी प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडियु बेड	आइसियु	भिटलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	कास्की	३०	२५०१	१६२	२७१	९५	५१	२४८१
२	गोरखा	७	५०	१४	२	२	४६	२२३
३	तनहु	१२	१९५	०	४	७	२९	२६३
४	नवलपरासी पूर्व	६	१३७	१९	५	२	३८	२२८
५	पर्वत	७	७८	३१	०	०	१०	२४८
६	बाग्लुङ	५	८५	१०	३	४	१४	२००
७	मनाङ	४	४७	०	२	१	२	४०
८	मुस्ताङ	४	३७	६	०	०	३	५७
९	म्याग्दी	१	५०	०	५	४	५	१४३
१०	लमजुङ	२	६५	२५	०	०	२३	१८५
११	स्याङ्जा	११	३१७	१०	०	०	२५	२४९
जम्मा		८९	३५६२	२७७	२९२	११५	२४६	४३१७

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल (<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

अनुसूची 29 : २०७८ सालका लागी लुम्बिनी प्रदेशको कोभिड १९२ मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडियु वेड	आइसियु	भेन्टिलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	अर्घाखाँची	७	८५	१०	०	०	०	११७
२	कपिलबस्तु	१	१४१	१०	१०	५	१९	५०
३	गुल्मी	२	१७१	०	०	०	३९	२६२
४	दाङ	१०	३३०	१६८	२०	११	७२	४८२
५	नवलपरासी पश्चिम	३	११४	११	०	०	२५	४०५
६	पाल्पा	४	२१०	९	१८	१४	२४	३१६
७	प्युठान	९	११०	०	०	०	१७	१९४
८	बर्दिया	१	१७	०	०	०	१४	२६७
९	बाँके	१६	८४६	१५४	१५४	२४	४४	१५००
१०	रुकुम पूर्व	१	५०	५	०	०	५	९८
११	रुपन्देही	६	१५०	१८७	३५	१९	८३	११००
१२	रोल्पा	४	७६	०	०	०	१८	१५४
जम्मा		६४	२३००	५५४	२३७	७३	३६०	४९४५

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल(<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

अनुसूची 30 : २०७८ सालका लागी कर्णाली प्रदेशको कोभिड १९२ मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडियु वेड	आइसियु	भेन्टिलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	कालिकोट	५	२७५	०	८	८	६	१०४
२	जाजरकोट	१	१२२	१०	३	१	६	१४०

३	जुम्ला	१	८००	२४	१२	१५	६	२००
४	डोल्पा	१	१५	०	१	१	१	१६
५	दैलेख	२	३६९	०	५	२	१४	१७५
६	मुगु	१	५८	२	०	१	५	४५
७	रुकुम पश्चिम	९	२००	४	४	१	१०	२६९
८	सल्यान	१	१६	२	०	०	१५	३५
९	सुर्खेत	१	२००	२५	३०	१५	२६	७८
१०	हुम्ला	२	३३	८	३	०	०	०
जम्मा		२४	२०८८	७५	६६	४४	८९	१०६२

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल(<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

अनुसूची ३१: २०७८ सालका लागी सुदुर पश्चिम प्रदेशको कोभिड १९र मनसुनजन्य विपद्का लागि स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या

क्र स	जिल्ला	स्वास्थ्य पुर्वाधार सख्या						
		अस्पताल	सामान्य बेड	एचडिगु वेड	आइसियु	भेन्टिलेटर	एम्बुलेन्स	अक्सिजन सिलिण्डर
१	अछाम	२	८१	०	०	०	९	३५
२	कञ्चनपुर	३	३४५	७६	६	६	३०	५६९
३	कैलाली	२	१२९	१७	२०	८	४१	१८१३
४	डडेल्धुरा	२	९८	२६	१	७	१०	२०५
५	डोटी	५	१०१	०	०	०	१६	१७०
६	दार्चुला	७	१४५	२	०	२	८	८८
७	बझाङ	२८	२८८	२	१	२	९	९७
८	बाजुरा	४	११४	०	०	०	५	१२०
९	बैतडी	८	५५	०	०	०	११	११४
जम्मा		६१	१३५६	१२३	२८	२५	१३९	३२११

श्रोत: कोभिड १९पोर्टल(<https://covid19.moHP.gov.np/>) /MoHP

मनसुन पूर्वतयारी र प्रतिकार्य कार्ययोजना २०७८

प्रकाशन



नेपाल सरकार

गृह मन्त्रालय

राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण, बबरमहल, काठमाण्डौ, नेपाल ।

पोष्ट बक्स नं. २१३२१३

फोन नम्बर: +९७७-१-४४९३८४७, +९७७-१-४४३९४८५

इमेल: info@bipad.gov.np

वेबसाइट: http://bipad.gov.np

विपद् डाटा पोर्टल: http://bipadportal.gov.np

Facebook: https://www.facebook.com/NDRRMA

Twitter: @NDRRMA_Nepal

प्रवक्ता

विश्वप्रकाश अर्याल

सहसचिव

सम्पर्क: 9841580953

ईमेल: bparyal2@gmail.com

सह- प्रवक्ता

वेदनिधि खनाल

उप सचिव

सम्पर्क: 9851073030

ईमेल: bedkhanal@gmail.com

सुचना अधिकारी

मालती पन्त

सुचना अधिकारी

सम्पर्क: ९८५८७५०३५५

ईमेल: malatipant123@gmail.com

निर्णय मिति: २०७८।०३।०२